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وام مسکن ما 
وام مسکن آنها

مقايسه میزان و شرايط 
پرداخت وام مسکن در ايران 

و چند کشور دور و نزديک

مهلا جوادپور| »وقتی پلیس بــرای نجاتمان آمد، دهان 
همه ما قفل شده بود. نمی توانستیم حرف بزنیم. فقط گریه 
می کردیم.« این را آقای علم خــواه می گوید؛ پدر خانواده  
5 نفره ای که به همــراه 4 نفر دیگر از اعضــای خانواده، به 
مدت 29 ماه در خانه شخصی شان در محله منظریه رشت 
گروگان گرفته شــده بودند. 29 ماه کم نیســت. می شود، 
حدود دو ســال و نیم. یک باند گروگانگیری ســابقه دار با 
تزریق داروی بیهوشــی و شکنجه های جســمی و روانی 
توانستند میلیاردها تومان از اموال این 9 نفر را بالا بکشند 
و در آخر درگیری هایشان بر سر همین اموال باعث شد راز 
این تبهکاران  برملا شــود. حالا حدود 6 ماه از آزادی این 
خانواده گذشته و یک نفرشان هم جانش را در ماه های آخر 
گروگانگیری از دست داده است. »هفت صبح« در گفت و گو 
با پدر این خانواده جزئیات جدیدی از این پرونده را روایت 

کرده است.    
همه چیز از اواخر دی ماه سال 1400 شروع شد؛ وقتی یکی 
از آشناهای خانواده علم خواه با ارسال پیامی، همسر خانواده 
و مادرش را به خانه ای دعوت کــرد. آقای علم خواه، وکیل 
دادگستری است. او و خانواده همسرش، 40 سال است که 
در این آپارتمان دو طبقه زندگی می کنند و مادر همسرش 
از سال ها پیش در این خانه به مناسبت های مختلف  مراسم 
مذهبی و یا اعیاد برگزار می کرد. زن سرکرده گروگانگیرها 
که شــروع این جنایت را رقم زد هم یکی از افرادی بود که 
به این مراسم رفت و آمد داشــت. آقای علم خواه می گوید 
این زن به همراه مادرش 13 سال به خانه آن ها رفت و آمد 
داشته به همین دلیل تا حدی به آن ها اعتماد داشتند. برای 
همین وقتی همسر و مادر همســرش به خانه ای در محله 
یخسازی دعوت شدند، بدون شک به آنجا رفتند. نیم ساعت 
بعد همسر علم خواه به او پیام داد که مادرش به خواب رفته 
و خودش هم حال مســاعدی ندارد. آقای علم خواه وقتی 
خودش را به آن خانه رساند، دید که همسرش بیهوش شده 
و آنجا بود که دو گروگانگیر مرد با قمــه به او حمله کردند 
و کارت بانکی و موبایلش را گرفتنــد. بعد هم گفتند چند 
نفر را به خانه شان فرســتاده اند تا فرزندانش را هم بکشند. 
گروگانگیر هــا با تزریــق و خوراندن داروهــای خواب آور 
بیهوششــان کردند و به مدت یک هفتــه در همان خانه 
اجاره ای نگه داشــتند. در تمام مدت این 29 ماه، خانواده 
آقای علم خواه تحت تاثیر داروهای بیهوشی بودند و دست 
و پایشان بسته بود. خودش و همســرش هم مدام با مرگ 

فرزندانشان تهدید می شدند. 
در این یک هفته، زنِ گروگانگیر با فرستادن پیامک به خواهر 
همســر علم خواه او را به خانه یخسازی کشــاند و او را هم 
بیهوش کرد. بعد، از گوشی خواهر او به برادرش هم پیامک 

داد تا به دنبال او بیاید و وقتی از راه رسید او را هم بیهوش 
کردند. در این بین به خانه آن هــا در منظریه رفتند و پدر 

همسرش و فرزندانشان را هم بیهوش کردند. 

29 ماه فقط نان لواش، سوپ و فلافل
وقتی آقای علم خواه چشــمانش را باز کرد، دید همه 9 نفر 
آن ها در خانه شان هستند اما موبایل ندارند، دست و پایشان 
با زنجیر و تسمه بسته  اســت و تحت تاثیر شدید قرص ها 
توان بیدار ماندن ندارند. این وضعیت تــا روز آزادی آن ها 
ادامه داشت. گروگان گیرها در و پنجره های ساختمان را با 
چسب بسته بودند تا دید نداشته باشد. هر 20 روز به آن ها 
اجازه اســتحمام آن هم به صورت دو نفری داده می شــد. 
اجازه استفاده از سرویس بهداشتی با در بسته را نداشتند. 
گروگانگیرها برای خودشان از رستوران های گرانقیمت شهر 
و با کارت آقای علم خواه غذا سفارش می دادند اما برای آن ها 
از نانوایی 300 تا 400 عدد نان لواش می خریدند.  علم خواه 
درباره غذایی که در این مدت خورده بودند به »هفت صبح« 
توضیح داد: »نان بود و گاهی ســوپ و یا عدسی. گاهی هم 
فلافل. برخی آخر هفته ها هم برنج می دادند. برای خودشان 
ابتدا غذا سفارش می دادند اما وقتی خسته شدند، همسرم 
را مسئول آشپزی برای خودشان کردند. برای اینکه مطمئن 
شــوند در غذا چیزی نریخته ایم اول آن غذا را کمی به پسر 
کوچکمان می دادند تا از ســالم بودن آن مطمئن شــوند. 
در صورتی که اصلا کاری از دســت مــا برنمی آمد.« آن ها 
بعدها متوجه شــدند که در قرص هایی که بــه آن ها داده 
می شــد داروهایی مثل، کتامین، فلونیترازپام، آلپرازولام، 
ترانکوپین200، زولپیدم، بوکســاید و پروپرانولول وجود 
داشت که تا 17 ساعت در روز آن ها را به خواب فرو می برد.  

30 میلیارد اموال را بالا کشیدند
هدف اصلی گروگانگیرها این بود که اموال این خانواده را به 
نام خود بزنند. علم خواه به هفت صبح می گوید گروگانگیرها 
بالای 30 میلیارد ضرر مالی بــه آن ها زده اند. او در این باره 
توضیح می دهد: »یک قسمت اموال به اسم خانمم بود. یک 
قســمت هم برای پدر همسرم و برادر همســرم. هم اموال 
منقول و هم غیرمنقول. آن ها برای بالا کشــیدن این اموال 
از ما وکالت گرفتند. زمانی که می خواستند همسرم را برای 
گرفتن وکالت ببرند، دست های همه ما را از پشت بستند و 
بچه کوچکمان را خواستند از لوستر آویزان کنند و گفتند 
اگر کوچک ترین حرکتی بکنید بچه هایتــان و خودتان را 
می کشیم. همســر من هم ساکت رفت و ســاکت آمد.« او 
در پاسخ به این سوال که دفتردار آشنای گروگانگیران بود 
یا نه گفت: »من 10 ســال با همان دفترخانه کار می کردم 

و دفتردار من را می شــناخت. با این حــال... نمی دانم چه 
بگویم.« 

شکایت یک گروگانگیر از گروگانگیر دیگر و بالاخره آزادی
جزئیات این پرونده و چگونگی گروگانگیری این خانواده و 
شکنجه های شدید روحی و روانی آن ها مدتی پیش در یکی 
از رسانه های گیلان منتشر شد اما آنچه که برای همه یک 
علامت سوال باقی ماند این بود که چطور خانواده علم خواه 
موفق شدند از دست گروگانگیرها آزاد شوند. آنطور که این 
وکیل دادگستری به »هفت صبح« می گوید یک درگیری 
داخلی بین گروگانگیرها باعث شد ماجرا برای پلیس لو برود. 
او ماجرا را اینطور توضیح می دهد: »آن ها وقتی اموال ما را 
فروختند با همدیگر درگیر می شــوند که چرا سهمشان را 
نگرفته اند. آن خانمی که با ترفند ما را در ابتدا گروگان گرفته 
بود، از خانه ما رفت و به آن گروگانگیرهایی که سهمشــان 
را می خواستند پیام داد که اگر ســهمتان را می خواهید به 
فلان آدرس بیایید. یکی از آن ها وقتی برای گرفتن سهمش 
می رود، مورد ضرب و شتم قرار می گیرد و درگیر می شوند.« 
در ادامه همین درگیری باعث دردســر می شود. علم خواه 
در این بــاره توضیح می دهــد: »بعد از ایــن درگیری، آن 
گروگانگیر که سهم خود را نگرفته و کتک خورده بود، از باقی 
گروگانگیرها بابت آدم ربایی، گروگانگیری و ضرب و شــتم 
شکایت کرد! بازپرس دستور داد تا خانه آن خانم جست وجو 
شود. همانجا گوشی موبایل آن پســری که شکایت کرده 
بود پیدا شــد و پلیس آن را ضبط کرد. اما این پسر به طرز 
شدیدی پیگیر پس گرفتن موبایل خود شد. همین موضوع 
باعث می شود تا بازپرس به او شک کند. آن ها رمز موبایل او را 
باز کردند و فیلم هایی که از دوربین هاي مداربسته در موبایل 

او بود، ماجرا را به پلیس لو داد.«

7 نفر دستگیر شدند
گروگانگیرها تمام خانه آقای علم خواه را دوربین مداربسته 
کارگذاشــته بودند و از طریق موبایلشــان حرکات آن ها را 
چک می کردند. پلیس وقتی آن موبایل را باز کرد با فیلم های 
دوربین مداربسته که در گوشــی او ذخیره شده بود، مواجه 
شــد. علم خواه در ادامه توضیح می دهد: »پلیس آن پســر 
را دستگیر کرد و از طریق او موفق شــد باقی گروگانگیرها 
را دســتگیر کند. آن هــا همچنین از طریــق رصد کردن 
گروگانگیرها خانــه ما را پیدا کردند و مــا را نجات دادند.« 
علم خواه درباره لحظه ای که پلیس آن ها را پیدا کرد می گوید: 
»وضعیت روحی خیلی بدی داشتیم. دهانمان قفل شده و 
نمی توانستیم حرف بزنیم. فقط گریه می کردیم. پلیس ها هر 
چه به ما می گفتند صحبت کنید، داد بزنید و بگویید که چه 

بر سر شما آمده ما نمی توانستیم.ادامه در صفحه 03

مرسدس بنز GLB 200 2024؛ 
نازی آلمانی برای آسایش جانبازان ایرانی!

 GLB 200 مدل 2024 ؛ خودرويی با ژن های اصیل و خانوادگی   صفحه 05

بانو عاشق و پیشقدم می شود
سريال »سوجان« تازه ترين اثری است که موضوع عشق 

دختری پولدار به پسری فقیر را محور روايت خود قرار داده
و از اين الگوی تکراری برای ايجاد جذابیت بهره برده

ملاقات افشین  و  فرزین
در   برج   شیشه ای شبیخون تحفه کلمبیا 

به  سینمای  ایران 
يک فهرست عجیب و پول های غريب و 

گل های قشنگ صفحه 04 را بخوانید

قتل هولناک مرد غریبه
در  خانه  خواهرزن

متهم قتل را گردن دوست خود انداخت  صفحه13

 ترکیب  برنده  اسپرسو 
و  معاشرت   با مشتری

درباره کافه های کوچک و مینیمال که اين روزها 
تعدادشان از سوپرمارکت ها بیشتر شده صفحه 06

عبدالعلی، بی تاب فرشته 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

1- اگر بپرسي شرمگین ترین شــاعر جهان كیست مي گویم 
عمران. او از چه شرمرو بود؟ شرم، یك موضوع اكتسابي نیست. 
از روز ازل، شــرمروترین شــاعر جهان بود. در چشمانش، در 
راه رفتنش، در تبســم ابدي روي لب هایش، حتي در خنكاي 
صدایش كه به زور مي توانستي بشنوي، نشانه هاي دلپذیري از 
شرمرویي رسوب كرده بود كه با خجلي فرق داشت و به گمانم 
سایه روشني از نجابت بود كه فروتني، خواهرخوانده آن است. 
اولین روزهاي رفاقت مان در قهوه خانه جلیل بود. توي پاساژي 
واقع در حوالي تخت جمشــید – ولیعصر بــود. قهوه خانه اي 
ساكت كه پر از عمله هاي خسته و كارگران فصلي بود و روي 
دیوار كنار سماورش با خطوط كج و معوج یك ماژیك سرمه اي 
نوشته بودند »بحث سیاسي ممنوع – حتي شما دوست عزیز!« 
روزهاي طوسي اوایل دهه 60 را مي كپیدیم آنجا و هر حرفي 
مي زدیم تقریبا در گوشي بود. جوري وزوز مي كردیم كه بغل 

دستي نمي شنید. 
شاعران غربتي به بهانه دیده بوســي با عمران دائم مي آمدند 
آنجا و عمران ازشــان مي خواســت آخرین شعرهایشــان را 
بخوانند. جلیل اخم مي كــرد و اعلامیه روي دیفال قهوه خانه 
را نشان مي داد. عمران به همان تبســمي كه روي لب هایش 
مي نشســت و از هزار تا فحش بدتر بود مي گفت چشم. جلیل 
فكر مي كرد هر شعري في البداهه مي تواند یك بحث خطرناك 
سیاسي باشد، به ویژه اگر طنز باشــد كه خانه خراب مي كند 
قهوه چي را. روزهاي قهوه اي، روزهاي خاكســتري، روزهایي 
كه صدا از هیچ كــس در نمي آمد. عمله هــا و كارگران فصلي 
كه بیشترشــان هم هم ولایتي هایمان بودند شعرهاي تركي 
مي خواندنــد. معمولا هم به طنــز و فكاهه و شــیرین زباني 
چارپاره هایي كه تویش پر از فحش و ایهام بود. تقریبا در گوشي 
هم مي خواندند. مشاعره كه نمي شد بگویي؛ وزوز، وزوز، وزوز 
... غروب كه مي رسید دوباره به خانه هایمان مي رفتیم. جنگ 
بود. خاموشاني بود. فانوس بازار بود. روزهایي كه خنده از لب ها 

كوچیده بود. تنهایي بود. تنهایي. تنهایي. تنهایي. 
عمله ها هر رقم شعري مي خواندند عمران تشویق شان مي كرد. 
چوخ گوزل! چوخ گوزل! حتي اگر وزن و ریتم و موســیقي و 
محتوا هم نداشت، لاكردار این چوخ گوزل از زبانش نمي افتاد. 
هر وقت دو سه تایي مي شــدیم تونل مي زد به خاطرات پرویز 
شــاپور، مخصوصا بیژن كه رفته بود و تنهایش گذاشته بود. 
هر وقت دو سه تایي مي شــدیم حكایت مراغه و جوادیه گل 
مي انداخت. او شرمروترین شاعر جهان بود. با آن كیف چرمي 
كارمندي كه مي زد به زیر بغلش و هزار رقم با شاعران چریك 
كه از سبیل هایشان خون مي چكید و شاعران روشنفكر كه از 
ژولیدگي شــان مرگ مي چكید، فرق داشت. قهوه خانه جلیل 
تنها بــه درد آن مي خورد كه خفه خــون بگیري و چاي هاي 

اسپلقوم جلیل را ببندي به نافت و بروي به خانه ت.
به خانه اي كه در آن، جز اندوهگردي و تنهایي و موشــك باران 
نبود. به خانــه اي كه در آن هرگاه روشــنفكران چپ مي آمدند 
از اینكه كاریكلماتورهاي پرویز شــاپور را مي خواني مسخره  ات 
مي كردند. فقط باید هولدرلین و لوركا مي خواندي، آن هم به زبان 
اصلي!... روشنفكر، كسي بود كه كار و بار و زن و زار و زندگي را ول 
كند و برود توي روستاهاي نهاوند )مثلا( عملگي كند كه كارگر 
جماعت را روشن كند. كارگر جماعت اما تروتسكي مي خواست 
چه كار؟ او فقط نان گرم مي خواســت و عشــقي نجیب كه در 
سایه اش غنودن آغاز كند. روشنفكر كســي بود كه از زن روز و 
پرویز شاپور و عرفان سرخپوستي و اساطیر شاهنامه و كبوترخانه 
و دیمبلي دیمبو بدش مي آمد و دائم باید ذغال و منقلش رو به 
راه مي بود و یا دود نقره اي اش در زرورق كه بگوید من تحمل این 

روزهاي پلشتي را ندارم. ادامه در صفحه 03

كاكا رحمان، سماور رو علم كن

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی| درباره اینکه چرا وام مســکن در 
همه کشــورها یک موضوع اســتراتژیک است، 
می توان ساعت ها حرف زد اما در این گزارش از 
بدیهیات عبور می کنیم و می رویم سراغ شرایط 
و میزان وام مســکن در کشــورهای مختلف، از 
توسعه یافته ها تا درحال توسعه ها، از دولت های 
رفاه تا سرمایه داری ترین سیستم های اقتصادی. 
همین اول کار بگوییم که شــما به احتمال زیاد، 
قرار اســت هرچه در این گزارش جلو می روید 
ناراحت تر بشــوید اما لطفا تا انتها همراه گزارش 
باشید تا بفهمید دقیقا باید از چه چیزی عصبانی 

شوید.

 21۸ میلیون بده 9۶0 میلیون بگیر
اگر ســاکن تهران باشــید، متاهل باشید، 21۸ 
میلیون تومان حاضر و آماده داشــته باشــید و 
بتوانید ماهانه هــم نزدیک به 20 میلیون تومان 
قسط بدهید، یعنی می توانید به همراه همسرتان 
960 میلیون تومان وام مسکن بگیرید که البته 
۸00 میلیون تومان آن وام مسکن و 160 میلیون 
هم وام جعاله یا تعمیرات و نوسازی است. البته 
همان طور که اشاره کردیم شما برای دریافت این 
وام باید به نرخ دیروز چیزی حدود 21۸ میلیون 
تومان اوراق تسه بخرید به حساب بانک مسکن، 
به عنوان »خرید حق تقدم دریافت وام مسکن« 
که می شود حدود یک چهارم مبلغ کل وام. این 
یعنی در نهایت 742 میلیــون تومان به عنوان 
وام مســکن دســتتان را خواهد گرفت که باید 
آن را با ۸درصد ســود طی 12 سال بازپرداخت 
کنید؛ البته هم سود و هم مدت بازپرداخت 160 
میلیون از این رقم که وام جعاله اســت، متفاوت 
خواهد بود به این صورت که سود آن 22 درصد 
و مدت زمان بازپرداختش ســه تا 5 سال است.  
یکســری بانک ها مبلغ بیشــتری به عنوان وام 
جعاله می دهند اما سند را گرو می گیرند و شما 
دیگر نمی توانید وام مســکن اصلــی را از بانک 

مسکن بگیرید. 
حالا با آن 742 میلیون تومان وام مســکن که 
قرار است ماهانه 20 میلیون قسط بدهید )پایه 
حقوق کارگری در ایران در سال 1403 حدود 13 
میلیون تومان اســت( چند متر خانه ارزان ترین 
منطقه تهران می شود خرید؟ چیزی حدود 20 
متر اما گر بخواهید سراغ جایی کمی بهتر بروید 
به زحمت این مبلغ 10 متر از خانه مد نظر شما 
را پوشش می دهد. اگر یک خانه متوسط را 70 
متر در نظر بگیریم یعنی وام مســکن در تهران 
چیزی حدود یک هفتم از مبلغ خانه یعنی کمی 
بیشتر از 14 درصد را پوشش می دهد و بقیه پول 
را باید از جیب مبارکتان پرداخت کنید. البته اگر 
می خواهید وام بگیرید باید فکــر بقیه هزینه ها 
را هم بکنید ازجمله حــدود 12 میلیون هزینه 
ارزیابی ملک، چند  ده  میلیون هزینه دفترخانه 

برای در رهن بردن سند و... .
 یکســری شــرایط ویژه هم وجود دارد مثلا اگر 
شما 4 فرزند زیر 20ساله داشته باشید، می توانید 
برای دریافت وام نزدیک بــه دو میلیاردی خیز 
بردارید که برای آن هم باید حدود 3۸0 میلیون 
اوراق بخرید؛ ماهانه نزدیك به 37 میلیون تومان 
قســط بدهید. اما اوضاع در بقیه کشورها چطور 

است؟  ادامه در صفحه 03 

معاون علمی به ديدن 
رئیس کل بانک 

مرکزی رفت ولی 
هنوز درگاه صرافی ها 

بسته است صفحه 08

قصه عشق یک دختر متمول به یک پسر فقیر، ریشه در 
حکایت های مکتوب و شفاهی دارد. در سینمای پیش از 

انقلاب نیز فیلم هایی با این تم ساخته شدند. این الگو ادامه 
یافت و مورد توجه فیلم ها و سریال های دیگر نیز قرار گرفت. 

مثلا فیلم جدید »پول و پارتی«... صفحه 09

29 ماه در   چنگ آدم ربایان
گزارش ويژه هفت صبح از طولانی ترين آدم ربايی 

ايران در گفت و گو با يکی از قربانیان

 زور  موسیمانه 
به   نکونام   نرسید

سرمربی آفريقايی در تیم 
پیشرفت هايی ايجاد کرد اما ... صفحه 12
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در روزهــای پايانــی اين هفته، قرار اســت 
نخست وزيرعراق، الســودانی به تهران سفر 
کند. اين سفر بعد از تحولات اخیر در منطقه 
و به ويــژه اتفاقات ســوريه از اهمیت زيادی 
برخوردار اســت. از ســوی ديگر هفته قبل 
شــايعاتی در مورد تصمیم الســودانی برای 
ســفر فوری به تهران و ســپس تغییر نظر او 
مطرح شد که البته ظاهرا جعلی بود. روزنامه 
لبنانی الاخبار در گزارشی به بررسی شايعات 
و ادعاها در مورد ســفر نخســت وزير عراق 
به تهران پرداخته که اينجا بخشــی از آن را 

می خوانید:
سفر نخســت وزير عراق به تهران و سپس 
قطر با هدف رايزنی درباره تحولات منطقه بعد 
از وقايــع ســوريه و به ويژه نزديــک کردن 
ديدگاه ها میان ايــران و دولــت انتقالی در 

دمشق است.
برخــی منابــع عراقــی اظهار داشــتند 
پرونده هايی که السودانی در تهران مورد بحث 
قرار می دهــد، شــامل تلاش هايــی برای 
نزديک کردن ديدگاه هــا میان دولت انتقالی 
سوريه، ايران و فشارهای آمريکا برای برچیدن 
گروه های مسلح عراقی و بدهی های عراق به 
ايــران و از ســرگیری انتقــال گاز ايران به 

نیروگاه های برق عراق است.
اين منابع به روزنامه لبنانی الاخبار گفتند: 
ســفر الســودانی در چارچــوب تحــرکات 
ديپلماتیک او در منطقه است که از مدتی قبل 
به منظور ايجاد توازن منطقه ای بعد از حوادث 

سوريه آغاز شده است.
منابع مذکور تاکید کردند که السودانی بعد 
از تهران مستقیما به دوحه سفر خواهد کرد تا 

درباره همین وقايع صحبــت کند، زيرا قطر 
نزديک ترين طرف به هیأت تحريرالشام است 

که اکنون قدرت را در سوريه در دست دارد.
احتمالا به زودی نشست سرانی در بغداد 
برگزار شود که میزبان کشورهای بسیاری از 
جمله ايران، سوريه، عربستان، مصر، اردن و 
قطر بر ســر يک میــز با هــدف يکپارچگی 
ديدگاه های سیاسی میان کشورها خواهد بود.

دولت بغداد از طريق ارتباط ديپلماتیک با 
همه طرف ها، برای ايفای نقــش بی طرفانه 
جهت آرامش و جلوگیری از تشــديد تنش 
به ويژه از زمان شــدت گرفتن جنگ اسرائیل 
علیه غزه، لبنــان و ورود منطقــه به درجه 

جوشش ايفا کرده است.
پیش از اين »اسماعیل بقايی« سخنگوی 
وزارت خارجــه ايــران اعلام کــرده بود که 
الســودانی اواخر هفته آينده به تهران سفر 
خواهد کرد. وی افزود: اين سفر در چارچوب 
تلاش برای تداوم رايزنی میان ۲ کشــور به 
منظور توســعه روابــط دوجانبــه و تبادل 
ديدگاهها درباره تحــولات جاری در منطقه 

است.
برخی شبکه های رسانه ای عراقی مدعی 
شده اند که پیام محرمانه ای از سوی آمريکا به 
عراق طی چند روز گذشته ارسال شده است 
کــه دربــاره دســتور »دونالــد ترامــپ« 
رئیس جمهــور منتخــب آمريــکا دربــاره 
خاورمیانه بوده و به دولت عراق توصیه کرده 
که از حمايت  گروه های مسلح و حشدالشعبی 

دست بکشد.
 السودانی ديدارهايی را با رهبران برجسته 
سیاســی همچون »نــوری المالکی« رئیس 

ائتلاف دولت قانون که تقريبــا روابط با او از 
حدود يک سال قطع شــده بود، »قیس الخز 
علی« دبیرکل جنبــش عصائب اهل الحق و 
رهبرانی از »چارچــوب هماهنگی« با هدف 
يکپارچگی گفتمان داخلــی و کنترل ريتم 
فعالیت نظامی و سیاسی گروه های مقاومت 

انجام می دهد.
عامر الفايــز عضو کمیتــه روابط خارجی 
پارلمان عراق گفت دولت به شــکل مثبتی از 
طريق ســفرها و ديدارهای خــود با مقامات 
کشــورهای منطقه تلاش می کنــد تا وارد 
مذاکراتی درباره آينده سوريه و منطقه شود. او 
به روزنامــه الاخبار گفــت: عــراق و ايران 
پرونده های امنیتی، سیاسی، دينی و اقتصادی 
مشترکی دارند و لازم است که سفرهای اين 
چنینی صورت بگیرد زيرا به نفع ۲ کشور است. 
وی گفت دولت عراق از حدود يک سال قبل 
به واســطه تلاش های خود رويکرد متمايزی 
برای خاموش کردن درگیری هــا در منطقه 
دارد. گروه های سیاسی تحرکات السودانی با 
هدف تحقق ثبات در عــراق و تقويت نقش و 
ديدگاه مثبت و بی طرفانه آن نســبت به همه 

وقايع را حمايت می کنند.
»علی الصاحب« مدير مرکــز منطقه ای 
مطالعات می گويد: ســفرهای الســودانی به 
ايران و ســپس قطر و چه بســا بعد از آن به 
انگلیس حامل پیام هــای مهمی درخصوص 
آينده منطقه اســت به ويژه اينکــه افرادی 
هســتند کــه نــدای خاورمیانــه جديد را 
ســرمی دهند. اما در عین حال الســودانی و 
چارچوب هماهنگی از تکرار سناريوی سوريه 

و بازگشت تروريسم به عراق نگران هستند.

الاخبار: سفر السودانی به ایران با هدف نزدیک کردن دیدگاه های تهران و دمشق است

هدف از سفر نخست وزیر عراق به
 تهران چیست؟

     ستون شنبه

     خبر روز

ادامه ازصفحه   اول
قهوه خانه جلیل، خوشبختانه پاي روشنفكران 
نمي رسید. عمران بود و ما و عمله هاي شاعر و 
عبوسي هاي جلیل كه هیچ مگويید. مي گفت 
جان آدمي، ارزان است اين روزها، يكهو ديدي 
يكي از اين گچكارها يا فرقون چي ها »كلاغ« 
بود، فــردا بردندتــان تــوي محبوس خانه... 
مي گفــت زندان هــا كیــپ تو كیپ اســت. 
زندانیان سیاسي را انداخته اند توي سالن هاي 
سرپوشیده ورزشي كه به صورت چشم بسته 
و كلاغ پر نشسته اند. ما براي اينكه حرفش را 
قطع كنیم حواله ا ش مي كرديم به اعلامیه اي 
كه خودش نوشته بود: »بحث سیاسي ممنوع، 

حتي شما دوست عزيز!« 
3- ... اون روزا، سكه ده شــاهي رو، با بچه ها، 
غروبــا، مي ذاشــتیمش رو خط قم، چشــم 
ســوزنبانارو دور مي ديديــم... وقتي كه قطار 

كاشون مي اومد، سكه ما بزرگ مي شد... 
قهوه خانه جلیل، زندگي بــود. آنجا فهمیديم 
كه »قلب پرويز شــاپور، پرجمعیت ترين شهر 
دنیاست.« من كاري به اين نداشتم كه فروغ 
را اذيت كرده يا نه و چرا نمي گذاشــته فروغ، 
كامیــار را ببیند؟ مهــم اين بــود كه قلبش 

پرجمعیت ترين شهر دنیا بود. 
قهوه خانه جلیل به سكوتش شناخته مي شد. 
حتي قل قل قلیان هم اگــر زر زيادي مي زد 
جلیل چشــمانش را تنگ مي كرد و اعلامیه 

روي ديوار را نشانش مي داد كه خفه. 
... قهوه خانه جلیل كه بســته شد. بخت ما هم 
بســته شــد. گاه گداري عمران مي آمد توي 
خانه مجردي ام در كوچه شــكوه. آن 110 تا 
پله را كه مي كشید بالا، ديگر در پاگرد آخري 
بايد واگن آمــاده مي كرديم. واگــن براي او 
خاطره انگیزترين برانكارد جهان بود. خانه 110 
پله اي هم كه تعطیل شــد هر كدام رفتیم پي 

زندگي مان و شرمرويي او در همه تكثیر شد. 

4- شــده بودم »خر دبیر« ويژه نامه هاي طنز 
روزنامه اعتماد كه »خرزهره« نام داشــتند. 
از آن خردبیرهاي كاردرســت كــه هفته اي 
هشــت صفحه طنز در مي آورديم. رو جلدها 
هم معمولا مال توكا بود كه خون به پا مي كرد. 
پنجشنبه ها هشت صفحه پرو پیمان مي داديم 
به سردبیر و مديرمسئول، شنبه ها مي آمديم 
مي ديديــم ماژيك هاي ســبز و قرمز قیامت 
كرده اند و نصفش رفته لاي باقالي ها. حالا بیا 
درســتش كن. دو صفحه مصاحبه هم داشتم 
كه اســمش طولاني بود »اينجا پارك نكنید 
پنچر مي شويد!« و معمولا كله گنده هاي هنر و 
سینما و سیاست و مجلس و رسانه را مي آوردم 
آنجا و سر به سرش مي گذاشتم. يك بار عمران 
آمد. زديم به دل خاطرات. پیشنهاد كردم يك 
قصه طنز چپ اندرقیچي را بداهه پردازي كنیم 
كه يك جمله  اش را او بنويسد و يك جمله ا ش 
را من... نمي دانــم آن دســت خط ها را كجا 
گذاشته ام. اولین ســطر را من نوشتم. دومین 
سطر را او. سومین سطر را من، چهارمین سطر 
را او... يكجــور خلق داســتان واره كمدي بود 
ولي تابلو بود كه غیرقابل چاپ اســت نديد... 
قصــه را ولش كرديم، رفتیم ســراغ مصاحبه 
مكتوب كه هر كدام پشت مان را بكنیم به هم 
و من سوال كتبي بنويسم، او جواب مكتوب، 
عین بازجويي ها... كار تمام شــد. خداحافظ. 
خداحافظ. يك عكس خوشــگل بود كه فكر 
كنم حجت ورداشت. به عمران گفتم چنگال را 
بزن به خیار، بلند كن به سمت آسمان. حجت 
فلاش زد. رفتم تو صفحــه، فردا ديدم خیار را 
برداشته اند جايش ســیب گذاشته اند! طبق 
معمول سگ شــدم كه اين ديگر چرا؟ خیار 
هم خط قرمز شــده؟ يارو برگشت گفت با آن 
ذهن اروتیكي كه تــو و عمران داريد هزار قلم 
سوءتفاهم مي شود. اين ديگر آخر قانع شدن 
بود. با چاقو شــهله پهله  ام مي كرد بهتر قانع 

مي شدم. نگفتم به عمران. چرا بايد مي گفتم؟ 
ســیب و خیار مگر فرقي هم دارنــد؟ خیار را 
اين جوري نگاه نكن، اتفاقا خیلي هم نجیب تر 

و متین تر است. 
5- بعدها كه ســردبیر مجله ســروش شدم 
گاه گداري كه دلم هوايش را مي كرد مي رفتم 
توي كتابخانه بزرگش كه بوي عمران را بگیرم. 
عمرش را آنجا ســپري كرده بود اما ديگر به 
ســینه خاك رفته بود . مي خواستم بويش را 
بگیرم؛ فقط مثل همان روزها كه در قهوه خانه 
جلیل مي نشستیم و صداي هم را نمي شنیديم. 
مثل همان روزها كه عمله اي غزلي پر از فحش 
و اســتهزا مي خواند و جلیل آقا اعلامیه ا ش را 
نشــان مي داد و عمران مي گفت چوخ گوزل 
چوخ گــوزل! ... يكهــو يــاد روزي افتادم در 
دوران سعید امامي كه اتوبوس نويسندگان را 
مي خواستند از دره به پايین پرت كنند، روزي 
هم شايعه شده بود كه آقايان خودسر رفته اند 
توي اتاق عمران، بمب كار گذاشته اند. دلیلش 
هم ظاهرا اين بوده كه چرا بیانیه كانون را امضا 
كرده؟ همه ا ش تجســم مي كردم كه اگر اين 
شايعه درســت بود عمران به محض شنیدن 
چیلیك چیلیك ساعت بمب، چه برخوردي با 
آن مي كرد؟ آيا براش چايي سفارش مي داد؟ 

آيا بمب ساعتي ها چايي دوست ندارند؟ 
... كاكارحمان، سماور رو علم كن ... اگه سرما 
اومد پاشــو قلم كن ... ننه م چايیده از سرماي 

بیرون ... تو قلب من بیا چايي رو دم كن... 
6- ... مادربزرگ من، دم مرگش گفت: 
- در سینه ام باياتي نابي شكفته است 

عمران كجاست؟ 
امروز، روي خاكش 

روئیده، چار بوته نازك 
مانند چار مصراع 

از يك دوبیتي ناب! 
)از كتاب ايستگاه بین راه – عمران صلاحي( 

پنج روز پیش رســانه های انگلیســی زبان خبر 
دادند که يک پزشک 4۲ ســاله ايرانی در خانه 
خود بــه کارمنــدش دارو داده و بــه او تجاوز 
کرده اســت. روش او ايــن بوده کــه از طريق 
ارائه پیشــنهادهای شغلی با دســتمزد بالا در 
وب سايت های استخدامی تلاش کرده تا قربانیان 

احتمالی را به دام بیندازد. 
 حاج حسینی، اين پزشک ســاکن محله بورلی 
هیلز که رياســت بر يک مرکــز درمانی زخم و 
ســوختگی در لس آنجلس را برعهده داشته ۲6 
نوامبر بازداشت شده اســت. پلیس توضیحاتی 
دربــاره نحوه کار اين پزشــک بــه خبرنگاران 
داده و گفته: » او ســپس قربانیــان احتمالی را 
دعوت می کرد تا پس از ســاعت کاری در منزل 

او اضافــه کاری کننــد. پــس از ورود به منزل، 
حاج حســینی حداقل يک قربانی را تحت فشار 
قرار داده تا يک نوشــیدنی الکلی مصرف کند. 
بعد هم که قربانی بیهوش شــده، اين پزشک به 
او تجاوز و از او فیلم برداری کرده است.« با اينکه 
فعلا يک شــاکی وجود داشــته اما پلیس گفته 
ممکن است قربانیان بیشتری هم در کار باشند. تا 
اينجای کار اتهام های او اين بوده: دو مورد تجاوز 
با استفاده از دارو، يک مورد تجاوز به فرد بیهوش 
يا خواب، يک مــورد اعمال جنســی دهانی با 
استفاده از بیهوشی يا مواد کنترل شده، سه مورد 
اعمال جنســی دهانی به فرد بیهوش يا خواب و 

يک مورد آمیزش مقعدی با قربانی بیهوش.
حاج حسینی تمامی اتهامات علیه خود را رد کرده 

و اکنون با وثیقه دو میلیــون دلاری به صورت 
موقت آزاد شده اســت. وکلای وی در بیانیه ای 
اعلام کرده اند که موکلشــان قصد دارد به شدت 
در دادگاه از خود دفاع کند و شــواهد بی گناهی 

خود را ارائه دهد.
بابک حاج حسینی يک جراح پلاستیک است که 
مدرک پزشــکی خود را از دانشگاه تبريز گرفته 
و مدرک پســت دکترای او از دانشگاه استنفورد 
است. اخیرا در اخبار استرالیا آمده بود که پزشک 
ايرانی ديگری به نام دکتر محرابی 5 قربانی تجاوز 
داشته و بازداشت شده است. او نیز قربانیان خود 
را بیهوش و دســت به اين کار می زد. به تازگی 
حکم او صــادر و محکوم به گذراندن 15 ســال 

زندان شده بود.

كاكا رحمان، سماور رو علم كن

یک پزشک ایرانی دیگر متهم به تجاوز شد

ماجرای عجیب یک هواپیمای ایرانی 
در بیروت

 فرودگاه بین المللی رفیق حریری بیروت، 
عصر روز پنجشنبه شاهد یک اتفاق 

غیرمنتظره بود که روز بعد به یک جنجال 
تبدیل شد. این فرودگاه روز 13 دی ماه شاهد 

تدابیر امنیتی شدید و بی سابقه ای علیه 
سرنشینان هواپیمای شرکت ماهان ایر بود 
که موجب ایجاد تنش در این فرودگاه شد.

وبسایت شبکه المنار در مورد این وقایع 
نوشت؛ سرویس های امنیتی فرودگاه 

بازرسی دقیقی را از هواپیمایی که از مبدا 
ایران به این کشوررفته بود؛ انجام دادند که 

منجر به تاخیر و معطل شدن چند ساعته 
مسافران در فرودگاه شد. برخی فعالان اظهار 

داشتند عملیات بازرسی هفته ها قبل آغاز 
شده و تحت نظر افسران آمریکایی انجام 
می شود. در حقیقت به نظر می رسد ارتش 
لبنان به همراه آمریکایی ها پس از وقایع 

اخیر در این کشور کنترل وقایع در فرودگاه 
رفیق حریری را در دست دارد. به نوشته 

المنار در چارچوب این تدابیر، سرویس های 
امنیتی بر بازرسی چمدان های دیپلماتیک 
و کالاها که بیانگر عملکرد بی سابقه ای در 
اقدامات امنیتی فرودگاه است، پافشاری 

کردند.
بسام مولوی، وزیر کشور لبنان در اظهاراتی 

گفت هواپیمای ایرانی در فرودگاه بیروت 
بازرسی می شود و سرویس امنیتی فرودگاه 

دستورالعمل ها را اجرا می کند. بنابراین 
گزارش، بحث ها تا ساعات پایانی شب ادامه 

داشت و منجر به مداخلات امنیتی و سیاسی 
برای آرام کردن اوضاع و از بین بردن تنش ها 

شد.
پیش از همه اینها این شبکه سعودی الحدث 

مدعی شده بود که ایران به دنبال انتقال 
میلیون ها دلار به حزب الله از طریق پروازهای 

شرکت هواپیمایی ماهان ایر از تهران به 
بیروت است.

وزارت خارجه لبنان اعلام کرده که یادداشت 
توضیحی را از سفارت ایران درباره محتوای 

دو چمدان کوچک دیپلمات ها دریافت کرده 
است که حاوی اسناد و اسکناس هایی برای 
بازپرداخت هزینه های عملیاتی در سفارت 
است و اجازه ورود آنها داده شده است. در 

واقع لبنانی ها ادعای اولیه الحدث را تکذیب 
کرده اند.

این بازرسی غیرمعمول در حالی انجام شد كه 
کنوانسیون 1۹۶1 وین تاکید دارد،دیپلمات ها 

از مصونیت کامل دیپلماتیک برخوردارند و 
کشور میزبان اجازه ندارد وسایل شخصی 

آن ها را بازرسی کند یا آن ها را تحت نظارت 
قرار دهد. بر اساس این کنوانسیون، بازرسی 

دیپلمات ها در فرودگاه کشور میزبان نیز 
نقض مصونیت آن هاست و می تواند منجر به 

تنش در روابط ۲ کشور شود.
خبرگزاری تسنیم از قول منبعی آگاه به شرح 
واقعه پرداخته و نوشته به دستور وزیر کشور 

لبنان و با فشارهای آمریکایی و اسرائیلی 
این اتفاق رخ داد و  آن ها تصور کرده بودند که 
ایران از طریق هواپیمایی ماهان، پول منتقل 

می کند و تمام بارها را بازرسی کردند و چیزی 
مشهود نبوده است. منبع آگاه ادامه داد: 

یک کیف کوچک معمولی که مطابق قوانین 
دیپلماتیک باید بدون بازرسی رد شود، 

اصرار داشتند که آن هم باز شود که با دخالت 
وزارت خارجه لبنان حل و بدون بازرسی وارد 

شد.
 منبع مذکور با بیان اینکه مردم لبنان نیز 
در واکنش به این اتفاق تظاهرات کردند، 

افزود: بخشی از آن مربوط به این بوده که 
چرا هموطنان لبنانی ما را که از ایران آمده 

بودند، این چنین غیرمعمول بازرسی کردند 
و همچنین بخشی مربوط به این بود که چرا با 

ایران اینچنین برخورد شده است.
 منبع تسنیم ادامه داد: تظاهرکنندگان 

مسئولین فرودگاه را متهم کردند که به دنبال 
پیاده سازی نقشه های آمریکا و اسرائیل 

در لبنان هستند و آن ها چرا نسبت به 
تحرکات آمریکایی ها در لبنان اقدامی انجام 

نمی دهند.
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ادامه ازصفحه   اول 
وقتی ديدند وضعیــت روانی ما خیلی 
افتضاح هست با ماشین خودشان ما را 
به اداره آگاهی بردند و از ما پرستاری 
کردند تا کمی توانستیم حرف بزنیم.« 
به گفته علم خــواه تا به حــال 7 نفر 
دستگیر شده اند و در بازداشت موقت 
هستند. همه آن ها ســابقه داشتند و 
همین کار را پیش از اين در هشتگرد 
انجــام داده بودنــد. آن هــا آن زمان 
دستگیر شــده بودند اما با قرار وثیقه 
آزاد و به رشــت فرار کرده بودند. اين 
وکیل دادگســتری می گويــد آن ها 
می خواســتند قبل از فرارشــان همه 
خانواده را به قتل برسانند و بعد سراغ 
گروگانگیری بعدی بروند. زنی که در 
دســته گروگانگیرها بود اهل اطراف 
رشت بود و ديگران اهل شهرهای ديگر 
بودند. آن ها باهم نســبت خانوادگی 
نداشــتند و بــه خاطر ايــن کار باند 

تشکیل داده بودند.  

   چطور کسی متوجه نشد؟  
يکی از ســوال هايی که بعد از انتشار 
اولیــه گــزارش ايــن گروگانگیری 
برای همه مطرح شــد، ايــن بود که 
چطــور در اين مدت طولانی کســی 
متوجه اين ماجرا نشــد. بقیه اعضای 
خانــواده، همکاران آقــای علم خواه، 
دوستان و حتی مدرسه و دانشگاهی 
که ســه فرزند آن هــا در آن تحصیل 
می کردند! علم خــواه توضیح می دهد 
که گروگانگیــران از طريــق موبايل 
شــخصی آن ها به هر کس که پیگیر 
آن ها می شــده، می گفتند از رشــت 
رفته اند و علاقه ای بــه ادامه ارتباط با 
آن ها ندارند. آن ها آنقــدر به اعضای 
خانواده و دوستانشان پیام های رکیک 
و فحش های زننــده ای می دادند که 
همه از ادامــه پیگیری ماجرا منصرف 
شــدند. حتی در اين مدت مادر آقای 
علم خواه فوت کرد و اعضای خانواده به 

خاطر همین فحش ها و قطع ارتباط ها 
برايشان سوال نشــد که چرا علم خواه 
به هیچ کدام از مراسم مادرش نیامده 
اســت. اگر هم کســی خیلی پیگیر 
می شد گروگانگیرها با تهديد به مرگ 
آن هــا را مجبور می کردنــد تا تلفنی 

آن ها را دست به سر کنند.

   اگر مدرســه پیگیری می کرد، 
خیلی زودتر آزاد می شدیم

 نکته ای که آقــای علم خــواه به آن 
تاکید می کند رفتــار و عدم پیگیری 
مدرسه است. او دو پسر دارد که يکی 
از آن ها زمان گروگانگیری کلاس دوم 
و ديگری کلاس نهم بودند. يک دختر 
هم دارنــد که در آن دوران دانشــجو 
بــوده اســت. او در اين بــاره توضیح 
می دهد: »مدرسه به جای اينکه پیگیر 
غیبت بچه ها شــود، آن ها را از سامانه 
آموزشی خارج کرد. بچه های من تا روز 
چهارشنبه مدرســه بودند و از جمعه 

 عکس یک

29 ماه در چنگ آدم ربایان بودیم
گزارش هفت صبح از طولانی ترین آدم ربایی ایران در گفت و گو با یکی از قربانیان

اين اتفاق افتاد. مدرسه حتی پیگیری 
نکرد که چرا آن ها غیبت کرده اند. شعار 
آموزش و پرورش اين است که مدرسه 
خانه دوم بچه هاســت. اين چه خانه 
دومی است که غیبت ناگهانی بچه های 

من مورد پیگیری قرار نمی گیرد. شايد 
اگر مدرسه پیگیری می کرد ما ماه اول 
يا دوم آزاد می شديم و اين بلاها سر ما 
نمی آمد و مادر همسرم را هم از دست 

نمی داديم.«

   قبر بی نام و نشان مادربزرگ بچه ها 
يکی از جنايــات ديگری کــه در اين 
گروگانگیری اتفاق افتــاد، مرگ مادر 
همســر آقای علم خواه بود. او نتوانست 
فشار روحی و روانی و شکنجه های آن ها 
را تحمل کند و درگذشت. گروگانگیرها 
اين زن مســن را به بیمارســتان بردند 
و خودشــان را جای فرزند او جا زدند. 
علم خــواه در اين باره بــه هفت صبح 
توضیح می دهد: »هیچ مراســمی برای 
مادرخانمم گرفته نشــد. دست و پای 
ما را بســتند و فقط دو تا از بچه هايش و 
همسرش که تحت گروگان بودند را برای 
خاک کردن او بردند. به آن ها ماســک 
دادند تا شناسايی نشــوند و گفتند اگر 
حرکتی کنید شما را می کشیم. بعد از 
آزادی متوجه شــديم آن ها يک سنگ 
بی نام و نشان برای مادرخانمم گذاشته اند 
که توانستیم با کمک دفتر آرامگاه آن را 
پیدا کنیم و ســنگ را عوض کنیم. آن 
زمان کســی متوجه مرگ مادرخانمم 
نشد و هنوز که هنوز است برخی از اقوام 
آن ها از اين ماجرا خبــر ندارند و تازه با 
رسانه ای شــدن اين ماجرا متوجه شده 

و سراغ ما آمده اند و دلجويی می کنند.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 آقای قالیباف از وضعیت کشور ناراحت است؛ محمدباقر 
قالیباف ريیس مجلس، در فیلمی که از حضور و سخنرانی او در 
شورای برنامه ريزی و توسعه اســتان خراسان رضوی منتشر 
شده می گويد: بپذيريم که امروز مردم از نوع مديريت ما و نحوه 
تصمیم گیری های ما در زندگی خودشــان بــه ويژه در حوزه 
اقتصاد گله مندند. حق هم با آنهاست. پس بدانیم که آنطور که 
بايد کارمان را انجام می داديم، انجام نداديم. اين هیچ منطقی 
ندارد که ما در يک کشوری زندگی می کنیم که رتبه اول دنیا 
در نفت و گاز را داريم اما تابستان برق نداريم و زمستان هم گاز 
نداريم. با همین روند پیش برويم، هر دوی اينها را در يک زمان 
نخواهیم داشت. اين معلوم می کند که اشکال در مديريت های 

ماست. ما بايد اينها را حل و فصل کنیم. )خبرآنلاين(
آقای میرســلیم از طرح بحث مجــدد اف ای تی اف 
ناراحت هستند؛ گزيده سخنان عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام  در رابطه با بررسی دوباره لوايح پالرمو و CFT در چارچوب 
FATF را بخوانیــد: ايالات متحده يک قاعــده خاصی را برای 
خودداری از رويارويی مستقیم با کشورهايی که با آنها مبارزه 
می کند، انتخاب کرده اســت. آنها از نهادها و سازمان هايی که 
خودشان تأســیس کرده اند، اســتفاده می کنند. از جمله اين 
ســازمان ها، گروه ويژه اقدام مالی اســت که بــه منظور رصد 
تراکنش های مالی در سطح جهانی و شناسايی اهداف و مقاصد 
آنها شکل گرفته است تا از وارد آمدن خسارت به خود جلوگیری 

کنند....ايالات متحده برای خود يک تعريفی را ايجاد می کند. 
گروه هايی مانند حزب الله و جبهه مقاومت را تروريســت اعلام 
می کند،  يعنی اين ها کسانی را تروريست تعريف می کنند که 
می خواهند با آن ها مبارزه کنند؛ اينجا اســت که مشکل ايجاد 
می شــود. اگر پیوســتن ما به ايــن معاهده باعث شــود که 
حرکت هــای آزادی بخش دچار لطمه شــوند، به طور طبیعی 
پیوستن به اين برنامه ها صحیح نخواهد بود....اگر اطلاعات به 
اعضای مجمع برسد که برنامه های اين معاهده در جهت خلاف 
منافع  و خواسته های مردم حرکت می کند، مشکل پیدا خواهیم 
کرد. اين موضــوع جنبه مردمی ندارد، اين موضوع سیاســت 
بین المللی اســت و آن چیزی که بايد تکلیفش را برای مردم 
مشخص کنیم، ارزش پول ملی ما اســت؛ اين برای مردم مهم 
است. مشکل ما FATF نیست، کشــور ما غنی است. ما اجازه 
داده ايم به يک عده که پول های باد آورده ای به دست آورند و آن 
را به دلار تبديل کنند، وارد بازار کنند و باعث التهاب بازار دلار 
و گرانی ها شوند. اين موضوعات مشــکل اساسی ما هستند و 

مردم اين را می خواهند، با FATF چه کار دارند؟ )ايلنا(
اطلاع جدید نماینده تهران درباره قانون حجاب؛ سید 
محمود نبويان، نماينده تهران: »تا آنجايی که مطلع هســتم، 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، ابلاغ و اجرای قانون مربوط 
به عفاف و حجاب را به تعويق انداخته و حتی اگر ريیس مجلس 
بخواهد هم نمی تواند مانع اجرای قانون مصوب مجلس که به 

تايید شورای نگهبان رسیده را بگیرد.«
ســخنان مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور درباره 
فیلترينگ؛ خوشــبختانه دولت گام هايی را برداشته و شورای 
عالی فضای مجازی بخشی از مســاله فیلترينگ را حل کرده 
است من امیدوارم که بخشی ديگر هم با تدبیر مسئولین حل 

شود. )ايلنا(
دغدغه های این هفته ائمه جمعه چه بود؟ گزيده سخنان 
ائمه جمعه در نمازهای اين هفته در هفت شهر مختلف ايران 
را بخوانید:  سید حسن عاملی در نماز جمعه اردبیل: به روايت 
ايسنا، وی ادامه داد: اين هفته توفیق يار شد به محضر رياست 
محترم جمهور جناب آقای پزشکیان رسیدم. نکته جالب در اين 
ملاقات ايــن بود که فرهنــگ صرفه جويی در کاخ رياســت 
جمهوری کاملًا برجســته بود کمترين چراغ روشن بود و جز 
چند لامپ کوچک که سوسو می زد هیچ چلچراغی روشن نبود 
تا رياست محترم جمهور هم به گفته خودشان که صرفه جويی 
در برق است عمل و هم با ملت عزيز همراهی کنند اين حرکت 

ايشان قابل تحسین است. )خبرآنلاين(
سید احمد خاتمی در نماز جمعه تهران: در سال های اخیر 
دشمنان کم و بیش در ياس مردم و ناامیدی مردم می دمیدند. 
بحمدالله ناکام هم بودند اما در ماه های اخیر احساس می کنم 
که برخی ها اصلا ناامیدی را پمپاژ می کننــد. می خواهند به 
مردم ايران بگويند باختید. خداوند در سوره يوسف می فرمايد 

از رحمت خدا مايوس نشويد. افرادی که خدا دارند که مايوس 
نمی شوند.

بنده بازهم می گويم برخی می گويند اين حرف ها کهنه شده 
است. خط اين اســت که ما نگويیم تا قبح بی حجابی بريزد و 
کســی بی حجابی را قبیح نداند. در حالی که بی حجابی هم 

خلاف شرع و هم خلاف قانون است.
عزيزان مسئول وضعیت اقتصادی مردم خوب نیست. انتظار 
نداشــته باشــید خطیب جمعه چیزی نگويد. دلار بالای ۸0 
هزار تومان يعنی چه؟ يعنی زيرپا بردن ارزش ملی پول که کار 
خطرناکی اســت. از بیرون خط می دهند دلار چند باشد. اين 
بیرونی ها را شناسايی کرده و هرچه می توانید برای سامان دادن 
اقتصاد مردم تلاش کنید. از شــما خدمت و از مردم بارک الله 

گفتن. مردم طرفدار نظام هستند. )ايسنا(
ســید محمد ســعیدی در نماز جمعه قم: امروز شاهد 
هستید دشــمنان و اسلام ســتیزان با شــدت بیشتری در 
رسانه های خود اين جهت را تعقیب می کنند. آن ها نمی خواهند 
جوانان با حفظ حجاب و عفاف به قله پیشرفت صعود کنند، اما 
دشمنان بدانند با همت مردم و غیرت مسئولان اين آرزو را به 

گور خواهند برد. )ايسنا(
ســید احمد علم الهدی در نماز جمعه مشهد: عزيزان 
بدانند علاج قضیه مذاکره با دشمن نیست، او می خواهد ما را 
به طرف خودش بکشــد، به ما فشــار می آورد که ما جا بزنیم، 

عزيزان اين اشتباه را نکنند که با مذاکره مشکلات کشور حل 
می شود، اگر دشــمن به اين نتیجه رسید که فشــار بر ما اثر 

گذاشته، اين کار را ادامه می دهد و فشار را بیشتر می کند.
مسیرمان در حال توســعه و پیشرفت است، در مسائل داخلی 
در مملکت هیچ چیز کم نداريم، همه زمینه ها وجود دارد، اگر 
روزی تمام دروازه های کشور بسته شود و بخواهیم روی آنچه 
در داخل داريم بايســتیم، می توانیم به خوبــی زندگی کنیم 
منتها لازم است مسؤولان اين وضعیت را بشناسند و روی آن 
برنامه ريزی کنند، تنها روی ارتباطات خارجی حساب نکنند و 
ان شاءالله در برنامه های مديريتی، اين تحول به وجود خواهد 
آمد که هم مشکلات اقتصادی ما حل شود و هم مردم ما با تکیه 

بر داشته های داخلی زندگی کنند. )مهر(
سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در نماز جمعه کرج: 
بعد از انقلاب همین قلدری ها را )که رضا خان در مورد حجاب 
انجام داد را( به صورت نرم دنبال کردند. تلاش می کردند فضا را 
هم سیاســی کنند. دولت ها در اين دوران به تذکرات امامین 
انقلاب کم توجهی کردند و کم کم بی توجهی بیشــتر شــد و 
سیاست پنهان ضديت با حجاب و عفاف توسط فمنیست های 
نفوذی دنبال می شد. برخی دولت ها هم به لیبرالیسم فرهنگی 
مبتلا بودند و در برخــی دولت ها هم ســند ۲030 که باعث 
وابستگی شديد کشور و از دست رفتن استقلال فرهنگی کشور 
می شد، به جريان افتاد. مواردی چون »نه به حجاب اجباری«، 

»آزادی های يواشکی«، »چهارشنبه های سفید« و »دختران 
خیابان انقلاب« را هم از داخل و خارج دنبال کردند و می کنند. 
شروع اين جريان با محوريت بهايیت بوده و برخی هنوز هم به 
دنبال آن هستند و در هر نوبت، گروهی و برخی چهره ها را هم 
به کار می گیرند. تنها راه حفــظ و صیانت از اين مقوله عرفی، 
عقلی و شرعی، اجرای قانون و تعلل در اجرای قانون خسارت بار 
است. متأسفانه قانون جديد دستور اجرا نمی گیرد و قانون قبل 
هم اجرا نمی شــود. تعلل کنندگان از نقشه های شوم دشمن 

مطلع هستند و بايد پاسخگوی امروز و فردا باشند.
رئیس جمهور در سخنرانی اخیر خود درباره گزينش صحبت 
کرد اما در مقام عمل در استان ها جور ديگری عمل می شود. در 
البرز در چند روز اخیر اين کسانی که مشغول کار درست بودند 
به چه بهانه ای و به چه دلیلی برداشته شدند؟ چرا کسانی که 
دست چندم هستند و نقشی در اين استان ندارند بايد تصمیم 
بگیرند و فشــار بیاورند. اســتاندار معرفی کرده ايد، با تلاش 
مشغول کار اســت. چرا بايد در انتخاب افراد، ديگران برای او 
نقشی ايفا کنند و برای او سنگ اندازی کنند که نتواند کار انجام 
دهد؟ برخی مطالبی به گوش می رسد که با آن حرف هايی که 

زده می شود تطابق ندارد.
)خطاب به دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم(: 
برخی مواقع مسئولین و غیرمســئولین حرف هايی می زنند و 
آماری از دولت قبل، دولت های قبل و از وضع موجود می دهند 

که اين حرف ها بر ذهن و فکر مــردم اثر عکس می گذارد. بايد 
حرف خود را اثبات کنند. نگذارند فضای عمومی با اين حرف ها 
مشوش شود. نمی شود در روزنامه و فضای مجازی هر کس هر 
مطلبی را خواست، بگويد. بايد ادله بیاورد. اين ها را بخواهید؛ 
آماری می دهند که ذهن مردم نسبت به گذشته و حال از بین 
می رود، تذکر بايد داده شود اگر لازم شد برخورد شود. )ايسنا(

سید محمد معلمی در نماز جمعه تربت حیدریه: امروز 
متأسفانه حتی در شهرهای کوچک و مذهبی که سابقه دينی و 
انقلابی دارد شاهد پیاده روی دســته جمعی زنان بدحجاب و 
بی حجاب هســتیم و اين برنامه ريزی دشــمن در يک جنگ 
شناختی و ادراکی است، لذا همه مســئولان دستگاه ها، قوه 
قضائیه و نیروی انتظامی بايد احساس خطر کنند، دشمن در 
خانه ما هست و در حال چپاول جوان و دختر اين کشور است و 
اگر خواب بمانیم با لگد دشمن بیدار می شويم و آن گاه ديگر 
فايده ندارد. بايد در برابر هجمه های دشــمن بايستیم، امر به 
معروف و نهی از منکر تنها راه برقــراری حجاب و حفظ عفت 

عمومی جامعه است. )مهر(
محمد باقر محمدی لائینی در نماز جمعه ساری: امروز 
هم دشمنان اســلام با زور نرم افزاری اقدام به کشف حجاب 
کرده اند و عده ای هم در داخل فريب اين کار غیر شــرعی را با 
عنوان آزادی زن خورده اند در حالی که اين کار اســتعماری 

است. )ايسنا(

اعتراض شدید تهران  به کابل بر سر اختلافات آبی

وزرای خارجه آلمان و فرانسه به دمشق رفتند

ســخنگوی وزارت امور خارجــه جمهوری 
اسلامی ايران، خواستار همکاری افغانستان 
در اســتمرار جريــان طبیعــی آب در 

رودخانه های مرزی شد.
اســماعیل بقايئ، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ايران روز -جمعه- 
در اظهارات رســانه ای با اشاره به پیوندهای 
ديرپای هويتی، فرهنگی، نژادی، مذهبی و 
تمدنی ۲ ملت ايران و افغانســتان و حضور 
نزديک بــه پنج دهــه ای میلیون هــا تبعه 
افغانستان در ايران، حفظ و تعمیق مناسبات 
۲ کشــور در زمینه های مختلف را مستلزم 
احترام به منافع متقابــل و پرهیز از اقدامات 

يکجانبه آسیب زا دانست.
بقائی با تاکید بر اهمیــت موافقتنامه های 
دوجانبه، اصول قابل اعمال حقوق بین الملل 
معاهداتی، عرفی و حقوق طبیعی مردمان 
پايین دســت رودخانه های مشترک و نیز 

اصل حســن همجــواری در بهره برداری 
منصفانــه ۲ ملــت از منابع آبــی حاصل 
از رودخانه هايــی که طی قــرون و اعصار 
متمادی بــه اقتضای جغرافیــای طبیعی 
منطقه، از افغانستان به سمت ايران سرازير 
بوده اند، گفت: از افغانستان انتظار می رود  
در اســتمرار جريــان آب از رودخانه های 
مرزی که از سمت افغانستان به ايران جريان 
دارد، همکاری کرده و موانع ايجاد شــده را 

مرتفع کنند.
او در رابطه با ســاخت يا آب گیری سدهای 
جديد در افغانســتان و تاثیرات آن بر میزان 
آب ورودی بــه ايــران، گفــت: جمهوری 
اســلامی ايران بارها به طرق مقتضی به ويژه 
از مجاری ديپلماتیک رسمی و سازوکارهای 
کارکردی)فنــی(، بــه طرف هــای افغان 
تاکید کرده اســت که بهره برداری از منابع 
و حوضه هــای آبی نمی تواند بــدون رعايت 

حقوق ايران وفق معاهده هــای دوجانبه يا 
اصول و قواعد عرفــی قابل اعمال و نیز اصل 
مهم حسن همجواری و همچنین ملاحظات 

زيست محیطی صورت گیرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصريح کرد 
که وزارت خارجه جمهوری اســلامی ايران 
در تماس بــا مقام های ذی ربط افغانســتان 
اعتراض و نگرانی شــديد خود را نســبت به 
تحديد نامتناسب آب های ورودی به ايران يا 
منحرف کردن مسیر طبیعی رودخانه هايی 
که منشــأ و منبع آبادانی و شــکل دهی به 
مختصات طبیعی زيست محیطی هر دو سوی 
مرزهای مشترک بوده اند، ابلاغ کرده است و 
انتظار دارد کشور همسايه با در نظر داشتن 
منافــع و مصالح ۲ ملت و بــا توجه به قواعد 
و موازين حقوقی بین المللــی و معاهدات و 
تفاهمات دوجانبه و اصل حسن همجواری، 

تصمیم های مناسب را اتخاذ کند.

بعد از آنکه ديپلمات های رده پايین تر اروپايی 
در همان روزهای نخســت انتقال قدرت در 
سوريه وارد دمشق شدند، اين آخر هفته نوبت 
به وزرای خارجه دو کشــور آلمان و فرانسه 
رسید تا به اين کشور سفر کنند. آنها در اين 
ديدار با احمدالشرع يا همان ابومحمد جولانی 
ديدار داشتند. ديدار با احمدالشرع و بازديد 
از زندان بدنام صیدنايا در پايتخت ســوريه 
ازجمله برنامه هــای اصلی آنالنا بربوک، وزير 
خارجه آلمان و ژان نوئل بــارو، وزير خارجه 

فرانسه، در سفر به اين کشور اعلام شده بود.
ايــن دو تاکید کرده انــد که در پــی انتقال 

صلح آمیــز قــدرت در ســوريه هســتند و 
همچنین درخواســت هايی از دولت انتقالی 
دارند که به مسائل حقوق بشری مرتبط است. 
بارو، وزيرخارجه فرانســه درمورد برپا شدن 
ســوريه ای باثبات و آرام و همچنین تحقق 
آرزوهای تمام »ســوری ها« ابراز امیدواری 
کرد، اما در عین حال افــزود که اين امیدی 
شکننده اســت و به تلاش همه طرف ها نیاز 
دارد. به نظر می رسد مهم ترين پیام اروپايی ها 
اين باشد که در صورت اجرای خواسته هايشان 
تحريم ها کمرشکنی که از زمان حکومت بشار 
اسد در سوريه وجود داشــت،  ملغی شوند و 

اروپايی ها برای ســرمايه گذاری در بازسازی 
اين کشور، شــتاب کنند. پیش از اين آلمان 
رقم بالايی را برای بازسازی سوريه اعلام کرده 
بود که باعث شد انتقاداتی از آن صورت بگیرد. 
از ســوی ديگر کشــورهای اروپايی خواهان 
اين هســتند که قدرت در سوريه میان همه 
گروه های سیاســی و مذهبی تقسیم شود. 
امری که بعید به نظر می رسد برای جولانی و 
هم تیمی هايش اولويت چندان زيادی داشته 
باشد. از سوی ديگر سوريه بدون کمک های 
خارجی امکان بازســازی خود را ندارد و راه 

برای بدقلقی کردن، دشوار است.

    دیپلماسی

خبر    

ادامه ازصفحه   اول
    ترکیه

از همین کشورهای نزديک شروع می کنیم مثلا 
ترکیه. در اين کشور که سال گذشته تورم بالايی 
را تجربه کرد، وام مسکن برای کسانی که خانه 
ندارند و بالای 1۸ ساله هستند مثل ايران با سود 
۸درصدی پرداخت می شود و مدت بازپرداخت 
آن هم شبیه ايران و حدود10 تا 15 سال است. 
البته از چند سال پیش که وضعیت تورم در اين 
کشور به هم ريخت شرايط پرداخت وام مسکن 
هم خراب شــد و خیلی ها مجبور شــدند که با 
نرخ بهره واقعــی وام بگیرند يعنی چیزی حدود 
45 درصد بــا اين وجود کماکان دسترســی به 
مبالغ بالای وام با اين نرخ بهره وجود داشــت و 
سال گذشته بانک های ترکیه به زوج ها تا حدود 
400هزار لیــر وام می دادند که اين يعنی حدود 
60 درصد قیمت خريد يک خانه متوسط در شهر 
گران قیمت اســتانبول يعنی شما در محله های 
متوسط اين شهر با داشتن حدود 700هزار لیر 
می توانید يک آپارتمان 75 متری بخريد. مبلغ 
بازپرداخت ايــن وام هم چیزی حــدود ماهانه 
7هزار لیر اســت. مبلغ بازپرداخت اين وام هم 
در تورمی ترين شرايط اين کشور حدود 1۸هزار 
لیر است و پايه حقوق در اين کشور سال گذشته 
با رشد بیشتر از 40درصدی به نزديک 17هزار 

لیر رسید.
   عربستان 

شــرايط پرداخت وام مســکن در عربستان هم 
جالب به نظر می رســد. در اين کشور دولت به 
زوج ها وام خريد مســکن می دهد تا ۸0 درصد 
ارزش ملک با ســود 9 درصد و بازپرداخت 30 
ســاله! در اين کشور اگر جزو قشــر حقوق بگیر 
باشید قاعدتا به هیچ مشــکلی برای خريد خانه 
با وام پیدا نمی کنید چون بانک شــبیه به بانک 
مسکن ما در عربســتان روی اعتبار بازپرداخت 
وام حساسیت زيادی دارد. در حال حاضر قیمت 
ملک در شهر گران قیمت رياض، چیزی حدود 

متری ۲300ريال عربستان است يعنی حدود 50 
میلیون تومان ما. پس يک زوج جوان عربستانی 
برای خريد يک خانه 75 متــری در رياض بايد 
حدود 170هزار ريال عربســتان پرداخت کند. 
اين در حالی است که وام مسکن دولتی در اين 

کشور حدود 1۲0هزار ريال است.
   آمریکا

کشور بعدی که مقايســه می کنیم خیلی خیلی 
دورتر است. می خواهیم سراغ آمريکا برويم که 
يکی از ملک بازترين مردم جهان را دارد.  در اين 
کشــور نرخ بهره وام رهنی، يعنی وامی که سند 
خانه مالک را در رهن بانک نگه می دارد با سود 
ثابت در دوره 30 ســاله7/79درصد، دوره ۲0 
ساله7/74درصد و در دوره 10 ساله7/13درصد 
است. از اينجا به بعد گزارش کشورهايی را مرور 
می کنیم که اعتبارسنجی در آنها اهمیت زيادی 
دارد چون بانک هايی کــه وام می دهند همگی 
خصوصی هســتند و بازپرداخت درست اقساط 
بــرای آنها اهمیت زيــادی دارد. مثلا پروســه 
اعتبارســنجی در آمريکا آن قدر مهم است که 
ممکن است بانک تا 90 درصد قیمت خانه را به 
شما متقاضی وام بدهد يا اصلا با درخواست وام 
او موافقت نکند پس يک آمريکايی خوش حساب 
که درآمد متوسطی هم دارد، می تواند به مقدار 
زيادی روی دريافت وام با ســود هايی که مرور 

کرديم حساب کند. 
   اتحادیه اروپا

کشورهای مختلف اتحاديه اروپا از نظر پرداخت 
وام مسکن شرايط خیلی متفاوتی ندارند از جمله 
اينکه در همه آنها شما بايد به بانک ثابت کنید 
که  دست کم در سه ســال اخیر درآمد با ثباتی 
داشته ايد و توانايی بازپرداخت اقساط را داريد. 
اگر معرفی نامــه از محل کارتــان يا يک ضامن 
معتبر داشته باشید که خیلی زودتر به وام های 
مختلف می رسید اما به وام مسکن زودتر، چون 
سند شما در رهن بانک است و در نهايت بانک با 
فروش ملک شما طلبش را وصول می کند مثلا در 

جمهوری چک که از اقتصادهای قدرتمند اروپا 
هم نیست، فرآيند اخذ وام مسکن حدود 5 تا 6 
ماه طول می کشد ولی ۸0 درصد از قیمت ملک 

را پوشش می دهد.
 سود وام، کمتر از پنج درصد است و بازپرداخت 
آن به صورت طبیعی 30ساله که البته می تواند 
تحت شرايطی ۲0 ساله تعیین شود. در فرانسه 
هم بانک تا ۸0 درصد ارزش ملکی که خريداری 
می کنید وام می دهد آن هم با سود زير 5 درصد 
و بازپرداخت ۲0 تا 30 ســاله. آلمان و نروژ  اما 
شرايط از اين هم بهتر است. وام مسکن به همراه 
چند ضمیمه ديگر گاهی 90 يا حتی 100 درصد 
قیمت ملک را پوشــش می دهد و صرفا هزينه 
های جانبــی دريافت وام بايد پرداخت شــود. 
متوسط بهره وام مســکن در اين دو کشور زير 
۲درصد بوده که در ســال های تورمی اخیر به 
کمی بیشتر از 3 درصد رسید اما در اين کشورها 
هم اعتبارســنجی اهمیت زيــادی دارد و بانک 
تقريبا از بازپرداخت درســت اقســاط مطمئن 

می شود.
   تورم و فشار دولتی دشمن وام مسکن

حالا که به اينجای گزارش رســیديم بد نیست 
يادآوری کنیــم روزهای نه چنــدان دور را کد 
در ايران هم وام مســکن می توانست بیشتر از 
۸0 درصد خريد يک خانــه کوچک در جنوب 
تهران را تامین کند. حدود ده ســال پیش زوج 
ها می توانستند در مجموع 110 میلیون تومان 
وام بگیرند و قیمت خانه در جنوب شهر چیزی 
حدود متری ۲میلیون تومان بــود يعنی برای 
خريد يک خانه 75 متــری کافی بود حدود 60 
میلیون تومــان حاضر بود )با احتســاب هزينه 
های دريافت وام( اما به طور خیلی خلاصه تورم 
شديد، رشــد بالاتر از تورم نرخ مسکن، ناترازی 
های بودجه و البته فشارهای دولت برای سرکوب 
نرخ بهره کاری کرد که کم کم پوشش وام مسکن 
در ايران وضعیت خنده داری پیدا کرد و به يک 

شوخی بزرگ تبديل شد.

مقایسه میزان و شرایط پرداخت وام مسکن در ایران و چند کشور دور و نزدیک

بازی استقلال، کریس رونالدو، وام مسکن ما ، وام مسکن آنها
شب آرزوها و

 شهید سلیمانی
کاربران فضای مجازی 
در گوگل، اینستاگرام، 

توییتر، تلگرام، ویکی پدیا، 
یوتیوب و ایتا به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
گوگل – ۴۸ ساعت منتهی به 

شامگاه جمعه: در دو روز پایان هفته، 
خلاصه بازی استقلال و سپاهان، 

قسمت ۴۵ سریال سوجان و دعای 
شب لیله الرغائب )شب آرزوها که 

اولین شب جمعه ماه رجب است( سه 
ترند مهم بودند. 

پس از آن جدول لیگ برتر، سایت 
ورزش سه، بازی اینتر مقابل آتلانتا، 

بازی تراکتور مقابل استقلال 
خوزستان، قسمت 33 سریال 

مهیار عیار، بازی خیبر مقابل مس 
رفسنجان، خلاصه بازی پرسپولیس 
امروز، اذان مغرب، سردار حاج قاسم 
سلیمانی، میلاد بدرقه، محمد ربیعی، 
برنتفورد مقابل آرسنال، سایت آنتن، 
شهادت امام هادی، تیم ملی فوتبال 
عربستان سعودی، رشفورد، ویلیام 
سالیبا و کایل واکر کلمات و عباراتی 

بودند که بیش از همه جست وجو 
شدند. 

اینستاگرام – ۴۸ ساعت منتهی 
به شامگاه جمعه: صفحات کریستیانو 

رونالدو، جورجینیا، رسمی باشگاه 
استقلال، روزبه چشمی، ایلان 

ماسک، پویان مختاری، بریتنی 
اسپیرز، ساعد سهیلی، محمد 

محبی، پانیذ مورد توجه قرار گرفتند 
و آهنگ های »ریمیکس می خوام که 
جونمو بدم«، »یکی یه دونه دل من«، 

»ریمیکس که دارم شوق پرواز«، 
آهنگ بی کلام »لالالالا لالالالا« و 

آهنگ »قاشلاری قبله گاهدی« آن 
قدر مورد توجه قرار گرفته که 

کاربران به دنبال آن ها در گوگل 
می گشتند.

توییتر – پربازدیدترین توییت ها 
در روز 13 دی بر اساس اطلاعات 

حساب کاربری مردمک: توییتی از 
یک کاربر اپوزیسیون در مورد نرگس 
محمدی، توییت دیگری از یک کاربر 

اپوزیسیون در مورد شهید 
سلیمانی، توییت یک روان شناس در 

مورد یک مراجعش، رشته توییتی 
در مورد اینکه آیا ممکن است 

سریال بازی مرکب بر اساس واقعیت 
ساخته شده باشد، توییتی در مورد 
رابطه از یک پسر 3۶ ساله، توییت 
دیگری از یک کاربر اپوزیسیون در 

مورد نرگس محمدی، سوالی که یک 
کاربر پرسیده در مورد اینکه برای 

پس انداز دلار بگیریم یا طلا، توییتی 
که یک کاربر اپوزیسیون در دفاع از 

یک کاربر دیگر نوشته است، 
شکایت یک کاربر از اینکه عروس 

هلندی او جفت گیری بلد نیست و باز 
هم توییت دیگری در مورد نرگس 

محمدی. 
تلگرام – پربازدیدترین پست ها 

در روز 13 دی بر اساس اطلاعات 
سامانه تلگرافی: ادعای روزنامه سان 

در مورد مسموم کردن بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در مسکو، 

افزایش دمای کشور به مدت ۲ هفته، 
سخنان پزشکیان در همایش 

گزینش کل کشور که گفته: »طرف 
هیچ تجربه ای ندارد؛ اما ناگهان 
مدیرکل سازمانی می شود چون 

حزب اللهی است. حزب اللهی باید 
بدون تجربه و امتحان بالا بیاید؟«، 

ابتلای پلنگ دماوند به بیماری 
کرونا، تکذیب قطع شدن یارانه ها از 
سوی سخنگوی سازمان هدفمندی 
یارانه ها، بازی استقلال – سپاهان و 

سخنان رغد حسین، دختر صدام 
حسین که ادعا شده گفته »اگر مردم 
عراق بخواهند حاضرم وارد سیاست 

شوم و هیچ کس نمی تواند مرا از 
سیاست باز دارد«.

ویکی پدیا – پربازدیدترین 
مقالات در روز 13 دی: لیله الرغائب، 
قاسم سلیمانی، بازی مرکب )فصل 
۲(، بازی مرکب، فرزاد مؤتمن، تینا 

پاکروان، سوجان )مجموعه 
تلویزیونی( و محمد بروجردی به 

همراه دو مقاله با محتوای جنسی. 
یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 

۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز 
جمعه: آهنگی هندی با عنوان 

دابیدی، دیبیدی که در یک روز ۸ 
میلیون و ۹1۸ هزار بار دیده شده 

است. 
ایتا – هشتگ های پراستفاده در 

۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز 
جمعه: ماه رجب، لیله الرغائب، حاج 

قاسم، شب آرزوها و شب جمعه. 

رند
ت

 گالری   

    
قابی از هفته 
شانزدهم لیگ 
برتر والیبال 
مردان و بازی 
میان شهرداری 
ارومیه و شهدآب 
یزد در شهر یزد 
که با پیروزی 
سه بر یک تیم 
ارومیه ای به پایان 
رسید. عکس 
از فدراسیون 
والیبال. 

    
آزمون استخدامی 

مشاغل عملیاتی 
آتش نشانی 

شهرداری ها 
همزمان با سراسر 

کشور صبح روز 
1۴ دی ماه با حضور 

۲1۸۸ داوطلب مرد 
و ۲۴3 داوطلب 

زن به همت جهاد 
دانشگاهی در 

کرمان برگزار شد. 
عکس از ساره 
تجلی، ایسنا 

     وزیر علوم، رئیس جمهور، فرمانده سپاه، فرمانده نیروی قدس و پسر شهید سلیمانی در مراسم پنجمین سالگرد 
شهادت سردار قاسم سلیمانی که پنجشنبه 13 دی ماه 1۴۰3 در مصلی تهران برگزار شد. عکس از مجید خواهی، ایسنا 

     مادر شهید حمید رضایی در حال استقبال از پیکر او. 
این شهید جمعی لشکر ۲1 تکاور بوده و ۶ تیرماه 13۶۲ در 
منطقه سردشت به  علت اصابت ترکش به شهادت رسید و 

پیکر او بعد از 3۸ سال شناسایی شد. عکس از امیرصادقیان، 
تسنیم 

     با همت بنیاد برکت و پشتیبانی بسیج جامعه پزشکی و 
استانداری و گروه های جهادی یک بیمارستان ۹۲ تختخوابی 
سیار در محله »عین دو« اهواز راه اندازی شد. این بیمارستان 
از  ۲۹ آذر آغاز به کار کرده و تا ۲۰ دی ماه در محله »عین دو« 
اهواز به مردم استان خدمات رسانی می کند. عکس از امین 

نظری، ایسنا 

     حضور تماشاگران زن در بازی استقلال – سپاهان که روز پنجشنبه در ورزشگاه شهر 
قدس برگزار شد و با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. عکس از مقداد مددی، تسنیم 
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امام علی عليه السلام  
ق ظَنَّه  مَن ظَنَّ بِكَ  خَیرَاً فَصَدِّ

کسی که به تو گمان نیکی برد، گمانش را )عملًا( تصدیق کن.

 واگویه های انتظار
 شنیدم تو از خونه بیرون میای
درختای تجریش حظ می کنن

تو که ساکتو بستی اخبار گفت / دارن پایتختو عوض می کنن 

 دستور زبان عشق
دوستت دارم

و پنهان کردن آسمان
 محمد شمس لنگرودی  میثم بهاران پشت میله های قفس / آسان نیست...

گاهی از خودم می پرســم آیا واقعــا باید از هيچ 
کاری نکــردن در یک روز، احســاس گناه کرد؟ 
چرا باید از گذراندن یک روز سســت و ســاکت 
و بی ماجرا دچار عذاب وجدان شــد؟ روزی که 
بيشــتر زمانش را با موهای چرب در حالت افقی 
بوده ای، فيلــم و برنامه های ســبک و غير فاخر 
دیده ای، هات داگ شــور و پر ســس خورده ای، 
بدنت شل و کم آب است، جواب تلفن آدم هایی 

که می خواهند وظيفه ای روی شانه ات بگذارند را 
نداده ای، خوردن چيپس و قاشق قاشق شکلات 
صبحانه را به ميــوه و قرص های ویتامين ترجيح 
داده ای، ساعت ها بی هدف در شبکه های اجتماعی 
چرخيده و ویدئوهای چرند تيک تاکی غریبه ها را 
تماشــا کرده ای و حتی به بلند شدن و بازگشت 
به زندگیِ هدفمند و پردغدغه فکر هم نکرده اما 
جداً از این رخوت لذت برده ای. از خودم می پرسم 

چرا گاهی در ميان بلبشــوی »انسان فعالِ سالمِ 
هدفمند« که باید بيشــتر دقایــق زندگی اش را 
مفيد و غنی بگذراند و اســناد و تصاویرش را در 
چشم تماشاچی های زندگی اش فرو کند، بدون 
احساس گناه تنبلی نکرد و گرفتار »هيچ« نبود؟ 
آیا ما برای ادامه دادن به این زندگیِ ممتاز ناميده 
شده شلوغِ پرسرعت، گاهی محتاج این روزهای 

خالیِ سبکِ بی د ست آورد نيستيم؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

شنبه تعطیله

شبیخون تحفه کلمبیا به سینمای ایران 
یک فهرست عجیب و پول های غریب و گل های قشنگ 

   از نيمه دهه ســی تا اوایل دهه شصت، کلی 
چهره بزرگ فرهنگی و ســينمایی را به خاطر 
هروئين از دست دادیم. البته که خدمات تریاک 
نيز در کنارش ادامه داشت. فهرست کسانی که 
در اوج خلاقيت و شــکوفایی توسط هروئين به 
یغما رفتند فهرستی بلند بالاست و آن دسته  ای 
هم که در جوانــی قربانی هروئين نشــدند در 
ميانسالی و با مرگ های نســبتا زودرس تاوان 
لغزیدن دوران جوانی خــود را پرداخت کردند. 
فهرســت آن قدر طول ودراز است که روایتش 
هم حسرت برانگيز اســت . اما از قرار این روزها 
با  ماجرای کوکائين روبه رو هســتيم. دوســتی 
می گفت که برخــی از زن و مردهای  مشــهور 
و البته ثروتمنــد درگير این ماجرا شــده اند و 
نتيجه اش را به زودی در ســينما خواهيد دید. 
نمی خواهم جانماز آب بکشم. موضع اخلاقی هم 
قلعه ای نيست که هفت صبح از فراز برج و باروی 
آن بخواهد با مخاطب خود صحبت کند اما آنچه 
مهم است سرنوشت سينمای ایران خواهد بود که 
در همين چند سال گذشته در زورآزمایی های 
سياســی لطمات فراوانی خورده است .  همين 

دیگر . سربسته گفتيم!
   آقای پزشــکيان در مورد چراغ های روشن 
ســالن ها و ادارات دولتی و ميزان درجه حرارت 
آنها پویشی را به راه انداخته که خيلی هم درست 
و اصولی است. اما این پویش هيچ عنصر ریسک 
و خطری در خود ندارد. یک پویش نرم اســت 
که منافع هيچ کس را به خطر نمی اندازد. اما با 
همين دیدگاه و با همين اندیشه صرفه جویی در 

منابع دولت می شود تصميمات مخاطره آميز و 
سرنوشت سازی گرفت. مثلاقطع بودجه دولتی 
بنيادهای فرهنگی حول محور شــخصيت های 
سياســی. ایــن بنيادها کــه برخی شــان  هم 
لازم و مفيدنــد می توانند هزینه هــای خود را 
از خيریــن و نيکوکاران و کمک هــای مردمی 
تهيه کننــد. قطع بودجه ده ها ســایت و پایگاه 
خبری و روزنامه که اقتصادشــان به کمک های 
وســيع دولتی و حاکميتی وابسته است. حذف 
ســمينارهای پرطمطراق و بی فایــده و... این 
تصميمات می توانند تاثيری آنی در افکار عمومی 
داشته باشــند و به یک نتيجه فوری  در مسئله 
صرفه جویی ختم شــوند. حداقل می شود برای 
چند ســال این بودجه ها را قطع کــرد و بعد از 
خروج از بحران دوباره به ایــن مدار در صورت 

احتياج بازگشت. 
   بازی ســپاهان و اســتقلال دو تــا گل یک 
شکل داشــت. دوتا پاس عمقی به سمت چپ 
داخل هجده قدم  و تک به تک شــدن مهاجم 
با دروازه بان.  دوتا گل شــيک که خب با ضربات 
آخر خوبی همراه شــد . می دانم استقلالی ها از 
گلی که خوردند عصبانی هستند. مشخص بود 
که استقلال تيم زهردار ميدان است  و خيلی ها 
گلی را که سپاهان زد ناشی از عدم دقت زکی پور 
در آفســایدگيری و در کنارش دستور ناگهانی 
موسيمانه به رامين رضایيان براي جلوتر رفتن 
می دانند. دســتوری که موجب شد ليموچی با 
فراغ بال پشت سر او توپ گيری کند. هرچه بود 
بازی زیبایی بود که اگر در آزادی برگزار می شد 

می توانست قشنگ تر هم باشد. 

  سایت نگار

تاثیر داش آکل بر گلادیاتور، توضیحات احتمالی سحر دولتشاهی
   به گزارش سینما اعتماد، طبق گفته مدیر روابط عمومی جشنواره فجر قرار است هفته 

آینده فهرست فيلم های بخش رقابتی و سودای سيمرغ جشنواره اعلام شود.
اما نکته مهم و قابل مطرحی که در چند روز گذشته درباره جشنواره مطرح شده است حواشی 
فيلم »قاتل و وحشی« است، حميد نعمت الله از دبير جشنواره درخواست کرده فيلم »قاتل و 

وحشی« به صورت تک سانس در سالن کوچک در این رویداد نمایش داده شود.
حالا که چنين بحثی مطرح شده بد نيست جمعی از فيلم های حاشيه ای و مهم که امکان اکران 

بر پرده سينماها را نداشتند در جشنواره تک سانس نمایش داشته باشند
فيلم هایی نظير »برادران ليلا«، »شب، داخلی، دیوار «،» اورکا«،» رکسانا« و »قاتل و وحشی«و 
…نسخه فيلم» آشغال های دوست داشتنی« با حضور بهروز وثوقی در بخش جنبی جشنواره 

به صورت محدود و تک سانس نمایش داده شود.
به نظر می رسد اگر چنين اتفاقی را امسال در جشنواره فيلم فجر شاهد باشيم شاهد رونق 
و پویایی دوباره این رویداد باشــيم. و با اکران این فيلم ها در جشنواره مشخص می شود که 

جشنواره فيلم فجر متعلق به همه اهالی سينماست. 
   معاون بسیج گفت:

حاج قاسم هيچ وابستگی به دنيا نداشت. با اینکه ۳۸ سال در بالاترین سطوح فرماندهی فعاليت 
کرد و ۲۱ سال فرمانده جبهه مقاومت در کشورهای اسلامی بود، حتی در تأمين معيشت خود 
با مشکلاتی روبه رو می شد. او در این مدت طولانی، نه یک ریال و نه یک دلار از بيت المال برای 
خود استفاده نکرد. برای نمونه، یک زمين در کرمان برای پسرش داشت، حسينيه ای روی 
آن ساخت و چهار ماه قبل از شهادتش به نام »موقوفه حضرت زهرا« ثبت کرد تا از هرگونه 

سوءتفاهم جلوگيری کند.
   هومان دوراندیش در عصر ایران درباره ماجرای اهانت سلطنت طلب ها به قبر 
غلامحسین ساعدی  نوشت: حجم بالای نفرت ميان سلطنت طلب و مارکسيست ایرانی، 
به خوبی نشان می دهد که این دو جریان سياسی نمی توانند حق حيات یکدیگر را به رسميت 
بشناسند. قدرت به دست هر کدامشــان بيفتد، آن یکی باید غزل وداع با فعاليت سياسی 

رسمی و قانونی را بخواند. 
  اگرچه عده و عدة شاه پرستان در خارج کشور و فضای مجازی بيشتر از مارکسيست ها است، 
ولی آکسيون سياسی ادارار کردن بر قبر مخالفين، ذاتا عملی نامشروع است. به همين دليل 
حضرات شاه دوست در روزهای اخير در تنگنای کشف توجيه به سر می بردند و هر روز حرفی 

نو و ناقض حرف دیروزشان زدند بلکه از قبح عمل رفيق شان بکاهند.
در ميان دفاعيات سلطنت طلبان از حرکت رفيق بانزاکتشان، جالب ترین دفاعيه متعلق به 
فردی بود به نام »صادق ض. بيگدلی« که خواسته بود ثابت کند طبق قوانين فرانسه، جرم 

غلامحسين ساعدی در قياس با جرم آن پهلوی چیِ ادرارکننده، مجازات سنگين تری دارد.
 این پهلوی چیِ محترم نوشته بود:ساعدی و سلطنت طلبان 

 »حکم ادرارکننده به قبر ساعدی: 
تا یکسال زندان و پانزده هزار یورو جزای نقدی )بی احترامی به قبور موضوع ماده ۲۲5-۱7 

قانون جزای فرانسه( 
حکم شخص غلامحسين ساعدی فقط یک مورد به اعتراف خودش در مصاحبه با تاریخ شفاهی 
به همدستی از طریق کمک مالی و معاونت در ترور کارآفرین بزرگ ایرانی و بنيانگذار کرج 
نوین محمدصادق فاتح یزدی: حبس ابد با محدودیت های اضافی )موضوع ماده ۳-۲۲۱ همان 

قانون( حالا فاشيست و جانی واقعی کيست؟«
نکتة این است که از خاطرات ساعدی در تاریخ شفاهی برنمی آید که او با علم به اینکه فدایيان 
خلق قرار است محمدصادق فاتح یزدی )سرمایه دار ایرانی، متولد ۱۲77( را ترور کنند، به 
آن ها کمک مالی کرده باشد. شاید اگر چریک ها در ســال ۱۳5۳ با او مشورت می کردند، 

می گفت پيرمرد را ترور نکنيد.
  نکتة مهم تر اما این است که محمدصادق فاتح یزدی در ۲0 مرداد ۱۳5۳ ترور شد. در حالی 
که ساعدی در خرداد ۱۳5۳ توسط ساواک دستگير شده بود و یکسال بعد آزاد شد. یعنی 
وقتی که فتحعلی پناهيان، عضو»سازمان چریک های فدایی خلق ایران«، فاتح یزدی را ترور 
کرد، ساعدی در زندان بود و طبيعتا نه می توانست به چریک ها مشورت بدهد، نه می توانست 

به آن ها کمک کند.
  وانگهی اگر جناب صادق ض. بيگدلی به خاطرات ساعدی استناد کرده تا ثابت کند ساعدی 
در ترور فاتح یزدی »معاونت« داشته، چونکه به فدایيان خلق »کمک مالی« می کرد، بهتر 

است یکبار دیگر سخنان ساعدی را با دقت بخواند. ساعدی در تاریخ شفاهی گفته است:
  »من با چریک های فدایی رابطة خيلی خوبی داشــتم. حالا هــر کاری که از من برمی آمد 
می کردم. من از زندان که بيرون آمدم، درست در شرایط فوق العاده بد که مامورین ساواک 
دنبالم بودند من توی مطب تقریبا برای آن ها کار می کردم. می نشستم حتی بروبچه هایی 
که کشته شده بودند من به صورت داستان اصلا قصة این ها را می نوشتم و چاپ می کردم. 
حتی بامزه است که مثلا این را بدانيد که توی آن شــرایط منهای این کارها یک کار دیگر 
هم می کردم. من اگر دوهزار تومان توی جيبم بود فکر می کردم که صد تومنش مال من و 

هزارونهصد تومنش مال آن ها.«
  ساعدی به روشنی گفته است که پس از بيرون آمدن از زندان، یعنی پس از خرداد ۱۳54، به 
فدایيان خلق کمک مالی می کرده. تقریبا یکسال پس از ترور فاتح یزدی. اگر خاطرات ساعدی 
مستند ادعای صادق بيگدلی است، معلوم نيست بيگدلی بر چه اساس مدعی است که ساعدی 
در مرداد ۱۳5۳ هم به چریک ها کمک مالی می کرد؟ مخلص کلام اینکه، ساعدی در مرداد 

5۳ زندانی بود و کمک مالی اش به چریک ها نيز از تابستان 54 شروع شده. 
   با گذشتن تعداد مخاطبان امسال سينمای ایران از مرز ۲۸ ميليون و ۶00 هزار نفر، رکورد 
۲4ساله مخاطبان سينما شکسته شد. این تعداد مخاطب، گيشه را نيز به ۱۶00 ميليارد تومان 
رساند. این رکوردزنی در شرایطی محقق شده که امکان بهبود آمار مخاطبان سينما تا پایان 
سال همچنان وجود دارد و از این رو، هيچ بعيد نيست که سينما بتواند حتی از آمار ۳۳ ميليون 

مخاطب سال ۱۳7۹ نيز عبور کند.
هم اکنون ۳ کمدی »هفتادسی«، »زودپز« و »صبحانه با زرافه ها« مخاطبان بسياری را به 
سينماها گسيل می دارند که از این ميان، »هفتادسی« با توجه به اکران دیرتر به نسبت دو 
فيلم دیگر، ظرفيت بالاتری برای جذب مخاطب طی هفته ها و ماه های آتی دارد بنابراین با 
چنين ترکيبی که هم اکنون روی پرده است و البته اکران نوروزی که برای امسال احتمالا از 
نيمه های اسفند آغاز خواهد شد، می توان آمار مخاطبان و فروش گيشه بهتری را هم برای 

امسال سينمای ایران پيش بينی کرد.
اگر آنچه در بهمن ۱40۱ رخ داد و فروش فيلم های معمــول روی پرده از فروش فيلم های 
جشنواره فجر بيشتر شد، امسال نيز تکرار شود، سينماها تا همان پایان بهمن موفق خواهند 
شد تا با عبور از آمار ۳۳ ميليون مخاطب، تاریخ ساز شوند که البته تحقق این امر، متوجه اکران 
یک تا دو فيلم پرمخاطب، برای بازه کنونی تا آغاز اکران نوروزی است که با ارائه مشوق هایی، 

این مهم نيز دست یافتنی است.
۳ فيلم پرمخاطب و پرفروش امســال، کمدی بودند که توانستند با سهم ۶۳۱ ميلياردی از 

گيشه، تا امروز 40 درصد کل مخاطبان امسال را از آن خود کنند.
   عصر ایران - آقای حميد رسایی، نماینده محترم مجلس شورای اسلامی در سخنان 
اخيرش در انتقاد از عدم ابلاغ قانون موسوم به عفاف و حجاب گفته است: ما طرح پيشنهاد 
می دهيم در دستور نمی آید، در دستور آید،زور می زنيم قانون شود، قانون می شود زور می زنيم 
ابلاغ شود، بعد از ابلاغ عمل نمی شود، عمل نمی شود باز باید کلی حرف بزنيم که به قانون عمل 
نمی شود. می خواهيم استيضاح کنيم می گویند استيضاح نمایشی است و استيضاح نباید 
شود، من شمردم نورافکن های صحن 450 تا هستند که روشن اند، اینجا را تعطيل کنيم به 

برق کشور کمک کرده ایم و آن دو درجه ای که گفتند می شود. این که مجلس نشد. )+فيلم(
۱ - حرف درستی زده است آقای رسایی! قانون مصوب مجلس باید عمل شو ولی آیا جناب 
ایشان به  این فکر کرده که چرا باید مجلس قانونی تصویب کند که عمل نشود یا بهتر است 

بگویيم قابليت اجرا نداشته باشد؟!
چرا باید کسانی که عنوان وکيل مردم را یدک می کشند، قانونی تصویب کنند که اکثر موکلان 

شان با آن مخالف باشند؟
آقای رسایی درس حوزه خوانده و احتمالًا یادش هست که در حوزه و در باب وکالت به او یاد 
داده اند که وکيل نمی تواند برخلاف خواسته موکل عمل کند و اگر چنين کرد، ضامن ضرری 

است که به موکلش وارد شده است.
آیا همين قانون موسوم به عفاف و حجاب -که آن هم نه در صحن علنی مجلس که پشت درهای 
بسته کميسيون تصویب شده- موافق خواست عموم مردم است یا اکثریت با آن مخالف اند؟!

نمی شود که به صورت محفلی، به خواسته های محفلی، لباس قانون پوشاند و آن را به جامعه 
تحميل کرد. به فرض این که قانون مورد نظر ایشان ابلاغ و اجرا هم می شد، آیا جامعه زیر بار 
می رفت؟ آیا پيامدهای آن تشدید تنش های اجتماعی، سياسی و حتی امنيتی نبود؟! )شاهد 

هم هم هدف طراحان اصلی، همين بوده  است؛ الله اعلم!(
   »بهروز افخمی« کارگردان فيلم های »سن پطرزبورگ« و »عروس« و مجری »هفت« در 
شبکه »نمایش« در اپيزود جمعه شب برنامه مدعی شد که »ریدلی اسکات« صحنه پایانی 
فيلم »گلادیاتور« )Gladiator( را از فيلــم »داش آکل« )Dash Akol( به کارگردانی 

»مسعود کيميایی« الهام گرفته است.
در بخشی از این قسمت وقتی منتقدین فيلم »گلادیاتور Gladiator II( »۲( را نقد می کنند 
و »سنت رجزخوانی و قهوه خانه ای« فيلم های ایرانی را با صحنه های پایانی قسمت اول شبيه 
می دانند، افخمی می گوید ميزانسن آن صحنه شــباهت زیادی به »داش آکل« دارد: »من 
فکر می کنم به خاطر شباهت زیاد ميزانسن پایان فيلم »گلادیاتور ۱« با »داش آکل« تقریبا 

می شود مطمئن بود که ریدلی اسکات »داش آکل« را دیده.«
»جواد طوسی« منتقد برنامه نمی داند چه بگوید و فقط می پرسد: »جدی؟« افخمی ادامه 
می دهد: »یعنی این قدر شبيه است. شباهت آن ميدان و...« وقتی »رضا صدیق« منتقد دیگر 
برنامه می گوید نمی تواند درباره این ادعا اظهار نظر کند، مجری ادامه می دهد: »اینکه در یک 

ميدان اتفاق می افتد و جمعيتی وجود دارد و جسد را برمی دارند و روی دوش می برند...«
»راسل کرو« پيش تر در مصاحبه »امپایر« گفته بود که شخصيت ماکسيموس در ابتدا قرار 
نبوده در پایان »گلادیاتور« بميرد: »به یاد می آورم که ریدلی ]اسکات[ در صحنه فيلمبرداری 
به سمت من می آمد و می گفت: »ببين، با توجه به نحوه شکل گيری شخصيت نمی دانم او 
چگونه باید زنده بماند. تنها هدف این شخصيت گرفتن انتقام همسر و فرزندش است، و وقتی 
موفق به کار شد، دیگر باید چه کند؟« و من به شوخی می گفتم: »بله، ماکسيموس باید چه 
کند؟ باید در کلوسيوم پيتزا بفروشــد؟ فقط یک هدف داشت، اینکه در آخرت با همسرش 

دیدار کند و به خاطر کوتاهی در حق او عذرخواهی کند. همين.«
   ریز جزئيات محتوای منتشرشده TRT در شــبکه های اجتماعی اینستاگرام و تویيتر 
)ایکس( به ما نشان می دهد که آن ها، یعنی  هاکان فيدان  )وزیر امور خارجه ترکيه و رئيس 
سابق »ميت«( و  رجب طيب اردوغان  هنوز اراده پرداختن به ایران و مواضعش را پيدا نکرده اند 

و در حال قلق گيری هستند.
فعلًا قضيه »فلسطين« و »سوریه« برای تيم رسانه ای دولت و حاکميت ترکيه در رأس توجه 
قرار دارد و آن ها با پوشش دادن اخبار مربوط به حوادث منطقه سعی دارند از خود چهره ای 
مصلح به جوامع خاورميانه نشان دهند و در سوی دیگر ماجرا پالس هایی هم به ایران برای 

قبول نقش متفاوت در تحولات منطقه بفرستند.
جاذبه های توریستی و به رخ کشــيدن توان نظامی ترکيه هم یکی دیگر از مواردی ست که 
می توان به آن اشاره کرد. البته این شروع کار است، ولی از ظواهر امر چنين برمی آید که تُرک ها 
به ميزانی که انتظار می رفت برای تحت فشار قرار دادن ایران در زمينه پذیرفتن آنچه در سوریه 
رخ داده آماده نيستند و در بُعد شناخت و امتحان ابزار جنگ نرم با وجود محدودیت های حزب 

عدالت و توسعه با بایدها و نبایدهای قابل توجهی دست وپنجه نرم می کنند.
جامعه هدف تی.آر.تی طبيعتا باید طبقه متوسط ایران و طيف منتقد باشند، ولی به دليل 
مشی آونگی اردوغان در سياست خارجی و برخورداری از روابط مطلوب با جمهوری اسلامی 
در حوزه اقتصادی و حتی امنيتی، علی رغم اختلافات مشــخص و هویدایی که ميان کشور 
ما و ترکيه وجود دارد، چندان نمی توان به قدرت تاثيرگذاری این شبکه در ميان توده های 

مختلف اميدوار بود.
   مدیرعامل تاکسیرانی تهران گفت: ۸50 راننده تاکسی در پایتخت زنان هستند 
البته تخمين زده می شود که تعداد آنها به یک هزار نفر هم برسد؛ یعنی چيزی کمتر از یک 
درصد تاکسيرانان تهرانی را زنان تشکيل می دهند و نياز است که توجه بيشتری به آنها شود.

شادی مالکی افزود: به دنبال ایجاد تاکســی بانوان، تاکسی مخصوص معلولان و همچنين 
تاکسی سالمندان هستيم.

او با اشاره به امضای تفاهم نامه بين سازمان تاکسيرانی شــهر تهران و اداره کل امور زنان و 
خانواده شهرداری اظهار کرد: حمایت از بانوان تاکسيران شهر تهران در دستور کار قرار دارد.

   آیت الله سید حسن عاملی، امام جمعه اردبیل در واکنش به سوء استفاده ها از 
صحبت های مطرح شده توسط یکی از حاضران در یک مراسم مذهبی در مسجد 
اعظم اردبیل عنوان کرد: در سطح دیپلماسی و رسمی کلمه ای اهانت آميز وجود ندارد و 
نخواهد داشت یعنی کسی حق ندارد اظهارات یک فرد عادی و غير رسمی و نظریه شخصی 

را در حاشيه یک مجلس به پای نظام بنویسد.
وی افزود: لذا ادبيات نامناسب که در یکی از مجالس این هفته توسط یک فرد عادی و غير 
رسمی به کار گرفته شد نمی تواند ادبيات رسمی ، دینی و اعتقادی ما و موضع رسمی جمهوری 
اسلامی باشد و چنين نسبتی در عالم دیپلماسی کاملًا غير متعارف و سوال برانگيز است. همه 
می دانند اظهارات شخصی اشخاص به هيچ وجه موضع رسمی هيچ حکومتی در دنيا نيست.
این امام جمعه به جزایر سه گانه رفت /امارات ۲ جزیره مملو از نفت و گاز ایران را تصاحب کرد

واکنش فوری سازمان اطلاعات ســپاه به ماجرای کليپ جنجالی یک مداح/ رنجش مردم 
سيستان و بلوچستان/ پيگيری  های قضایی آغاز شد

امام جمعه اردبيل: چند لامپ کوچک در اتاق پزشکيان سوسو می زد/ خطای بزرگ بشار اسد 
از نگاه یک امام جمعه/ دژکام: گزینش نيروهای شایسته مدنظر قرار گيرد

گفتنی است که این صحبت های امام جمعه اردبيل پس از آن مطرح شد که پخش ویدئویی از 
شبکه خبر ایران و مراسمی در اردبيل که سخنران، اردوغان و الهام علی اف را حرامزاده خطاب 

می کند، موجب خشم رسانه های ترکيه و باکو شد.
   به نوشته رسانه سینما 120، سحر دولتشــاهی، حتما خودش باید دليل حضور در 
»مفت بر« را توضيح دهد. شــاید روی کاغذ اميد به ساخت یک عاشقانه دلچسب می رفته. 
نمی دانيم... از آن سو ميزان انتقادها از دولتشــاهی به خاطر بازی در »مفت بر« نيز مصداق 
زیاده روی اســت. اتفاقا معتقدیم او در نقش یک دختر متمول که عاشق جوانی آس و پاس 
می شود، موفق است و وجه دلبرانگی شخصيت را درست به نمایش گذاشته. به عبارتی، شمایل 

فيلمفارسی برقامت سحر خوش نشسته.
در ادامه گزارش آمده است: »فيلم »مفت بر« اثری نيست که مخاطب با تماشای آن بر پرده 
بزرگ دچار احساس خوشایند شود. حتی احتمالا بگویند این قصه تکراری و ملهم از چند اثر 
قدیمی ارزش وقت گذاشتن نداشت. همه نقدها و اعتراض ها نسبت به »مفت بر« قابل درک 
است و کاش سازندگان برای احيای گونه ای از فيلم ها که هدف آنها تزریق سرخوشی است، 

دم دستی رفتار نکنند.
این فيلم داستانی سرراست دارد و آگاهانه از الگوی »فيلمفارسی« تبعيت کرده. ما به وجه 
منفی این عنوان کاری نداریم و معتقدیم ســاخت آن سبک فيلم ها، به شرط بهره مندی از 
استانداردهای مبتنی برذائقه امروز مخاطب، لازم است.« عادل تبریزی هم در مصاحبه ای 
گفته اســت: »به نظر من خانم دولتشــاهی هم مانند حامد با پذیرفتن بازی در »مفت بر« 
جسارت بالای خودش را نشان داد. از این نظر که باید قالب شکنی می کرد و شکل جدیدی 

از بازی را ارائه می داد.«

   ۱4 و ۱5 دی مــاه ۱۳4۳. کابــاره مولن روژ 
گزارش داده که از اول ماه رمضان به مدت ســی 
روز به احترام مرد برگزیــده خدا )حضرت علی( 
تعطيل خواهد بود. صفحــه دو مقاله بلند بالایی 
کار شــده عليه ناصر و این که او چندین تن طلا 
را از مصر خارج کرده اســت. بخش تماس های 
تلفنی تهرانی ها باز هم به دو مسئله برق و آسفالت 
اختصاص دارد و دليل دیگری که نشان می دهد 
بخش بزرگــی از تهران هنوز هــم عمر چندانی 
ندارند و در دهه چهل تازه سروشکل محله به خود 
گرفته بودند. عبدالعلی ۲۱ ســاله عاشق فرشته 
همسایه طبقه دوم خود می شــود و می خواهد 
با او ازدواج کند اما پدرش معتقد اســت که اول 
خواهرش باید ازدواج کند. عبدالعلی به مادرش 
می گوید که اگر پدر اجازه ازدواج  ندهد با فرشته 
فرار خواهند کرد. دیروز صبح عبدالعلی در حياط 
در حال صحبت با فرشــته بوده و مادرش هم در 
حال شکســتن یخ حوض که ناگهان پدر از راه 
می رسد و در همان حياط با کمربند عبدالعلی را 
کتک می زند. عبدالعلی آن قدر ناراحت می شود 
که می رود تپه های ازگل تا خودکشــی کند که 
پليس او را به عنوان یک فرد مظنون دســتگير 
می کند و از مرگ نجات پيدا می کند. گزارشــی 
کار شــده از گدایان شــهر دزفول که نویسنده  

عقيده دارد دســت گدایان ســامره را از پشت 
بســته اند. مســعودی مدیر روزنامه اطلاعات از 
دکتر نوربخش مســئول بهداری روزنامه تقدیر 
کرده آن هم با اهدای یک تمثال حضرت محمد. 
شــرکت روغن نباتی گل هم مســابقه ای براي 
نویسندگان گذاشته درباره زندگی سرور آزادگان 
عالم امام حسين.  مدیران هشت باشگاه تهرانی 
نامه ای به فدراســيون فوتبال نوشته و تقاضای 
رفع محروميت بازیکنان شــاهين را داشــته اند 
که بهار امسال از همراهی با تيم ملی در سفر به 
مسکو  به خاطر انتصاب سرپرست طرفدار دارایی 
سر باز زده بودند و حضور در المپيک را از دست 
دادند . هشــت تيم عبارتند از تاج و دارایی و نادر 
و تهرانجوان و جعفری و کيان و دیهيم و آرارات. 
شــش بازیکن هم عبارتند از همایون بهزادی، 
 حميد شــيرزادگان،  مهراب شــاهرخی، حميد 
جاسميان، حميد برمکی و عزت الله وطنخواه. وزیر 
دادگستری و ســپهبد نصيری رئيس شهربانی 
رفته اند زندان و از صنایع دستی زندانی ها از جمله 
کفش و کيف و مصنوعات چوبی دیدن کرده اند. 
شرکت اتومبيل سازی کاوه یک آگهی در صفحه 
اول داده و با تيتر آگهی تاسيس اولين کارخانجات 
اتومبيل سازی در ایران. این همان شرکت ایران 
کاوه است که توسط علی اصغرقندچی مکانيک 

مشهور تهرانی تاسيس شد و با ابتکار عاليخانی 
و نيازمند و با دریافت وام های دولتی شــروع به 
توليد و مونتاژ کاميون های مــاک کرد. معروف 
اســت که: »وزیر اقتصاد وقت علی نقی عاليخانی 
همراه با معاونش رضا نيازمند وقتی در گوشه ای 
از گاراژهای تهران مبتکــری در زمينه صنعت 
دیدنــد و چون کار او مــورد نياز ایــران بود، در 
همان گوشــه گاراژ، وزیر اقتصاد پروانه ساخت 
کاميون را به نــام اصغر قندچی نوشــت و به او 
تقدیم کرد.«  قندچی در این سال یک صنعتگر 
۳۶ ساله اســت اما یک دهه بعد به یک ميلياردر 
کارآفرین در ایران تبدیل شــده اســت .کاوه در 
ســال بعد از انقلاب اموالش را مصادره شده دید 
اما در ســال ۱۳۹5 و در حاليکه ۸۸ ســاله بود 
نشــان امين الضرب را  دریافت کرد. قندچی در 
سال ۱۳۹۸ درگذشــت. در آگهی تاسيس ایران 
کاوه تعداد اعضای هيات موســس بيست و سه 
نفر قيد شــده که نفر اول اسم علی اصغرقندچی 
ذکر شده اســت . در ميان ۲۳ نفر هيات موسس 
کلی اسم مهم  ذکر شــده. مثل قاسم ساربان ها 
که در هنگام انقلاب رئيس صنف کاميون دارها 
بود و به خاطر اعتصاب کارش به ساواک کشيده 
شــد.  ویتانا هم آگهی داده و گفته به زودی نان 
سوخاری را به بازارهای خاورميانه عرضه خواهد 
کرد. شــعبان جعفری یا همان شعبان بی مخ به 
ریاست کميته ورزش های باستانی انتخاب شده 
اســت . اعلام شده که پادشــاه نروژ و همسرش 
به تهران می آیند. دو ماه پيش پادشــاه و ملکه 
بلژیک در تهران بودند. یک باند ســارقين که با 
یک پونتياک سرقت شده از خيابان کاخ شمالی 
آمده بودند و در خيابان سليمانيه درصدد سرقت 
از یک مغازه بودند بــه دام افتاده اند. پيرمردی 
۶7 ساله به بيمارســتان لقمان منتقل شده چرا 
که مسموم شده بود. پيرمرد هر چهار زن خود را 
مقصر این ماجرا می داند و مریضی خود را حاصل 
دسيســه و اتحاد این چهار هوو می داند. پيرمرد 
گفته که دلش فرزند می خواسته و برای  همين 
ازدواج های متعدد کرده اما هرگز بچه دار نشده. 
این که غلامحسين ۶7 ساله هنوز علت بچه دار 
نشدن خود را نفهميده جای شگفتی دارد . اشرف 
سخنرانی کرده و گفته که زن ایرانی باید از تجمل 

پرستی و بی بند و باری بگریزد.
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مرســدس بنز GLB 200 مدل 2024 قرار است توسط 
شرکت  راساموتور  به ایران وارد شود و به عنوان خودروی 
خاص برای جانبازان ایرانی در نظر گرفته شــده اســت. 
اما سوالی که مطرح می شــود این است که آیا اختصاص 
مجوز واردات خودروهای لوکس به جانبازان، تصمیمی 
صحیح است؟ آیا بهتر نبود به جای خودروهای خاص و 
گران قیمت، تسهیلاتی دیگر به آنها ارائه   یا یک خودروی 
اقتصادی برایشــان تهیه می شــد؟ یا حتــی بهتر نبود 
خودرویی طراحی و تولید می شد که متناسب با نیازهای 
ویژه جانبازان باشد؟   مرسدس بنز GLB 200 مدل 2024 
یکی از تازه ترین محصولات این برند آلمانی اســت که با 
ژنتیک قوی و اصالت دیرینه اش، بار دیگر قدرت مهندسی 
و طراحی آلمان را به رخ جهان می کشــد. این کراس اوور 
کامپکت، مانند یک »نوه شایســته هیتلر« که به جای 
میدان جنگ در میدان رقابت خودروســازی عرض اندام 
می کند، ترکیبی از قدرت، لوکس بودن و کاربردپذیری 
است. در قلب این نازی لوکس، یک موتور چهار سیلندر 
توربوشارژ ۱/۳ لیتری قرار گرفته که توانایی تولید ۱۶۳ 
اسب بخار قدرت و 2۷0 نیوتن متر گشتاور دارد. این موتور 
کوچک اما پرتوان، به گیربکس ۷ سرعته دوکلاچه متصل 
شده و شتاب صفر تا ۱00 کیلومتر بر ساعت را در 9/۱ ثانیه 
ممکن می کند. مصرف سوخت ترکیبی ۶/8 لیتر در هر 
۱00 کیلومتر، نشان از کارایی و بهره وری این خودرو دارد 

که مانند یک ژنرال اقتصادی عمل می کند.

   طراحی بیرونی؛ زیبایی نازی با لباس امروزی  
GLB 200 از نظــر طراحی، ترکیبی اســت از خطوط 
جســورانه و مدرن که با امضای خاص مرسدس، یعنی 
جلوپنجره بزرگ با نشان ستاره سه شاخه، تکمیل شده 

اســت. چراغ های LED تطبیقی مانند چشمان تیزبین 
یک تک تیرانداز آلمانی، در تاریکی جاده ها، نورافشــانی 
می کنند. چرخ های ۱9 اینچی آلیاژی و ســقف پانوراما، 
شمایل اسپرت و لوکس این خودرو را تکمیل می کنند، 
در حالی که ابعــاد مناســب بدنه، فضــای کافی برای 

ماجراجویی های خانوادگی فراهم کرده است.

   کابین؛ لوکس، هوشمند و خانواده دوست  
وارد کابین که می شوید، بلافاصله حس حضور در دنیای 
لوکس و پیشــرفته مرســدس را تجربــه خواهید کرد. 
نمایشــگر دیجیتال ۱0.2۵ اینچی، سیستم اطلاعات و 
سرگرمی MBUX با فرمان صوتی هوشمند و نورپردازی 
داخلی ۶4 رنگ، حس یک ماشــین آلمانی با تکنولوژی 
آینده را به شما القا می کنند. صندلی ها با متریال باکیفیت 
پوشانده شده اند و فضای کافی برای هفت نفر )در برخی 
نسخه ها( باعث می شــود که این خودرو، یک کراس اوور 

خانوادگی ایده آل باشد.

   ایمنی؛ یک سپر فولادی در برابر خطرات  
این ژنرال آلمانی به انواع تجهیزات ایمنی پیشرفته مجهز 
شده است. از سیستم ترمز اضطراری خودکار گرفته تا کروز 
کنترل تطبیقی و سیستم نگهداری در خط، همه چیز در 
این خودرو به شما حس اطمینان می دهد که انگار سوار بر 
یک تانک مدرن هستید. 9 کیسه هوا و دوربین ۳۶0 درجه، 

مکملی برای آرامش ذهنی   هنگام رانندگی هستند.

   نتیجه گیری؛ لوکس و کاربردی با DNA اصیل  
مرســدس بنز GLB 200 مدل 2024، یک کراس اوور 
خانوادگی با روحی از گذشــته و فناوری آینده است. این 

خودرو، مانند یک افســر آلمانی، ترکیبی از سختکوشی 
و ظرافت را به نمایش می گــذارد. اگر به دنبال خودرویی 
هســتید که بتواند در عین لوکس بودن، خانواده دوست 
و اقتصادی باشد، این نازی خوش چهره انتخابی ایده آل 
خواهد بود. مرســدس بنز با GLB 200 نشــان داده که 

همچنان در میدان رقابت، سربلند و مقتدر است.

   واردات خودرو بهترین راه بود؟
آیا بهترین راه برای حمایت از کسانی که جان خود را در 
راه وطن بر کف دست گذاشتند، این شیوه نمایشی بود؟ 
تخصیص خودروهای لوکس به جانبازان، ممکن است از 
منظر احساس احترام و قدردانی نسبت به فداکاری های 
آنان منطقی به نظر برسد، اما از جنبه های مختلف قابل 
نقد است. این سوال مطرح می شود که چرا باید در شرایط 
اقتصادی کنونی، به جای تمرکز بر فراهم کردن تسهیلات 
اقتصادی بیشــتر، بخشــی از بودجه ها صــرف واردات 
خودروهایی شود که بیشتر از آنکه کاربردی باشند، جنبه 
لوکس و نمایشــی دارند.  اینکه یک خودروی لوکس به 
جانبازان داده شود، ممکن است در نگاه اول اقدام خوبی 
به نظر برسد، اما آیا واقعاً این انتخاب به نفع آنهاست؟ آیا 
تسهیلات بیشــتری در حوزه های درمانی، اجتماعی یا 
آموزشی برای جانبازان ضروری تر از خودروهای لوکس 
نیست؟ شــاید در شــرایط کنونی، دادن یک خودروی 
اقتصادی و کارآمد که در آن به راحتی تجهیزات مورد نیاز 
برای جانبازان قابل نصب باشد، گزینه بهتری بود یا حتی 
اگر یک خط تولید ویژه برای این عزیزان در کارخانه های 
خودروســازان داخلی راه اندازی می شد که خودروهای 
متناسب سازی شده با معلولیت یا عضو از دست داده شده 

هر کدام از آنها را تولید می کرد به مراتب خیلی بهتر بود.
انتخاب مرسدس بنز GLB 200 به عنوان یک خودروی 
لوکس و پرهزینه برای جانبازان، نه تنها بار مالی سنگینی 
به دولت تحمیل می کند، بلکه ممکن اســت در بسیاری 
از موارد برای جانبازان که نیازهای خــاص و ویژه دارند، 
مناسب نباشــد. بهتر نبود به جای این اقدام، خودرویی 
اختصاصی بــرای جانبازان طراحی می شــد کــه هم از 
نظر اقتصادی مقــرون به صرفه   و هم بــا نیازهای خاص 
آنها هماهنگی بیشتری داشته باشــد.  اختصاص چنین 
خودروهایی ممکن است حس احترام به جانبازان را تقویت 
کند  اما در عمل، این خودروهای لوکس با شرایط و نیازهای 
خاص بســیاری از جانبازان مطابقت کامل ندارند. شاید 
طراحی و تولید خودروهایی با امکانات ویژه و متناسب با 
نیاز جانبازان، یا ارائه کمک هزینه ای برای خرید خودروهای 

اقتصادی، راه حل های کارآمدتری به نظر برسد.  

سوزوکی جیمنی؛ تلفیق کلاسیک گرایی و توانمندی آفرود
خودروییکهبهدلیلدوامبالاوابعادکوچکخود،طرفدارانزیادیدرسراسردنیادارد

ســوزوکی جیمنی یکی از محبوب تریــن خودروهای 
شاسی بلند جمع وجور در بازار جهانی است که به دلیل 
قابلیت های آفرود بی نظیر، طراحی کلاســیک و ابعاد 
کوچک خود، طرفداران زیادی در سراسر دنیا دارد. نسخه 
پنج در این خودرو که اخیراً توسط سوزوکی معرفی شده، 
به عنوان یک توســعه جذاب از مدل ســه در کلاسیک 
جیمنی، امکانات بیشتری ارائه می دهد و تجربه کاربری 
متفاوتی را به ارمغان می آورد. ســوزوکی جیمنی برای 
اولین بار در سال ۱9۷0 به بازار عرضه شد و در طول بیش 
از پنج دهه تولید، چهار نسل از این خودرو معرفی شده 
است. این خودرو به دلیل طراحی ساده و دوام بالای آن، 
در میان عاشقان آفرود به یک انتخاب محبوب تبدیل 
شده اســت. طراحی اولیه جیمنی بر پایه خودروهای 
نظامی ژاپن بــود و از همان ابتــدا، توانایی حرکت در 
مسیرهای دشوار را به نمایش گذاشــت. نسل چهارم 
جیمنی که در سال 20۱8 معرفی شد، با طراحی رترو و 
کلاسیک، تحولی بزرگ در ظاهر این خودرو ایجاد کرد. 
این نسل توانست جایگاه جیمنی را به عنوان یک خودرو 

آفرود مدرن و درعین حال نوستالژیک تثبیت کند.

  معرفی نسخه پنج در جیمنی
نســخه پنج در ســوزوکی جیمنی که در سال 202۳ 
معرفی شد، به عنوان یک مدل کاملًا جدید، هدف جذب 
مشتریانی را داشت که به دنبال فضای داخلی بیشتر و 
راحتی بالاتر بودند. این نسخه با حفظ ظاهر کلاسیک 
و قابلیت های آفرود مدل ســه در، بهبودهایی در ابعاد و 

فضای داخلی داشته است.

  طراحی و ویژگی های ظاهری
جیمنی پنج در با طراحی مشــابه مدل ســه در خود، 
همان زبان طراحی با خطوط ساده و گوشه های صاف 
را حفظ کرده است. جلوپنجره کوچک، چراغ های گرد 
کلاســیک و بدنه ای با زوایای تیز، همچنان جذابیت 
بصری این خودرو را تقویت می کنند. اما تفاوت اصلی 
در اضافه شدن دو در اضافی در قسمت عقب است که 
ورود و خروج سرنشینان به ردیف دوم را بسیار آسان تر 
کرده است. ابعاد خودرو نیز کمی افزایش یافته تا فضای 
داخلی بیشتری فراهم شود. فاصله محوری بلندتر در 
نســخه پنج در نه تنها فضای داخلی را گسترش داده، 

بلکه به بهبود پایداری خــودرو در جاده های ناهموار 
کمک کرده است.

   فضای داخلی و امکانات
فضای داخلی جیمنی پنج در با طراحی کاربردی و ساده، 
مناسب مسافرت ها و ماجراجویی ها است. صندلی های 
ردیف دوم در این نسخه، فضای بیشتری برای سرنشینان 
فراهم می کنند و صندوق عقب نیز بزرگ تر شده است. 
سوزوکی در این نســخه امکانات مدرنی مانند سیستم 
اطلاعات و سرگرمی با صفحه نمایش لمسی، سیستم 
تهویه خودکار و امکانات ایمنی نظیر ترمز اضطراری و 

سیستم کنترل پایداری را ارائه داده است.

   عملکرد فنی و توانایی های آفرود
سوزوکی جیمنی پنج در همچنان به عنوان یک خودرو 
آفرود واقعی طراحی شــده اســت. این خودرو از یک 
شاسی نردبانی اســتفاده می کند که استحکام و دوام 
 )4WD( بالایی دارد. سیســتم چهارچرخ متحرک
با دنده کمکی، امکان عبور از مســیرهای دشوار را به 
این خودرو می دهــد. زاویه ورود، خروج و شکســت 
مناســب، همراه با ارتفاع بالای کف خودرو از ســطح 
زمین، جیمنی پنج در را به یک گزینــه ایده آل برای 
آفرود تبدیل کرده است. موتور این خودرو معمولًا یک 
موتور بنزینی ۱/۵ لیتری است که عملکرد قابل قبولی 
در مسیرهای شــهری و خارج از جاده ارائه می دهد. 
همچنین، گیربکس های دســتی و خودکار برای این 

مدل در دسترس هستند.

 ورود خودروهای لوکس 
مرسدس بنز و تویوتا به ایران  

  به نقل از روزگار خودرو، سه مدل از مرســدس بنز و پنج مدل از تویوتا به زودی 
وارد بازار ایران می شوند. این خودروها که با هدف عرضه به جانبازان وارد خواهند 
شد، پس از دریافت مجوزهای لازم از وزارت صمت در دسترس قرار می گیرند. 
 GLB ،200 GLA ،C200 چهار مدل از محصولات لوکس مرسدس بنز شامل
200 و A۱80 به جانبازان واجد شــرایط تعلق خواهند گرفت.  پنج مدل تویوتا 
شــامل فرانتلندر، ونزا، وایلدلندر، کمری با موتور 2 لیتــری و کمری هیبرید با 
موتور 2/۵ لیتری نیز توانسته اند مجوز ورود به بازار ایران را دریافت کنند. از میان 
این خودروها، تنها تویوتا کمری پیش تر در بازار ایران عرضه شده و باقی مدل ها 
نخستین بار است که وارد کشــور می شــوند.   ورود این خودروها در چارچوب 
آیین نامه اجرایی واردات خودرو که از شهریور ۱40۱ اجرایی شد، انجام می گیرد. 
هرچند محدودیت ســقف قیمت 20 هزار یورو برای خودروهای وارداتی عادی 
مانع ورود خودروهای لوکس شد، اما مجوز واردات خودرو برای جانبازان امکان 
عرضه مدل های گران قیمت تر در بازه 2۵ تا ۳۵ هزار یورو را فراهم کرد.این طرح 
شرایطی فراهم کرده است که محصولات برندهایی چون مرسدس بنز و بی ام دبلیو 
با تیراژ محدود وارد بازار شوند. با وجود اینکه زمان دقیق عرضه این خودروها هنوز 
مشخص نیست، دریافت مجوز از وزارت صمت گامی مثبت در این مسیر به شمار 

می رود و فرصتی مناسب برای مشتریان ایرانی فراهم می کند.

خودرو یا طلا؟ مسابقه بی پایان قیمت ها 
در بازار دی ماه!

بازار خودرو در هفته اول دی ماه ۱40۳ با تحــولات متعددی روبه رو بود که عمدتاً 
تحت تأثیر عوامل اقتصادی، از جمله افزایش نرخ ارز و تغییرات قیمت کارخانه ای 
خودروها قرار داشت. این تغییرات باعث شــد که خریداران و فروشندگان در یک 

فضای نامطمئن قرار گیرند.
در میان خودروهای داخلی، محصــولات ایران خودرو همچنان در مرکز توجه بازار 
قرار داشــتند. به عنوان مثال، پژو 20۷ دنده ای با افزایش نسبی قیمت روبه رو شد، 
درحالی که مدل اتوماتیک این خودرو نوســان کمتری نشــان داد. همچنین، تارا 
دنده ای و دنا پلاس توربو نیز به دلیل تقاضای بالا افزایش قیمت را تجربه کردند. این 
در حالی است که برخی خودروهای دیگر، مانند سمند سورن و رانا پلاس، تغییرات 

قیمتی چندانی نداشتند.
در بخش محصولات سایپا، شاهین همچنان به عنوان یکی از خودروهای محبوب 
این برند شناخته می شود و با افزایش قیمت در بازار آزاد مواجه شد. کوئیک R و ساینا 
S نیز با رشد قیمتی مواجه بودند که به دلیل نزدیکی به ایام عید و افزایش تقاضای 

خرید بود.
یکی از عوامل کلیدی که بر بازار اثر گذاشــت، نرخ ارز بود. افزایش نرخ دلار در بازار 
آزاد باعث شد قیمت خودروها به ویژه در بازار آزاد صعودی شود. علاوه بر این، افزایش 
قیمت کارخانه ای خودروها نیــز تأثیر قابل توجهی بر بازار گذاشــت. این موضوع 
به خصوص برای خودروهایی که فاصله قیمتی زیادی بیــن کارخانه و بازار دارند، 

محسوس تر بود.
از منظر رفتار خریداران، بازار همچنان دچار رکود نسبی است. بسیاری از خریداران 
به امید کاهش قیمت ها از خرید صرف نظر می کنند، در حالی که فروشندگان نیز به 

دلیل پیش بینی افزایش بیشتر قیمت ها تمایلی به فروش ندارند.
پیش بینی می شود در ادامه زمستان، با نزدیک شدن به عید نوروز و افزایش تقاضای 
فصلی، بازار خودرو با رشــد قیمت بیشتری مواجه شــود، مگر اینکه سیاست های 
اقتصادی مؤثری برای کنترل بازار اتخاذ شود. در مجموع، هفته اول دی ماه نمایانگر 

بازاری بی ثبات و درگیر چالش های اقتصادی بود.

   نیش ترمز

 شورولت ایکوئینوکس EV؛ اقتصادی ترین 
 کراس اوور برقی در بازار جهانی  

شــورولت با معرفی مدل 202۵ ایکوئینوکس EV، مســیر جدیدی را در دنیای 
خودروهای برقی باز کرده است. این کراس اوور میان رده با بردی معادل ۳۱9 مایل و 
قیمت پایه ۳4/99۵ دلار، به یکی از مقرون به صرفه ترین گزینه ها در بین خودروهای 
الکتریکی تبدیل شده است.  ایکوئینوکس EV از یک باتری 8۵ کیلووات ساعتی و 
موتور مگنت دائمی سینکرون بهره می برد که توانایی تولید 220 اسب بخار قدرت 
و 24۳ پوند فوت گشتاور را دارد. اگرچه این مشــخصات در مقایسه با رقبا مانند 
هیوندای آیونیک ۵ و کیا EV۶ کمی معمولی به نظر می رسد اما قیمت اقتصادی این 

خودرو، نقطه قوت اصلی آن در بازار رقابتی است. 
یکی از ویژگی های برجسته این خودرو، قابلیت شــارژ سریع DC با قدرت ۱۵0 
کیلووات است که امکان افزودن ۷۷ مایل به برد خودرو تنها در ۱0 دقیقه را فراهم 
می کند. همچنین، استفاده از پمپ حرارتی باعث بهبود کارایی انرژی شده است. با 
این حال، نبود صندلی های گرم شونده به صورت استاندارد نشان دهنده کمبود برخی 
آپشن های ضروری است. داخل کابین ایکوئینوکس EV، طراحی مدرن با استفاده 
از مواد ســاده اما باکیفیت، تجربه ای جذاب را ارائه می دهد. نمایشگر پانورامیک 
و خوشــه دیجیتال اطلاعات، حس لوکســی را به این خودرو افزوده اند. سیستم 
اطلاعات و سرگرمی داخلی با پشتیبانی از برنامه هایی نظیر Google Maps و 
Spotify، تجربه ای کاربرپســند ارائه می کند. عملکرد این خودرو در مسیرهای 
شهری رضایت بخش است، اما وزن 4/900پوندی آن در سرعت های بالا، سواری 
کمی خشک و ناپایدار ایجاد می کند. طراحی کاپوت شیب دار و ستون های بزرگ نیز 
می تواند دید راننده را محدود کند. همچنین، سیستم رانندگی بدون دخالت دست  
SuperCruise، تنها به عنوان آپشــن قابل انتخاب است که با اضافه شدن آن، 
قیمت خودرو به بیش از ۵0هزار دلار می رسد. با این وجود، ایکوئینوکس EV برای 
کسانی که به دنبال یک کراس اوور برقی اقتصادی با کارایی مناسب هستند، گزینه ای 
ایده آل محسوب می شــود. با ارائه قابلیت هایی همچون برد مناسب، شارژ سریع و 
طراحی مدرن، شورولت توانسته است خودروهایی بسازد که مصرف کنندگان را به 
سمت آینده الکتریکی هدایت می کند. دریافت اعتبار مالیاتی ۷/۵00 دلاری نیز این 
مدل را حتی جذاب تر کرده و جایگاه آن را به عنوان یک کراس اوور محبوب میان رده 

در بین متقاضیان تثبیت می کند.  

   چهار چرخ

تخصیص۳میلیاردیورو؛      داشبورد
راهگشایاچالشبرانگیز؟

 تخصیص این بودجه می تواند نقطه عطفی در صنعت خودرو باشد
سارا غضنفری| تحلیلی بر تأثیرات اقتصادی و بازار تخصیص ۳ میلیارد یورو 
برای واردات خودرو در ســال آینده که مخالفت با تخصیص آن توسط مجمع 

تشخیص مصلحت؛ کلاف سردرگم خودرو را پیچیده تر می کند.
در سال های اخیر، بازار خودروی ایران با نوسانات و چالش های متعددی مواجه 
بوده است. یکی از مهم ترین عوامل تأثیرگذار بر این بازار، سیاست های ارزی و 
میزان تخصیص ارز برای واردات خودرو اســت. اخیراً خبر تخصیص ۳ میلیارد 
یورو برای واردات خودرو در سال آینده منتشر شده که واکنش های مختلفی را 

به دنبال داشته است.

   پیشینه تصمیم گیری
در جریان بررســی لایحه بودجه ســال آینده، نمایندگان مجلــس میزان ارز 
تخصیصی برای واردات خودرو را از 2 میلیارد یورو به ۳ میلیارد و ۳00 میلیون 
یورو افزایش دادند و بندی را اضافه کردند که بر اساس آن، واردات خودرو با منشاء 
ارز خارجی امکان پذیر باشــد. با این حال، هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام این رقم را مغایر با سیاست های کلی نظام دانسته و با آن مخالفت 
کرد. این تصمیم با واکنش های متعددی از سوی نمایندگان مجلس و کارشناسان 

مواجه شد.

   تأثیر بر بازار خودرو
تخصیص ۳ میلیارد یورو برای واردات خودرو می تواند تأثیرات متعددی بر بازار 

خودرو داشته باشد:
۱. افزایش عرضه و کاهش قیمت ها: با افزایــش واردات، عرضه خودرو در بازار 
افزایش یافته و می تواند منجر به کاهش قیمت ها شود. این امر به ویژه در شرایطی 

که بازار با کمبود عرضه مواجه است، می تواند به تعادل بازار کمک کند.
2. رقابت پذیــری تولیــدات داخلــی: ورود خودروهــای خارجــی می تواند 
تولیدکنندگان داخلی را به بهبود کیفیت و کاهش قیمت ها ترغیب کند تا بتوانند 

در بازار رقابتی باقی بمانند.
۳. تنوع در انتخاب مصرف کنندگان: افزایش واردات می تواند به مصرف کنندگان 

امکان انتخاب گسترده تری از نظر مدل ها و برندهای مختلف را بدهد.

   چالش های پیش رو
با وجود مزایای بالقوه، این تصمیم با چالش هایی نیز همراه است:

۱. تأمین ارز مورد نیاز: بانک مرکزی باید توانایی تأمین این میزان ارز را داشته 
باشد. در شرایطی که منابع ارزی محدود است، تخصیص این مقدار می تواند به 

سایر بخش های اقتصادی فشار وارد کند.
2. تأثیر بر تولید داخلی: اگرچه رقابت می تواند به بهبود کیفیت منجر شود، اما 
واردات بی رویه ممکن است به تولیدکنندگان داخلی آسیب برساند و منجر به 

کاهش تولید و اشتغال در این بخش شود.
۳. مسائل زیست محیطی: واردات خودروهای با استانداردهای پایین تر می تواند 

به افزایش آلودگی هوا و مشکلات زیست محیطی منجر شود.

   نقش نظارتی مجمع تشخیص مصلحت
مخالفت هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام با این تصمیم 
نشــان دهنده نگرانی هایی در مورد تأثیرات کلان اقتصــادی و انطباق آن با 
سیاست های کلی نظام است. این نهاد با اســتناد به گزارش بانک مرکزی، 
تخصیص ارز فراتر از لایحه بودجه را غیرقابل اجرا و مغایر با سیاست های کلی 

قانون گذاری دانسته است. 
تخصیص ۳ میلیارد یورو برای واردات خودرو در سال آینده می تواند به بهبود 
وضعیت بازار و افزایش رضایت مصرف کنندگان منجر شود، اما در عین حال 
با چالش های جــدی در حوزه تأمین ارز، حمایت از تولید داخلی و مســائل 
زیست محیطی مواجه است. تخصیص ۳ میلیارد یورو برای واردات خودرو، 
اگر به درستی مدیریت شــود، می تواند یک فرصت طلایی برای بازگرداندن 
تعادل به بازار خودرو باشد. این تصمیم نه تنها به نفع مصرف کنندگان، بلکه 
به ســود اقتصاد کلان کشــور نیز خواهد بود. گام هایی مانند این، با ترکیب 
واردات هوشمندانه و حمایت از تولید داخلی، می تواند به شکل گیری بازاری 

متعادل تر، پویاتر  و رقابتی تر منجر شود.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ  گاراژ

     وب گردی

شورولت نوای کلاسیک مدل ۱9۷4، خودرویی است که 
هیچگاه از ذهن علاقه مندان به دنیای خودرو پاک نخواهد 
شــد. این خودروی زیبا و پرقدرت  که در دوران خود با 
طراحی منحصربه فرد و ویژگی های فنی برجســته اش 
به یکی از نمادهای صنعت خودروســازی تبدیل شد، 
همچنان در دنیای خودروهای کلاسیک جایگاه ویژه ای 

دارد. 
در دل این خودرو یک موتور V8 پرقدرت قرار داشــت 
که تجربه رانندگــی ای لذت بخش را بــرای هر فردی 
فراهم می کرد. قدرت این موتور، همراه با سیستم تعلیق 
پیشــرفته و طراحی آیرودینامیک بدنه، باعث می شد 
که شــورولت نوای ۱9۷4 نه تنها در جاده های صاف و 
مستقیم، بلکه در پیچ های تنگ و مسیرهای ناهموار نیز 

به خوبی عمل کند. با سیستم ترمز دیسکی و طراحی 
هوشمندانه کابین، شورولت نوای کلاسیک به تجربه ای 
لوکس و در عین حال پُرقدرت در رانندگی تبدیل شد. 
این خودرو نه تنها در آمریکا و اروپا محبوب بود، بلکه در 
ایران نیز با اســتقبال زیادی روبه رو شد. شورولت نوای 
کلاســیک به عنوان یک خودروی لوکس و مدرن، در 
دهه های ۷0 و 80 میلادی وارد بازار ایران شد و به سرعت 
به یکی از خودروهای مورد علاقه طبقات بالای جامعه 
تبدیل شــد. حضور این خودرو در خیابان های تهران و 
سایر شــهرهای بزرگ، آن را به نمادی از سبک زندگی 

لوکس و مدرن در ایران تبدیل کرد.
شــورولت نــوای کلاســیک ۱9۷4 نه تنها بــه دلیل 
ویژگی های فنی برجســته اش، بلکه بــه دلیل طراحی 

منحصر به فردش، به یک خودروی افسانه ای در دنیای 
خودرو تبدیل شده است. خطوط ظریف و عضلانی بدنه، 
همراه با چراغ های گرد و جلوپنجره ای که به آن یک جلوه 
کلاسیک خاص می بخشید، باعث می شد که این خودرو 
حتی در زمان های گذشته نیز بسیار مدرن به نظر برسد. 
همچنین، کیفیت ســاخت این خودرو و توجه دقیق به 
جزئیات آن، از جمله چرم های داخلی با طراحی لوکس، 
نشان از تعهد شــورولت به تولید یک خودروی بی نظیر 
داشت. امروزه شورولت نوای ۱9۷4 نه تنها یک خودروی 
کلاسیک و ارزشــمند در دنیای خودروسازی شناخته 
می شود، بلکه به یک اثر هنری و تاریخی تبدیل شده   که 
در بین کلکسیونرهای خودروهای کلاسیک در ایران و 

سراسر دنیا، طرفداران پر و پاقرصی دارد. 

شورولت نوا 1974: یک افسانه از دوران طلایی خودروسازی

نیسان ایکس تریل؛ تکرار یک سامورایی  

شــرکت های واردکننده خودرو در ایــران اعلام کرده اند که خودروی نیســان 
ایکس تریل به زودی و به صورت ویژه برای جانبازان وارد بازار کشور خواهد شد. این 
تصمیم در راستای حمایت از جانبازان و تأمین رفاه حال آنها اتخاذ شده و مدل های 

پیشرفته این خودرو با امکانات خاص عرضه خواهند شد.
نیسان ایکس تریل که از خانواده کراس اوورهای میان سایز این شرکت ژاپنی است، 
به موتورهای بنزینی 2/۵ لیتری  یا هیبریدی مجهز بوده و توانایی تولید قدرتی 
حدود ۱8۱ اسب بخار و گشــتاور 24۵ نیوتن متر را داراست. سیستم چهارچرخ 
متحرک هوشمند این خودرو، عملکرد مناسبی در جاده های برفی و ناهموار ارائه 
می دهد.  از لحاظ طراحی، نیســان ایکس تریل ترکیبی از ظرافت و قدرت را به 
نمایش می گذارد. جلوپنجره بزرگ V-Motion، چراغ های LED مدرن و خطوط 
طراحی پویا، ظاهری جذاب به خودرو بخشیده اند. فضای داخلی نیز با صندلی های 
راحت، سیستم تهویه مطبوع دوگانه و امکانات پیشرفته ای مانند نمایشگر ۱2/۳ 

اینچی و شارژر بی سیم، تجربه ای لوکس برای سرنشینان فراهم می کند.
قیمت این خودرو در بازار جهانی بین ۳0 تا 40 هزار دلار است  اما با در نظر گرفتن 
تعرفه های وارداتی و هزینه های گمرکی، پیش بینی می شود قیمت آن در ایران 
بین ۳ تا 4 میلیارد تومان باشد که البته نوســانات قیمت ارز تاثیری مستقیم در 

قیمت نهایی این خودرو دارد.

     دنده معکوس
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قیمت و سود سهام عدالت چقدر است
ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی امروز پنجشنبه ۱۳ دی ماه ۱۴۰۳ با احتساب و اعمال تمام 

افزایش سرمایه های شرکت های بورسی در این سهام به ۴۴ میلیون و ۹۰۹ هزار تومان رسید و 
2/۱5درصد بالا رفت. روز پنجشنبه )۱۳ دی ۱۴۰۳( در پی بالا رفتن قیمت های سهام در بازار بورس 

در پایان این هفته، ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی با احتساب و اعمال تمام افزایش سرمایه های 
شرکت های بورسی در این سهام، نسبت به روز گذشته با افزایش ۹۴5 هزار تومانی2/۱5درصد بالا 

رفت و به ۴۴ میلیون و ۹۰۹ هزار تومان رسید. این در حالی است که ارزش سهام عدالت ۴۹۰ هزار و 
5۳2 هزار تومانی دارندگان این سهام در همین مدت به ترتیب با افزایش ۴۶۳ و 5۰۳ هزار تومانی به 
ترتیب به 22 میلیون و 5 هزار تومان و 2۳ میلیون و ۸۹۱ هزار تومان رسیده است. افزایش قیمت ها در 
بازار سرمایه طی دو روز گذشته برای دارندگان سهام عدالت یک میلیون، 5۳2 و ۴۹۰ هزار تومانی، 

به ترتیب فقط در یک روز سود شیرین ۹۴5، ۴۶۳ و 5۰۳ هزار تومانی رقم زد.

سهم بخش خانگی در مصرف گاز
 سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۳5 میلیون مترمکعب گاز شیرین در بخش خانگی، 

تجاری و صنایع جزء با سهم ۷5 درصدی از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری خبر داد. سید 
حسن موسوی با اشاره به افزایش مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز پنجشنبه، 

۱۳ دی بیان داشت: ۷5 درصد از مجموع گاز طبیعی تحویلی به شبکه سراسری در این بخش 
مصرف شده که در مقایسه با روز مشابه پارسال 2۰ درصد افزایش داشته است .او  درباره کل 
گاز شیرین تزریقی به شبکه سراسری کشور گفت: دیروز ۸۴۹ میلیون مترمکعب گاز شیرین 

تولید شده که سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء از آن ۶۳5 میلیون مترمکعب بوده 
است. پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری، »محسن 

پاک نژاد« وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با 
انتشار پیام های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش 2 درجه کمتر دعوت کردند.
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7544/9 م 5/3 میزان حباب سکه مشخص شد 800
رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران گفت: در هفته جاری حباب سکه ۶۰۰ هزار تومان کاهش 

داشت و به 5 میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. نادر بذرافشان درباره وضعیت بازار سکه و طلا در هفته 
گذشته اظهار داشت: در این هفته از ابتدا و در طول هفته نوسانات بازار جهانی طلا را داشتیم. در طول 

هفته هم نوسان افزایشی و هم کاهشی رخ داد اما در مجموع ما نوسان افزایشی ۳۳ دلاری را شاهد 
بودیم. او افزود: به عبارت دیگر، نوسانات افزایشی نسبت به کاهشی بیشتر بود و در مجموع در طول هفته 

۳۳ دلار افزایش انُس طلا اتفاق افتاد که در حال حاضر امروز جمعه آخرین قیمت انس جهانی 2 هزار و 
۶55 دلار است. رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران ادامه داد: با وجود افزایش نرخ انس جهانی طلا، 

این هفته در بازار داخل در مجموع روند کاهشی قیمت های طلا و سکه را شاهد بودیم؛ هر مثقال طلای 
۱۸ عیار با 25۰ هزار تومان کاهش به 22 میلیون و 5۰5 هزار تومان رسیده است؛ همچنین تا امروز 
قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با 5۹ هزار تومان کاهش، پنج میلیون و 2۱۰ هزار تومان شده است.

مجلس خواستار ورود قوه قضائیه به وام مسکن شد 
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی نامه ای خواستار 

ورود قوه قضاییه به عدم ابلاغ وام ۸۰۰ میلیونی مسکن شدند. یاسر 
عربی، نماینده گرمسار و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی، از پیگیری های مجلس برای ابلاغ وام مسکن شهری به 
مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان خبر داد. او با اشاره به نامه ای که ۱۸۰ 

نماینده مجلس به رئیس جمهور نوشته اند، اظهار داشت در این نامه 
از رئیس جمهور درخواست کرده ایم که ابلاغ وام مسکن شهری که 

طبق مصوبه قبلی باید به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یابد، سریعا 
اجرایی شود. در صورت عدم اجرا، از قوه قضائیه می خواهیم تا این 

موضوع را پیگیری کند.

  آمار عملکرد بــازار بیمه در 9 ماهه اول ســال 1403 
نشــان می دهد حق بیمه تولیدی و خســارت پرداختی 
به ترتیب حــدود324/8 و 167/6همت )هــزار میلیارد 
تومان( بوده و به ترتیب رشد59/3 و 57/1 درصدی داشته 
اســت. حق بیمه تولیدی و خســارت پرداختی به ترتیب 
حدود324/8و167/6همت )هــزار میلیارد تومان( اعلام 
شده اســت. همچنین مبالغ حق بیمه تولیدی و خسارت 
پرداختی نسبت به 9 ماهه سال گذشــته به ترتیب59/3 
و57/1 درصد رشد را نشــان می دهد. از سوی ديگر، حق 
بیمه تولیدی رشــته های بیمه درمان و زندگی به ترتیب 
با رشــد حق بیمه به میزان28/2 درصد و64/6 درصد و با 
افزايش39/2و 14.2 درصدی سهم از حق بیمه، موجبات 
رشد59/3 درصدی حق بیمه تولیدی بازار در اين مدت را 

فراهم آورده اند.
  عضو کمیســیون تخصصی طلاوجواهــر اتاق اصناف 
گفت: هیچ تفاوتی در بین سکه ها از جهت ضرب سال وجود 
ندارد و تنها عامل تعیین کننده در تغییر قیمت اين سکه ها 
تقاضای مردمی است. محمد کشتی آرای، عضو کمیسیون 
تخصصی طلاوجواهــر اتاق اصناف ايــران، درباره چرايی 
اثرگذاری سال ضرب سکه روی قیمت آن گفت: بايد توجه 
داشت هر فردی با توجه به تفکرات اجتماعی امروز، از هر 
چیزی مدل روز آن را می خواهد، طبیعتا وقتی سکه سال 
1403 ضرب می شود و جديدتر از ساير سکه هاست و سکه 
سال های قبل تر از آن کمتر مورد توجه مردم قرار می گیرد 
و به دلیل افزايش تقاضا، قیمت اين سکه هم متفاوت تر از 

سايرسکه ها خواهد بود.
بر اســاس اعلام اتاق اصناف، وی ادامه داد: اين موضوع از 
سال های گذشته مطرح شد و از سال 1386 به بعد تاريخ 
ضرب نشد و ســکه های ســال های قبل با قیمت کمتری 
داد و ستد می شد. عضو کمیسیون تخصصی طلا و جواهر 
اتاق اصناف ايران با بیان اينکــه تاکید دارم که به هر حال 
از آنجايی ماهیت سکه طلاســت، ارزش طلای آن حفظ 
می شود، گفت: مگر عیار سکه 1386 يا 1403 با عیار سکه 
ساير سال ها متفاوت است که قیمت آن متفاوت باشد؟ از 
نظر عیار و ارزش طلا اين سکه ها هیچ تفاوتی با هم ندارند، 

فقط بحث نو و کهنه بودن سکه ها مطرح هستند.
  مديرعامــل توانیر گفــت: بیش از 35 هــزار مگاوات 
از بار مصرفی شــبکه در تابســتان متاثر از سیستم های 
سرمايشی بود که به 20 هزار مگاوات ناترازی در تابستان 
امســال انجامید و در صورت ادامه اين روند، ســال آينده 

24 هزار مــگاوات کمبود برق خواهیم داشــت. مصطفی 
رجبی مشهدی دلیل اصلی اين کمبود را تعرفه های ارزان 
برق در کشور عنوان کرد که موجب شده هر نوع کسب و کار 
و فعالیتی در کشورمان اقتصادی شود. او اقتصاد انرژی را 
مهم ترين پیشران در اين حوزه معرفی کرد و قیمت هر کیلو 
وات ساعت برق را در سال جاری بدون هزينه سوخت حدود 
392 تومان تخمین زد که يک سوم قیمت واقعی )1250 
تومان( است و در صورت احتساب هزينه سوخت، قیمت 
هر کیلو وات ساعت برق بیش از 4هزار تومان است که در 
اين صورت بخش مهمــی از برنامه های مديريت مصرف و 
اقتصادی شدن کســب و کارها به طور خودجوش محقق 

می شود.
  رئیس اتحاديه صنف طلا و جواهر تهران گفت: باوجود 
افزايش 33 دلاری انس جهانی در هفته ای که گذشت، اما 
شاهد روند کاهشی قیمت  طلا و سکه در بازار داخل بوديم. 
نادر بذرافشــان روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار درباره 
وضعیت بازار سکه و طلا در هفته گذشــته اظهار داشت: 
هفته ای که گذشــت تا روز جمعه، 14 دی ماه، از ابتدای 
هفته و در طول هفته نوسانات بازار جهانی طلا را داشتیم. 
در طول هفته هم نوسان افزايشی و هم کاهشی رخ داد اما 
در مجموع ما نوسان افزايشی 33 دلاری را شاهد بوديم. او 
افزود: به عبارت ديگر، نوسانات افزايشی نسبت به کاهشی 
بیشــتر بود و در مجموع در طول هفتــه 33 دلار افزايش 
انُس طلا اتفاق افتاد که در حال حاضر، روز جمعه آخرين 
قیمت انس جهانی 2 هزار و 655 دلار است. رئیس اتحاديه 
صنف طلا و جواهر تهران ادامه داد: بــا وجود افزايش نرخ 
انس جهانی طلا، اين هفته در بازار داخل در مجموع روند 
کاهشی قیمت های طلا و سکه را شاهد بوديم؛ هر مثقال 
طلای 18 عیار با 250 هزار تومــان کاهش به 22 میلیون 
و 505 هزار تومان رسیده است؛ همچنین تا امروز قیمت 
هر گرم طلای 18 عیار هم با 59 هزار تومان کاهش، پنج 

میلیون و 210 هزار تومان شده است.
  بر اساس مصوبه اخیر شورای عالی مسکن، وام نهضت 
ملی مسکن به 650 میلیون تومان افزايش می يابد. میزان 
سود اين وام در بازپرداخت ســاده بیش از يک میلیارد و 
750 میلیون تومان اســت. علی نبیان، معاون وزير راه و 
شهرسازی در رابطه با وام نهضت ملی مسکن گفته بود: با 
مصوبه جلسه روز دوشنبه 10 دی ماه 1403 شورای عالی 
مســکن با حضور رئیس جمهور، وام نهضت ملی مسکن از 

550 میلیون تومان به 650 میلیون تومان افزايش يافت.

  نبض بازار

عملکرد بیمه در 9 ماهه اول امسال و سود وام نهضت ملی مسکن

هزينه آرايشگاه های مردانه در هر منطقه و شهر با ديگری 
متفاوت است. اخیرا يکی از کاربران ايکس از بقیه پرسیده 
که برای اصلاح موهايشــان چقدر هزينه می کنند. اغلب 
مردانی که به اين سوال جواب داده اند، نوشته اند که بین 
200 هزار تومان تا 350 هــزار تومان بابت کوتاهی موی 
خود هزينه می کنند. اما اين رقم ها متفاوت است. مثلا يکی 
از آنها نوشته در نزديکی خانه اش يک آرايشگر پیدا کرده 
که با وجود اينکه بلد است مدل هاي به روز کوتاه کند، از 
او فقط150 هزار تومان پول می گیرد. احمد نوشته است 
که در شمال غرب تهران بابت هربار کوتاهی مو 700 هزار 
تومان پرداخت می کند. او توضیح داده اين قیمت با توجه 
به اجاره ای که آرايشــگرش برای محل کارش پرداخت 
می کند،  قابل قبول اســت. نعیم کــه در آمريکا زندگی 
می کند نوشــته آرايشــگرش 60 دلار از او پول می گیرد 
که البته انعام هم می خواهــد و در نهايت هر بار کوتاهی 
موهايش 80 دلار تمام می شود. اگر اين مبلغ را بخواهید 
با ريال حساب کنیم، برای هر بار بیش از چهار میلیون و 

500 هزار تومان می شود. 
کیوان که ســاکن اروپاست می گويد بســتگی به مدلی 
دارد که هر بار می خواهد موهايــش را کوتاه کند اما بین 
30 يورو تا 50 يورو پرداخــت می کند که بین دو میلیون 
و 400 تا چهار میلیون و 186 هزار تومان می شــود. امیر 
که ســاکن برلین اســت برای همین کوتاهی 80 يورو يا 
به عبارتی نزديک به شــش میلیــون و 700 هزار تومان 

پرداخت می کند.
علیرضا که ساکن شهری کوچک اســت، می گويد برای 
اصلاح سروصورت در يک آرايشگاه نسبتا خوب 160 هزار 
تومان هزينه می کند. تعداد کسانی که می گويند بین 30 
هزار تومان تا 100 هزار تومان برای اصلاح موی سر هزينه 
می کنند هم کم نیست. مهدی نوشته است که در اصفهان 
بابت اصلاح ريش خود 80 هــزار تومان و برای مو و ريش 
مجموعا 150 هزار تومان پول می دهد. بهزاد گفته است 
من هر محله ای که می روم سعی می کنم جايی را پیدا کنم 
که سالن لوکسی نداشته باشد و بتوانم با هزينه کم کیفیت 

بالايی را دريافت کنم و چندان شلوغ هم نباشد.
 او گفته کــه اين روزهــا کارش با 150 هــزار تومان در 
آرايشگاه راه می افتد. مجید نوشته من ساکن شهری در 
غرب ايران هســتم و 60 هزار تومان پرداخت می کنم که 
مبلغی معمولی است و آرايشــگرهايی که پول بیشتری 
می گیرنــد، تا 100 هــزار تومان برای اصلاح موی ســر 
قیمت می دهند. آبتین گفته اســت من شنیده ام که در 
مهرشهر کرج آرايشــگر مردانه ای کار می کند که حداقل 
برای کوتاهــی يک میلیون تومان هــم دريافت می کند. 
کاربر ديگری که همان حوالی زندگی می کند گفته در اين 
منطقه برخی از آرايشگاه های لوکس مردانه تا دو میلیون 
تومان هم بابت کوتاهی موی مردان قیمت می دهند که 
مشابه با آرايشــگاه های مشــهور مردانه در شمال شهر 

تهران است.

 تجربه بازار

سرم را سرسری متراش ای استاد سلمانی

برای اينکــه بتوانید با کمتر از هفت میلیــون تومان موبايل 
بخريد می توانید سراغ برندهايی چون شــیائومی و ريلمی 
برويد و البته يکی دو مدل از سامســونگ يا نوکیا را انتخاب 
کنید. مثلا گوشــی موبايل شــیائومی مدل ردمی A3 دو 
ســیم کارت ظرفیت 128 گیگابايت و حافظه موقت چهار 
گیگابايت با قیمت شــش میلیون و 330 هزار تومان قیمت 
دارد. اين مدل دارای پنل IPS با تراکم 268 پیکسل بر اينچ 
اســت و کیفیت متناســبی را ارائه می دهد. بايد به دوربین 
معمولی اين گوشی اشــاره کنیم که با توجه به رنج قیمتی 
راضی کننده است و از يک دوربین اصلی هشت مگاپیکسلی با 
 Helio حسگر کمکی تشکیل شده است. پردازنده اين گوشی
G36 است. اين گوشی 199 گرم وزن دارد و به همین دلیل 
نمی توان آن را خیلی سنگین يا خیلی سبک دانست. در مورد 
ضخامت هم با اندازه8/3 میلیمتری در رنج اســتاندارد قرار 
می گیرد و گوشی نســبتا خوش دستی است. برای باز کردن 

قفل گوشی می توانید از حسگر اثرانگشت استفاده کنید.
گوشــی موبايل ريلمی مدل نوت 50 دو سیم کارت ظرفیت 
128 گیگابايت و رم چهار گیگابايت با قیمت شش میلیون 
و 400 هزار تومان فروش می رود. اين مدل دارای 184 گرم 
وزن است که باعث شده يک گوشی خوش دست باشد و در 
برابر گردوغبار و قطرات آب مقاوم اســت و دو ســیم کارت 

می خورد. دوربین اصلی گوشی 13 مگاپیکسل است. 
گوشی ريلمی مدل Note 50 در ابتدای سال 2024 روانه 

بازار شــد و يکی از مدل  های اقتصادی ريلمی به حســاب 
می آيد.

گوشــی موبايل شــیائومی مدل ردمی 9A دو سیم  کارت 
ظرفیت 64 گیگابايت و رم چهار گیگابايــت را می توانید با 
قیمت شش میلیون و 250 هزار تومان بخريد. اين مدل دارای 
صفحه نمايش6/5اينچی بوده و شیائومی برای اين محصول 
خود از يک دوربین با لنز عريض 13 مگاپیکســلی استفاده 
کرده اســت. دوربین ســلفی 5 مگاپیکســلی هم در مرکز 
گوشی و بالای نمايشگر اين گوشی به کار گرفته شده است. 
 Helio G25 ازنظر سخت افزاری هم اين گوشی به تراشه
شرکت مدياتک مجهز شده که با پردازنده  هشت هسته ا ی و 
 PowerVR و پردازنده گرافیکی Cortex-A53 قدرتمند

GE8320 همراه شده است.
گوشی موبايل نوکیا مدل C30 TA دو سیم کارت با ظرفیت 
64 گیگابايت و رم سه گیگابايت با قیمت شش میلیون و 22 
هزار تومان فروخته می شود. در نمای رو به رويی اين گوشی 
به صفحه نمايش بــا ابعاد6/82اينچ از نوع IPS LCD مجهز 
شده است. نمايش 257 پیکسل در هر اينچ در کنار طراحی 
ناچ واتردراپ يا همان قطره ای، سبب شده تا با صفحه نمايش 
کاربر پسند و البته قابل قبولی رو به رو باشیم. در قسمت پشتی 
هم يک سنسور دوربین اصلی با رزولوشن 13 مگاپیکسل از 
نوع عريض در کنار سنســور 2 مگاپیکســل سنجش عمق، 

سنسور های دوربین دو گانه اين گوشی را تشکیل می دهند.
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 مسکن

راهنمای خرید و اجار ه خانه در پرند
واحدهای نزدیک به مترو چقدر قیمت دارند؟

ايستگاه مترو شــهر پرند در ضلع جنوبی شرقی شهر 
پرنــد و در ابتدای آزادراه تهران-ســاوه قــرار دارد و 
زمستان سال قبل راه اندازی شد. فاصله پرند تا تهران 
30 کیلومتر است که تقريبا نیم ســاعت تا 40 دقیقه 
زمان می برد تا از داخل تهران به آن برســید. باز شدن 
مترو برای کســانی که به طور روزانه و برای کار از پرند 
به پايتخت می آمدند خبر خوشــی بــود و خیلی زود 

واحدهای نزديک به ايستگاه مترو رونق گرفتند.

   خرید خانه در پرند
وقتی برای خريد خانه به ســايت های واسطه نگاهی 

بیندازيد، متوجه می شويد که تعداد زيادی از آگهی ها 
به شــما می گويند در پرند می توانید بــا 300 تا 400 
میلیون تومان پول، صاحب خانه هايی با وسعت بالای 
90 متر شويد. بهتر است اين آگهی ها را ناديده بگیريد 
و از کنارشــان بگذريد و بدانید که حتــی در پرند هم 
قیمت واحدها،  به ويژه آنهايی که در نزديکی مترو قرار 
گرفته اند، میلیاردی اســت. مثلا اگــر بخواهید واحد 
90 متری را در فــاز يک پرند و نزديــک مترو بخريد 
که دوخوابه است و ســال 1399 ساخته شده بايد سه 
میلیارد و 300 میلیون تومــان هزينه کنید. اين خانه 
در طبقه اول ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و دارای 

پارکینگ و انباری است و آسانسور ندارد و دسترسی اش 
به مراکز تفريحی و خريد خوب است. واحد ديگری که 
آگهی شده 95 متر وســعت دارد و دوخوابه است و آن 
هم در فاز يک و در مجاورت ايستگاه مترو قرار گرفته. 
خانه ای که حرفش را می زنیم، در طبقه اول قرار گرفته 
و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و نورش هم 
خوب است. ســاختمان همین امسال ساخته شده اما 
طراحی داخلی اين خانه ســه میلیون و 325 میلیون 
تومانی، چنگی بــه دل نمی زند. برای اينکــه بتوانید 
واحدی 86 متری را که ســال 1390 ســاخته شده و 
دوخوابه است بخريد به دو میلیارد و 500 میلیون تومان 
پول نیاز داريد. چنین خانه ای در طبقه سوم قرار گرفته 
و دارای انباری و پارکینگ است اما متاسفانه آسانسور 
ندارد و به مترو و اتوبان نزديک است. اين خانه نور نسبتا 
خوبی دارد و بازسازی شده. خانه ديگری با همین متراژ 
آگهی شده که 18 سال از زمان ساختش گذاشته است 

و در طبقه اول قرار گرفته دوخوابه اســت. برای خريد 
چنین واحدی بايد يک میلیارد و 980 میلیون تومان 
پول داشته باشــید. اين خانه دقیقا روبه روي مترو قرار 
گرفته و نیاز اساسی به بازســازی دارد ولی از امکاناتی 
چون آسانسور، انباری و پارکینگ بهره مند شده است 
که می تواند دل خريداران را به دســت آورد. اگر کمی 
از مترو فاصله بگیريد با يک میلیــارد و 300 میلیون 
تومان می توانید مالک واحدی 80 متری و شش سال 
ساخت شويد که دوخوابه است و از امکانات کامل و نور 
زياد برخوردار شده. اين خانه دسترسی خوبی به مراکز 

رفاهی و آموزشی پرند دارد.

   اجاره خانه در پرند 
بیشــتر واحدهايی که برای اجاره آگهی شــده اند در 
فازهای شش و چهار قرار گرفته اند. با اين حال اگر دنبال 
خانه هايی که در فاز يک قرار گرفته اند باشید، می توانید 

خانه های نزديک به مترو را هــم پیدا کنید. مثلا يکی 
از آنها 101 متری اســت و دوخواب دارد و سه سال از 
زمان ساختش می گذرد و اگر بخواهید آن را رهن کنید 
بايد 600 میلیون تومان پول داشــته باشید. اين خانه 
امکاناتی نظیر آسانسور، انباری و پارکینگ داشته و در 
طبقه چهارم ساختمانی پنج طبقه و پرنور قرار گرفته و 
معماری داخلی قابل قبولی هم دارد. گزينه ديگر سال 
1390 ساخته شــده و 80 متری است و دواتاق خواب 
دارد. برای سکونت در چنین واحدی بايد 260 میلیون 
تومان وديعه بپردازيد و ماهــی دو میلیون تومان هم 
اجاره بدهید. واحدی که ما آگهی آن را ديده ايم دارای 
انباری و پارکینگ است و با وجود اينکه در طبقه سوم 
قرار گرفته،  آسانســور ندارد. اين خانه مشاعات تمیز 
داشــته و در محله ای مشــجر قرار گرفته و دو تراس 

کوچک دارد. 
برای اجاره واحد 60 متــری و يک خوابه حوالی مترو 

پرند بايد 60 میلیــون تومان وديعــه بدهید و ماهی 
شش میلیون هم اجاره بپردازيد. اين خانه سال 1395 
ساخته شده و در طبقه دوم قرار گرفته و البته پارکینگ 
و انباری دارد و از آسانســور بهره نبرده است. واحد با 
وجود متراژ کم، خوش ســاخت و پرنور است. با همین 
پول می توانید در همان حوالی خانه 50 متری هم اجاره 
کنید که يک خوابه بوده و ســال 1393 ساخته شده. 
واحدی که در مورد آن حرف می زنیم،  آسانسور و انباری 
ندارد اما پارکینگ دارد و در طبقــه دوم قرار گرفته و 
البته معماری داخلی آن چندان جالب به نظر نمی رسد. 
برای رهن خانه 130 متری و کلیدنخورده و سه خوابه 
بايد 700 میلیون تومان پول داشته باشید. اين خانه در 
نزديکی مترو بوده و فول امکانات است و در طبقه دوم 
قرار گرفته. معماری داخلی خوب و نور زيادی از عللی 
هستند که می توانند شما را برای پرداخت چنین پولی 

قانع کنند.

  بازارگردي 

لطفا دو لیوان چای فوری!
برای خرید پرفروش ترین چای سازهای بازار باید بین 2 میلیون و پانصد تا16 میلیون تومان بپردازید

درست کردن چای با وسایل قدیمی مثل سماور و کتری روی گاز حداقل نیم ساعت زمان می خواهد تا آب، جوش بیاید و چای در قوری دم بکشد، حوصله عاشقان چای  سر می رود. اما 
دنیای مدرن برای کسانی که وقت ندارند و می خواهند در چند دقیقه میز صبحانه یا عصرانه را بچینند،  راحت کرده. حالا چای سازهای تازه به دوران رسیده در چند دقیقه آب را جوش 

می آورند و چای دم می کشد و تمام. 

GTS 070 ۱   میگل مدل

چای ساز »میگل« با حداکثر توان مصرفی 1800 وات،  يعنی 
در يک چشم  به هم زدن آب را جوش می آورد. اين محصول به 
صورت کتری و قوری روی هم ساخته شده و گرم شدن آن به 
واسطه يک هیتر برقی کوچک انجام می شود که کتری روی 
آن قرار می گیرد و گرما را دريافت می کند. از ويژگی های اين 
مدل قابلیت 360درجه چرخش اســت که می توانید، هرجا 
دلتان خواست اين چای ســاز برقی را قرار بدهید. ظرفیت 
کتری شیشه ای اين دستگاه2/5 لیتر و قوری شیشه ای آن 
يک لیتر ظرفیت دارد. همچنین قوری  اين دستگاه تفاله گیر  
هم دارد که در اين حالت ديگر نیازی به صافی نداريد. کنار 
چای ساز میگل مدل GTS 070 نشــانگر میزان آب تعبیه 
شده اســت که در هر لحظه می توانید میزان آب موجود در 

کتری را مشاهده کنید.
قیمت: دو میلیون و 5۰۰هزار تومان

چای ساز »گاســتروبک« از دو دستگاه ديگر قیمت بالاتری 
دارد، اما به دلیل ويژگی هايی که دارد، توانسته جای خود را 
بین پرفروش های بازار باز کند. اين دستگاه در کمترين زمان 
و خیلی ســريع آب را به جوش می آورد. علاوه بر جوشاندن 
آب، با اين چای ســاز می توانید انواع دمنوش، چای و انواع 
فرنی را تهیه کنید. يکی از مهم ترين ويژگی های اين دستگاه 
اين است  که برای گرم کردن غذای بچه هم می توانید از اين 
چای ساز استفاده کنید. کتری اين چای ساز  روی يک پنل 
ديجیتالی قرار دارد که به يک نمايشگر مجهز شده است. از 
دکمه های فشــاری و ولوم اين پنل می توانید برای تنظیم 
دستگاه و انتخاب برنامه ها استفاده کنید. اين محصول، چای 
و دمنوش را تا 60 دقیقه گرم نگه می دارد و همچنین در برابر 

شوک حرارتی مقاومت بالايی دارد.
قیمت: ۱۶ میلیون تومان

چای ساز اتوماتیک »بويانت« انواع مختلف چای و دم نوش را 
در دمای ويژه دم می کند و راس ساعت خواسته شده تحويل 
می دهد. اين دســتگاه  آبريز آبجوش جداگانه برای نسکافه 
و قهوه فوری هــم دارد. يکی از ويژگی های اين چای ســاز ، 
انتخاب نوع دمای دلخواه برای انواع مختلف چای و دم نوش 
است. قابلیت تنظیم دمای آب دستگاه از 60 درجه تا دمای 
جوش می تواند روی عطر و طعم نوشیدنی تاثیر قابل توجهی 
بگذارد. ديگر ويژگی مهم اين دستگاه، قابلیت تنظیم زمان 
خاموشی خودکار از 30 دقیقه تا 4 ساعت است. اين چای ساز 
فیلتر تفاله گیر چای هــم دارد تا چای باکیفیت و بدون تفاله 
بنوشید. چای ســاز بويانت با جنس المنت استیل ضدزنگ و 
با ظرفیت يک لیتر و دارای دو تنظیم فارنهايت و سانتیگراد 
برای دمای جوش، امکان تهیه چای خوش طعم و خوشمزه 

را فراهم می کند.
قیمت : ۱۱میلیون تومان

Stylish ۳   گاستروبک مدل 242438     بویانت مدل

واقعا شما مشتری هم دارید؟ 
بله داريم، اگر مشتری نداشــته باشیم چطور خرج و 
مخارج مغازه را در بیاوريم. اجاره ماهیانه و پول قبض ها 

و حقوق بچه ها... چرا اين سوال را پرسیديد؟
شاید به خاطر اینکه شبیه کافه نیستید و 
تجهیزات آنها را ندارید. فضای مغازه خیلی 

کوچک است...
مشتری های ما بیشتر افرادی هستند که نمی خواهند، 
جايی بنشینند. مثلا پنج دقیقه تا 10 دقیقه وقت دارند، 
می نشینند يک قهوه می خورند و می روند. يک جوری 
جا افتاده که اينجا فضايی برای نشســتن طولانی و 
معاشرت کردن ندارد. کسی که بخواهد چند ساعتی با 
دوستانش بنشیند و صحبت کند يا کسانی که جلسات 

کاری را در کافه برگزار می کنند، مشتری ما نیستند.
خب این مشــتري های گذری چه کسانی 

هستند؟
بیشتر موتورسوارها، کســانی که جايی قرار دارند و 
زود رســیده اند يا راننده های تاکسی که می خواهند 
خستگی درکنند مشــتری ما هســتند. البته ما در 

پلتفرم های خريد آنلاين هم هســتیم و ســفارش 
می گیريم. مشــتری بیرون بر هم زيــاد  داريم. برای 
همین فضای مغازه خلوت به نظر می رسد و خیلی ها 
فکر می کنند ســوت و کور است و مشــتری نداريم. 
مشتری های ما بیشتر عجله دارند. سريع يک چیزی 

سفارش می دهند و می روند. 
چه ساعتی سرتان شلوغ می شود؟

صبح زود. از ساعت شش و نیم تا هشت خیلی مغازه 
شلوغ می شود، چون بیشتر کسانی که سر کار می روند 
بدون اينکه صبحانه بخورند، از خانه بیرون می آيند. 
بعضی ها که عجلــه دارند يک اسپرســو می گیرند و 
می روند. کسانی که عجله ندارند يک فنجان کاپوچینو 
يا چای ماسالا يا لاته ســفارش می دهند و با يک تکه 
کیک می خورند و می روند. صبح ها اگر سری به مغازه 
بزنید متوجه حرف من می شويد. بعضی وقت ها صف تا 

بیرون مغازه هم کشیده می شود.
واقعا؟ من اصلا تصور نمی کردم در این فضا 

صف بکشند؟
سر صبح واقعا اينجا شلوغ است. چون بیشتر اسپرسو 

می خواهند تا خواب از سرشان بپرد، صف می ايستند و 
اسپرسو را می گیرند و می روند. 

فقط صبح ها سرتان شلوغ است؟
شلوغی که به صف بکشد فقط مخصوص صبح است. 
اما از ســاعت 9 صبح به بعد ديگر تعداد مشتری کم 
می شــود. طرف های ظهر هم مشــتری داريم. برای 
میان وعده می آيند. مثلا چای بــا کیک يا کاپوچینو 
با کیک. بعد هوا رو به تاريکی که می رود باز مشتری  

بیشتر می شود.
یعنی همان کســانی که صبح سرکار رفته 

بودند، بر می گردند؟
حالا همه آنها هم نه ولی خب میان آنها کسانی هستند 
که مشــتری صبح بوده اند. ولی مشــتری های عصر 
بیشتر کسانی هستند که خسته از سر کار بر می گردند 
و می خواهند يک فنجان قهوه بخورند و شاد و پر انرژی 

به خانه بروند. 
شــب ها هم مشــتری دارید؟ چون قهوه 

بی خوابی می آورد، می پرسم؟

بله داريم. قهوه برای همه که يک نوشــیدنی هوشیار 
کننده نیســت. بعضی هــا واقعا صبح تا شــب قهوه 
می خورند. درست اســت که خوردن قهوه زياد خوب 
نیست ولی من که نمی توانم به مشتری هايم توصیه 
پزشکی بکنم. خودشان بهتر از من مصلحت خودشان 
را می داننــد. حتما قهوه حالشــان را خوب می کند، 
نمی دانم ولی مشتری هايی که شب می آيند، با بقیه 

فرق دارند. 
چه فرقی؟

اصلا از يک جنس ديگر هستند. عجله ندارند. با حوصله 
هســتند. می آيند که حرف بزنند. يک جوری انگار با 
هم رفیق شده ايم. تعدادشان زياد نیست. ولی وقتی 
می آيند، حداقل يک ساعت می نشینند. با هم حرف 
می زنیم. درددل می کنیم. بعضی از آنها آنقدر می مانند 
که وقتی می خواهیم صندلی ها را جمع کنیم و چراغ ها 
را خاموش کنیم به ما کمک می کنند. با هم مغازه را 
می بنديم و دست می دهیم و خداحافظی می کنیم تا 
فرداشب. يکسری مشتری اين شکلی داريم که ديگر 

پای ثابت هستند. من خودم اين مدل کاسبی را خیلی 
دوست دارم. 

خب درآمدش هم بیشــتر است دیگر. 
وقتی یک نفر بیشــتر از دو ساعت در یک 
کافه کوچک می نشیند،  حداقل دو سه بار 

سفارش می دهد. این به نفع شماست.
بله به نفع ماست ولی من واقعا به سود مالی ماجرا فکر 
نمی کنم. من قبلا يک کافه بزرگ تر داشتم. يعنی يک 
کافه واقعی به زعم شما. کافه ای که آشپزخانه داشت 
و چند میز و دکوراســیون خیلی متفاوت داشتیم و 
همیشه هم سرمان شلوغ بوديم. ولی به خاطر يکسری 
مسائل غیرمالی از شريکم جدا شدم و با سهمم اينجا 

را باز کردم. 
چرا کافه بزرگ دوست نداشتید؟

نه، من دوســت دارم با مشــتری ها حرف بزنم. دلم 
می خواهد میزبان باشم تا کسی که يک چیزی را ارائه 
می دهد. به کســانی که به مغازه ام می آيند، مشتری 
نمی گويم. به چشــم مهمان به آنها نــگاه می کنم. 

کافه های بزرگ همیشه شلوغ است و تنوع مشتری 
هم زياد است. در روز کلی تولد می گیرند و مراسم های 
سوپرايزی داريم. قرارهای عاشقانه و قرارهای کاری در 
کافه برگزار می شود. اصلا ذات کافه های بزرگ همین 
شکلی است. حالا ممکن است يکسری مشتری ثابت 
هم داشته باشی،  ولی ممکن اســت چند بار در سال 
بیايند. هر روز آدم های جديد می آيند. سر و صدا زياد 
است. درست است، درآمدش خیلی بیشتر از کافه های 
کوچک يا همین کافه من با سه صندلی و يک دستگاه 
قهوه ســاز اســت، اما من اينجا راحت تر هستم. پول 
خیلی خیلی کمتری به دست می آورم. تاکید می کنم،  
از وقتی اينجا را باز کرده ام درآمد من يک دهم پارسال 
هم نیست. اما من اينجا را بیشتر دوست دارم و با همین 
تعداد رفقايی که پیدا کــرده ام خرج مغازه درمی آيد. 

شايد فکر کنید که دارم شعار می دهم. 
راســتش یک کم این طوری فکر می کنم. 
چون بالاخره وقتی یک نفر یک کسب وکاری 
راه می اندازد،  از آن توقع درآمد هم دارد دیگر، 

وگرنه با مرکز خیریه چه فرقی دارد؟
بله، درست می گويید مگر می شود به پول و درآمدش 
فکر نکنم. ولی موضوع اين است که خیلی برايم مهم 
نیست که چقدر باشد. همین که بتوانم حقوق بچه ها 
را بدهم، اجاره  و خرج و مخارج هم در بیايد و آخر ما 
هم يک چیزی ته جیب خودم بماند، برايم کافی است. 
پس شما بچه پولداری هستید که یک کافه 

راه انداخته اید تا معاشرت کنید؟
نه، واقعا بچه پولدار نیستم. گفتم اين مغازه را با سهمی 
که از شريکم گرفتم راه انداخته ام. پول زيادی هم نبود. 
شما به تجهیزات من نگاه کنید. يک دستگاه قهوه ساز 
دارم فقط. يک پیشخوان چوبی و چند تا صندلی و دو 
تا میز و صندلی پلاستیکی هم بیرون مغازه گذاشته ام. 
اگر بچه پولدار بودم نورپردازی مغازه را با چند ريسه 
چراغانی 100هزار تومانی درست نمی کردم. منظور 
من اين است که دوســت دارم يک فضای کوچک و 
خودمانی داشته باشم، برای خودم و دوستانم که عاشق 
قهوه هستند. کافه های بزرگ دردسر دارند. بايد کلی 
کارمند داشته باشــی. تدارکات و برنامه ريزی سخت 
اســت. ولی اينجا من هفته ای يک بار خريد می کنم. 
کیک ها را هم يــک خانمی در خانه می پــزد و برايم 
می فرستد و من پولش را برايش واريز می کنم. يعنی 
آن فضايی که دوست داشته ام را خیلی کوچک کرده ام 
تا بتوانم به چیزی که می خواهم برسم. حالا اين وسط 

درآمد هم دارم. 
مشتری های شما فقط مرد هستند یا مشتری 
خانم هم دارید؟ منظورم این اســت که یک 

خانم تنها برای قهوه خوردن می آید؟
به نظرم خانم ها دوست دارند به کافه خیلی شیک و 
باکلاس بروند. البته من اين شکلی برداشت می کنم. 
کافه قديمی من که هنوز هم هست، مشتری خانم زياد 
داشت. چون ماشالله خانم ها دو، سه ساعت حداقل در 
کافه می نشینند، دوست دارند به جايی بروند که هم 
شیک باشد و هم منوی متنوعی داشته باشد. به همین 

دلیل خیلی انگار از کافه من خوششان نمی آيد.
ولی مــن از این کافه شــما و ریســه های 
چراغانی اش خیلی خوشم می آید. همیشه وقتی 
از ایــن جلوی مغازه شــما رد می شــوم، دلم 
می خواهد یک قهوه بخرم ولی همیشه می گویم 

یک روز دیگر. 
منظورم اين نیســت که مشــتری خانم نداريم. ولی 
چون فضای اينجا به شکلی اســت که صندلی های 
تک نفره داريم، خانمها بیشتر خريد بیرون بر دارند يا 
سفارش می دهند از منزل برايشان می فرستیم. حق 
هم دارند فضای مناسبی برای چند نفر نداريم. البته 
زن و شوهرها و زوج های جوان هم مشتری ما هستند. 
می آيند نیم ساعتی روی صندلی های بلند می نشیند 
و يک قهوه می خورند و می روند. ولی اگر بخواهیم به 
صورت قطعی بگويیم، مشــتری های ثابت ما بیشتر 

مردها هستند. 
چه روزهایی از هفته مشتری بیشتر است؟

روزهای کاری مشتری ما بیشتر است. چون همانطور 
که گفتم کسانی  که سرکار می روند مشتری ما هستند. 
آخر هفته هم مشتری داريم ولی بیشتر بیرون بر است 
و از منزل ســفارش می دهند. آخر هفته ها کافه های 
بزرگ خیلی شلوغ است. ما هم مشتری داريم ولی مثل 
روزهای ديگر نیســت. مثلا صبح جمعه خیلی مغازه 
خلوت است. از ساعت 11 به بعد مشتری می آيد. ولی 
روزهای کار هفته از ساعت شش و نیم صبح مشتری 
داريم به شکلی که تا ســاعت11 صبح کیک ها تمام 
می شــود و منتظر  بقیه کیک ها می مانیم تا برايمان 

بفرستند. 
با این حســاب اصلا روز تعطیــل ندارید؟ 

خسته نمی شوید از این همه کار کردن؟
عرض کردم من عاشق معاشــرت کردن هستم. کار 
کردن و معاشرت کردن با مردم و شنیدن حرف هايشان 
دنیای مرا عوض کــرده. برای همین اصلا خســته 
نمی شــوم. حتما الان توی دلتــان می گويید چقدر 

شعار می دهد. 
بله دقیقا همیــن الان گفتم چقدر شــعار 

می دهد؟ 
حالا لا به لای اين شــعارها بفرمايید که هزنیه مغازه 

چقدر است ؟
ماهی 30 میلیون تومان اجــاره می دهم. ماهی 15 
میلیون تومان هم به همکارم حقوق می دهم. هزينه 

قبض برق و آب و گاز هم هست. 
یعنی حداقل باید بــالای ۷۰میلیون تومان 
درآمد داشته باشید که به سود برسید. حالا این 

درآمد را دارید؟
بله، خدا را شکر.

راستی از پرفروش ترین نوشیدنی که سرو 
می کنید، نگفتید؟

اول اسپرسو، بعد امريکانو. لاته و کاپوچینو مثل هم 
مشتری دارد. شیرقهوه داغ و شیرکاکائو هم صبح های 

سرد مشتری زيادی دارد.
 مثلا اين چند روز گذشــته فروش شــیرقهوه داغ با 
کروسان از اسپرسو بیشتر بوده. چای ماسالا هم چون 
نوشیدنی گرمی است، اين روزها خیلی خوب فروخته 
می شــود.  ولی اگر بخواهیم به طور میانگین در نظر 

بگیريم، اسپرسو مقام اول را دارد. 
در بین کیک هایی که سرو می کنید، چی؟

کیک هويج خانگی و چیز کیک. کروسان هم خیلی 
طرفــدار دارد. البته ما فقط همین ســه مدل کیک 
راداريم. کلوچه کوچک هم داريم که به صورت رايگان 

کنار فنجان قهوه مهمان ها می گذاريم.
این دفعه گفتید مهمان.

 اگر به حساب شعار نمی گذاريد، بله مشتری های من 
مهمان هايم هستند. 

 ترکیب برنده اسپرسو 
و معاشرت با مشتری

درباره کافه های کوچک و مینیمال که این روزها 
تعدادشان از سوپرمارکت ها بیشتر شده

 اکرم احمدی|حتما یکی از این مغازه ها را در محلتان دیده اید. یک مغازه کوچک که در 
ظاهر شبیه کافه است اما کافی شاپ نیست چون فضای مغازه خیلی کوچک است. در این 
فضا فقط یک دستگاه قهوه ساز به قول صاحب مغازه کار راه انداز دارند که پشت پیشخوان 
است، دو سه تا صندلی و یک یخچال کوچک ویترین که چند عدد کیک کوچک و کروسان 
توی آن گذاشــته   اند. بعضی از آنها هم یکی دو تا میز و صندلی بیرون مغازه گذاشته اند 
که در این هوای سرد هم خیلی طرفدار ندارند. همین. مغازه های قهوه فروشی جدید که 
تعدادشان در سطح شهر زیاد است، همین قدر بضاعت دارند. یک ظاهر شیک و مینیمال. 
بیشتر برای افرادی که تنهایی سرصبح یک فنجان قهوه می خورند یا شب موقع برگشتن 
از سر کار خستگی شان را با قهوه در می کنند، مشتری این مغازه های کوچک هستند به 
هر حال اینجا کافه نیست. گارسون و منو هم ندارد. هر مغازه ای برای خودش یک چیزی 
رو می کند تا مشــتری جمع کند. یکی قهوه با طعم دارچین و زنجبیل دارد تا مشتری ها 
روزهای سرد زمستان را گرم، شروع کنند و یکی دیگر روی کیکهای شیک داخل یخچال 
مانور می دهد. جالب اینجاست که هر کدام از این مغازه ها برای خودشان مشتری هم دارند. 
مشتری های ثابتی که عاشق کیک خانگی و قهوه امریکانو مغازه می  شوند یا اگر اسپرسوی 
این کافه کوچک را نخورند، روزشان شب نمی شود. اما سوالی که مطرح می شود، این است 
که این مغازه های کوچک که ماشالله تعدادشان هم اصلا کم نیست،  چرخشان می چرخد و 
چه ترفندهایی به کار می گیرند تا  دخل و مخارجشان جور باشد. یوسف 38 ساله با سابقه 

چند سال کافه داری به این سوال ها جواب می دهد.
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تولد ۱۶ سالگی بیت کوین و ۷ حقیقتی که باید بدانید
3 ژانويه ۲009، بیت کوين به طور رسمی با استخراج بلاک پیدايش يا بلاک صفر وارد عرصه وجود 
شــد. برخلاف بلاک های بعدی، بلاک پیدايش هیچ بیت کوين قابل خرجی را پاداش نمی داد، که 
اين اقدامی عمدی از سوی سازنده مرموز آن، ساتوشــی ناکاموتو بود. در تاريخ 1۲ ژانويه ۲009، 
ساتوشــی ناکاموتو اولین تراکنش ثبت شده بیت کوين را با ارســال 10 بیت کوين به هال فینی، 

دانشمند کامپیوتر و رمزنگار معروف، انجام داد.
به اين بهانه ســايت »بیت پین« نکاتی را در مورد بیــت کوين مرور کرده بود کــه گزيده آن را 

می خوانید: 
۱    سازنده بیت کوین همچنان ناشناس است

ســازنده بیت کوين که تنها با نام مستعار شناخته می شــود، يکی از بزرگ ترين معماهای دنیای 
رمزارزها است. با وجود گمانه زنی های فراوان، هیچ کس هرگز هويت واقعی ساتوشی را تأيید نکرده 
است. ساتوشی با توســعه دهندگان و علاقه مندان اولیه بیت کوين از طريق انجمن ها و ايمیل ها 
ارتباط برقرار کرده و به بهبود شبکه کمک کرد تا اينکه در آوريل ۲011 ناپديد شد. برخی نظريه ها 
معتقدند که ساتوشی فردی واحد است، در حالی که برخی ديگر بر اين باورند که ممکن است يک 

گروه از توسعه دهندگان تحت نام مستعار آن عمل کرده باشند.
2    حدود ۴ میلیون بیت کوین برای همیشه از دست رفته است

تا سال ۲0۲5، تخمین زده می شود که ۲0 درصد از کل بیت کوين ها – معادل حدود 4 میلیون بیت 
کوين – به دلیل فراموش شدن کلیدها، گم شدن کیف پول های سخت افزاری يا دسترسی نداشتن 
به حساب ها غیر قابل دسترس است. بیشتر اين اتفاقات در سال های اولیه بیت کوين رخ داده است، 
زمانی که ارزش آن پايین بود و شیوه های ذخیره سازی صحیح به طور گسترده شناخته نشده بود.

برخی از کاربــران کلمات عبور کیــف پول های خود را فرامــوش کردند، در حالــی که ديگران 
دســتگاه های قديمی حاوی کلیدهای خصوصی خود را دور انداختند، بدون اينکه از پتانســیل 
آينده بیت کوين آگاه باشــند. پرونده معروف جیمز هاولز، که در سال ۲013 به طور تصادفی يک 
هاردديســک با هشــت هزار بیت کوين را دور انداخت، همچنان در رســانه ها خبرساز است و او 

جستجوهای عظیمی در محل دفن زباله ها برای بازيابی گنج گم شده خود انجام می دهد.
3    بیت کوین برای خرید دو پیتزا در اولین تراکنش واقعی خرج شد

در ۲۲ مه ۲010، بیت کوين برای اولین بار در دنیای واقعی برای خريد چیزی اســتفاده شد. يک 
برنامه نويس به نام لازلو هانیِکز 10 هزار بیت کوين برای خريد دو پیتزا پرداخت. امروزه علاقه مندان 
به رمزارزها اين روز را هر سال به عنوان »روز پیتزای بیت کوين« جشن می گیرند، که لحظه ای مهم 

در تاريخ بیت کوين را نشان می دهد.
4    ثروت ساتوشی ناکاموتو دست نخورده باقی مانده است

تا سال ۲0۲5، 1.1 میلیون بیت کوين که توسط ســازنده ناشناس بیت کوين استخراج شده اند، 
دست نخورده باقی مانده اند. چندين کیف پول اين دارايی ها را ذخیره می کنند که ارزش آن ها در 

حدود 100 میلیارد دلار است.
5    انرژی های تجدیدپذیر در استخراج بیت کوین

ماينینگ بیت کوين که معمولًا به خاطر تأثیرات زيست محیطی خود مورد انتقاد قرار می گرفت، 
در سال ۲0۲4 به سوی پايداری حرکت کرده است. طبق گزارش های صنعتی، اکنون حدود ۶0 

درصد از عملیات ماينینگ بیت کوين در سطح جهانی با انرژی های تجديدپذير تأمین می شود.
۶    بیش از ۹۵ درصد از عرضه بیت کوین استخراج شده است

پروتــکل بیت کويــن عرضــه آن را بــه ۲1 میلیون کويــن محدود کرده اســت، کــه کمبود 
مشــابه فلزات گران بهايــی مانند طلا ايجــاد می کند. اين حــد ثابت کمک می کند تــا از تورم 
جلوگیری شــود و بیت کوين را به يــک دارايی ضدتورمــی تبديل کند. تا ســال ۲0۲5، بیش 
 از 19.9 میلیون بیت کوين اســتخراج شــده و کمتر از 1.1 میلیون ســکه برای استخراج باقی 

مانده است. 
۷    تاب آوری شبکه بیت کوین بیش از ۱۶ سال بدون قطعی

در سال ۲0۲5، بیت کوين به يک دستاورد بی سابقه رسید: بیش از 1۶ سال عملیات مداوم بدون 
يک لحظه قطعی در شبکه. اين دستاورد نشان دهنده قابلیت پايدار و بی نظیر زيرساخت غیرمتمرکز 

بیت کوين است که توسط هزاران نود و ماينر در سراسر جهان حفظ می شود.

     خبر دو

روز چهارشنبه، نشست رونمايی از »گزارش وضعیت 
برنامه نويسی در ايران« در هتل پارسیان برگزار شد. 
اين گــزارش را مجموعه کوئرا تهیه و منتشــر کرد. 
اين گزارش با يک نظرســنجی که 5 هــزار و 1۲0 
متخصص در آن شــرکت کردند، تهیه شــده است. 
۸3 درصد شــرکت کنندگان مــرد و 1۶ درصد زن 
 بودند و ۶0 درصد آن ها کمتر از 3 سال تجربه کاری 

داشتند.
گزيده ديتاهای به دســت آمده در ايــن گزارش را 

می خوانید:
منابع یادگیــری: يوتیــوب پربازديدترين پلتفرم 

يادگیری برای برنامه نويسان ايرانی است.
زبان های محبوب: پايتون با 5۶ درصد، محبوب ترين 

زبان برنامه نويســی بــود و پــس از آن HTML و 
جاوااسکريپت قرار گرفتند.

اولويت های شــغلی: حقوق بالا، امــکان دورکاری و 
فرصت رشد و يادگیری، مهم ترين اولويت های کاری 

اعلام شدند.
چالش ها و دغدغه های برنامه نويســان: فیلترينگ و 
کیفیت اينترنت در صدر. به طوری که 10 درصد زمان 
کاری روزانه آن ها صــرف دور زدن اين محدوديت ها 

می شود. 
75 درصد از جامعه هدف نظرسنجی، به نوعی در حال 

مهاجرت هستند. 
میانگین حقوق برنامه نويســان بر اســاس تجربه و 

موقعیت شغلی متفاوت است:

.............................. 10 تا 15 میلیون تومان کارآموزان:
........................... 50 تا ۶0 میلیون تومان مديران فنی:
......................... 70 تا ۸0 میلیون تومان مديران ارشد:

همچنیــن در اين نشســت، علی شــريفی زارچی در 
آماری اعلام کرد: تعداد دانشجويان ايرانی در 10 کشور 
مقصد اصلی از۶0/399نفر در ســال ۲0۲0 به بیش از 
110هزارنفر در سال ۲0۲4 رسیده است. اين يعنی طی 
چهار سال، رشد ۸۲ درصدی در مهاجرت دانشجويان. 
مصی کوهنورد، مديرکل منابع انسانی ديجی کالا هم 
گفت: »40 درصد نیروهای جداشده از ديجی کالا در 
سال گذشته، بین ۲1 تا ۲5 ساله بودند و اغلب به دلیل 
مهاجرت از شرکت جدا شدند. نرخ خروج ما در سال 

140۲ حدود ۲0 درصد بود.« )استارتاپ 3۶0(

آمارهای عجیب از مهاجرت برنامه نویس های ایرانی

     خبر یک

مديرعامل شرکت ملی پست می گويد آن ها برای رفع 
مشکل فرايند قبول و ارســال مرسولات طلا در حال 
برنامه ريزی و همکاری با شــرکت های دانش بنیان و 
متخصص هستند تا به زودی امکان ارسال طلا فراهم 
شود و احتمالا تا پايان سال 1403 به راهکاری جامع 

در اين باره دست يابند.
به گــزارش پیوســت، محمد احمــدی، مديرعامل 
شــرکت ملی پســت دربــاره افزايــش پلتفرم های 
خريد و فروش طــلای آنلاين و راهکار پســت برای 
مرسوله های ارسالی به شهرســتان می گويد: مسئله 
ارســال کالاهای با ارزش، به ويژه طلا به واسطه وزن 
حســاس آنها و راســتی آزمايی در خصــوص تايید 
محصول نیازمند نگاه پلتفرمی يا نگاه فرايندی است. 
در زمان کرونا زيرساخت های ارسال طلا هنوز فراهم 
نبود و در شبکه های اجتماعی اخباری از ارسال طلا 
و مشکلات ايجاد شده در مســیر حمل و نقل دست 
به دست می شــد. از همین رو دســتورالعملی مبنی 
بر ممنوعیت ارســال طلا و جواهرات ارزشــمند در 
مجموعه شرکت ملی پست صورت گرفت. اما از حدود 
5 ماه پیش مذاکراتی را با بعضی از سکوهای فعال در 
اين حوزه  انجام داديم. هرچند همین حالا هم برخی 
مشــتريان بدون اظهار اين موضوع، از شبکه پستی 
برای ارســال طلا اســتفاده می کنند. اما ما رويکرد 
شــفاف تر و امن تری را در اين باره اتخاذ کرده ايم. در 
حال برنامه ريزی با همکاری شرکت های دانش بنیان 
هستیم تا فرايند قبول و ارسال مرسولات محتوی طلا 

را در آينده نزديک میسر کنیم.
او ادامه می دهد: رويکرد ما اين است که ابزار خدمات 
ارتباطی پســت برای B۲B طلا مورد اســتفاده قرار 
بگیرد.مذاکراتمــان در اين حوزه مربــوط به توانايی 

انجام يک مکانیزم قابل کنترل از منظر سخت افزاری 
است که در لايه B۲B به صورت سخت افزاری بتوانیم 

حامل های قابل کنترل و رصد پذير را به کار بگیريم.
طبق گفته احمدی آنها سیســتم های امن پستی و 
مدل های مورد اســتفاده در کشــور های ديگر را هم 
به عنوان نمونه مطــرح کرده انــد. او اضافه می کند: 
می خواهیم از کســانی کــه کار تخصصی ارســال 
محصولات را انجــام می دهند به عنــوان همکار در 
کنار مجموعه شــرکت ملی پســت فعالیــت کنند. 
البتــه اقداماتی هم در نرخ نامه شــهريور ماه ســال 
1403 پیاده سازی شده و شکل گرفته است. در اين 
نرخ نامه، موضوعاتی همچون نظام بازاری، بیمه کردن، 
پرداخت تعهدات و غرامت مرسولات برای سقف بالاتر 

محصولات و توسعه خدمات مطرح شده است.
احمدی عمده ترين مسئله  در اين باره را تحت کنترل 
بودن اين فرآيند می داند و تشــريح می کند: ما بايد 
بتوانیم در لحظه ای که مرســوله درحال بسته بندی 
است فرايند تولید محصول يا مرسوله را کاملا تحت 
کنترل بگیريم. بــه دلیل اهمیت بســته بندی طلا 
درتلاشیم تا با استفاده از افراد متخصص، امنیت کالا 
را تامین کنیم. احراز هويت و تشــخیص گیرنده دو 
عملکردی است که به تامین امنیت کمک خواهد کرد.

مديرعامل شرکت ملی پست همچنین درباره به نتیجه 
رســیدن اين فرآيند تا پايان امسال هم می گويد: بله 
احتمال به نتیجه رسیدن وجود دارد، اخیرا جلسه ای 
هم با رئیس اتحاديه طلا فروشــان برگزار کرديم تا 

در نگاهی جامع تری بتوانیم اين مسئله را حل کنیم
آيا شرکت ملی پست به فکر افزايش تعرفه است؟

احمدی همچنین درباره برنامه شــرکت ملی پست 
درباره افزايش تعرفه می گويد: نرخ پســت با توجه به 

جريان اقتصادی زيان ده اســت. در ارسال مرسوله به 
نقاط دوردســت که طبیعتا فقط زيان اقتصادی رخ 
داده است. گواه اين مسئله هم فاصله و تفاوت بین نرخ 
خدمات پستی با اپراتورهای بخش خصوصی فعال در 
اين حوزه اســت. اين تفاوت هم به دلیل تابعیت ما از 
نهادهای نظارتی و نرخ تصويب شده از سوی آنها است.

او ادامه می دهد: ما مســتلزم تغییر و تحول در مدل 
نرخ گذاری هســتیم. امروزه به دلیل توسعه فروش 
اينترنتی و اقتصاد ديجیتال نیاز مردم به سمت ارسال 
مرسوله ها بیشتر شــده اســت. حالا حجم، کارکرد 
جدی تری نســبت به وزن دارد. به همین دلیل اقدام 
اولیه که از سال گذشــته صورت گرفته تغییر الگوی 
وزن نسبت به حجم است. اين روند عدالت محور است 
و به نظام پستی کمک می کند.  نرخ  خدمات پستی 
به لحاظ ســاختار و قیمت مســئله دار است. بايد در 
اين حوزه تغییراتی انجام بشود، تغییراتی که مسلما 
منجر به توسعه زيرساخت های ما می شود. نگهداری 
يک شبکه ارتباطات فیزيکی به نرخ روز بازار وابسته 
است و همه اينها خیلی سريع اثرات خود را در کیفیت 
هزينه های تمام شده خدمات نشان می دهد. در اين 
باره يک کارگروه تشکیل داديم و بحث های تحلیلی 
زيادی در اين باره انجام شــده است. بیشتر به دنبال 
توسعه ســرويس ها و متنوع کردن ســبد سرويس 
هســتیم تا بتوانیم پیشــنهادی را برای کمیسیون 
تنظیم مقررات آمــاده کنیم. اما در نهايت شــرکت 
پست همیشه نگاه اســتطاعت پذيری نرخنامه را مد 
نظر دارد و در خدمات همگانی اين نرخ و اين موضوع 
را در نظر می گیــرد. اما در لايه خدماتــی که کاملا 
 جنبه تجاری دارند به نظر می رسد بتوانیم تغییراتی 

ايجاد کنیم.

مدیرعامل پست: به دنبال راهکاری برای ارسال طلا از طریق شبکه پستی هستیم

خبرگزاری ايرنا صبح پنجشنبه خبری در 
مورد ملاقات معــاون علمی رئیس جمهور 
و رئیس کل بانــک مرکزی منتشــر کرد. 
اين دو نهــاد همان نهادهايی هســتند که 
17 آذرماه سند »چارچوب سیاست گذاری 
و تنظیم گــری  بانــک مرکــزی در حوزه 
رمزپول ها« را منتشر کرده بودند. در مقابل 
وزير اقتصاد با مرکز ملــی فضای مجازی، 
ســند ســاماندهی رمزارزها در کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور 

را تصويب کرده بودند. 
در خبر ايرنــا، به طور صريــح در خصوص 
ماجــرای بســته شــدن درگاه پرداخت 
رمرارزهــا که يــک هفتــه از آن می گذرد 
نیامده بود ولی اشــاره هايی وجود داشت. 
بانک مرکزی ششــم دی ماه برای دومین 
بــار در ماه هــای اخیــر درگاه پرداخــت 
صرافی های رمزارز ايرانی را مســدود کرد. 

خبر ايرنا را بخوانید:

   ملاقات در صبح پنجشنبه
صبــح پنجشــنبه 13 دی مــاه در بــرج 
شیشــه ای بانک مرکزی حســین افشین 
معاون علمی رياست جمهوری و محمدرضا 
فرزيــن رئیــس کل بانک مرکــزی توافق 
کردند با ايجاد بسترهای نظارتی و حمايتی 
جديــد، امنیــت و شــفافیت در مديريت 
کارگــزاران رمزپــول و پرداخت  ياری  هــا 
افزايش يابد و اقدامات عملی برای تسهیل 
فعالیت های نوآورانه در ايــن بخش انجام 

شود.
در اين جلســه که بــا هــدف هماهنگی 
و تقويــت نقش آفرينی مؤثر حــوزه علم و 
فناوری در ساماندهی و توسعه فناوری های 
ديجیتــال برگــزار شــد، با دســتیابی به 
توافقات مهم و راهبردی به پايان رســید. 
طرفین در اين جلسه ســازنده، بر ضرورت 
هم افزايی بیشــتر در حــوزه فناوری های 
ديجیتال تأکید کردند. حمايت از زيســت 
 بوم فناوری های ديجیتال و بويژه مديريت 
کارگزاران رمزپــول از محورهای اصلی اين 

جلسه بود.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور تاکید 
کرد: زيســت  بوم فناوری هــای ديجیتال، 

نه تنها بخشــی از اقتصاد کشور بلکه موتور 
محــرک آن در آينــده اســت و همکاری 
نزديک میــان نهادهــای مرتبــط، راه را 
برای توســعه پايدار و امن اين حوزه هموار 

می کند.
رئیس کل بانک مرکزی نیز ضمن قدردانی 
از نگاه ويژه معاونت علمی و فناوری رئیس 
جمهور به اين موضوع، بــر جايگاه کلیدی 
بانک مرکزی در ايجاد زيرساخت های مالی 
و مقرراتی پايدار تأکید کــرد و گفت: نگاه 
بانک مرکزی، توسعه فعالیت های رمزپول 
در چارچوب مقررات اســت و هدف نیز در 
اين بانک، کاهش ريســک ايــن عملیات و 
افزايش نقــش آنها در مبــادلات خارجی 
است و امیدواريم با تعامل سازنده بین نظام 
بانکی و حوزه فناوری هــای ديجیتال، اين 

اهداف محقق شود.
در پايان اين نشست مقرر شــد اين توافق 
پس از برگــزاری جلســات بــا ذينفعان، 
عملیاتی شده و گام های عملی در راستای 

حمايت از اين زيست  بوم اجرايی شود.

   ریسک های صرافی های رمزارز 
ايرنا در بخــش ديگری از ايــن گزارش، به 
ريســک هايی پرداختــه کــه صرافی های 
رمــزارز از نظر اين خبرگــزاری دارند. اين 

بخش را هم بخوانید:
يکــی از مهم ترين ريســک های که در اين 
حوزه بــه آن اشــاره می شــود، ضعف در 
زيرســاخت های امنیتی صرافی ها اســت. 
برخــی از آن هــا محدوديت هــای فنی و 
منابع، ســطح امنیتی پايین تری نسبت به 
نمونه های بین المللی دارند و از طرف ديگر 
برخلاف بانک ها يــا کارگزاری های بورس 
خود را ملزم به دريافت تايیديه های امنیتی 

برای ارائه اين خدمات نمی دانند.
همچنین با توجه به حملات ســايبری که 
گاهی به شــکل گســترده اتفاق می افتد، 
مشخص نیســت اين صرافی ها بتوانند در 
مواقع ضروری چطــور عمل کنند تا دارايی 

کاربران شان از دست نرود.
عدم شــفافیت در عملکرد مالــی برخی از 
صرافی ها چالــش ديگری اســت که اين 
عرصــه بــا آن روبه روســت؛ صورت های 

مالی  اين صرافی ها نه تنها شــفاف نیست 
بلکه اطلاعــات کافی نیز دربــاره وضعیت 
نقدينگی و دارايی های تحت مديريت خود 

در اختیار کاربران قرار نمی دهند.
در مــواردی مشــاهده شــده کــه برخی 
صرافی هــا به دلیــل کمبــود نقدينگی يا 
مديريت نادرســت، دارايی هــای کاربران 
را بــدون اجــازه به فــروش می رســانند 
يا از آن ها بــرای تامین نقدينگــی خود يا 
ســرمايه گذاری در بازارهــای ديگر مانند 

املاک يا طلا صرف می کنند.
در واقــع کاربــر موجــودی را در پروفايل 
خود می بیند که وجــود خارجی ندارد و به 
همین دلیل اســت که وقتی کاربر بخواهد 
موجودی رمزارزی خود را به کیف ديگری 
منتقل کند با انواع پیام خطا و بهانه از سوی 

صرافی مواجه می شود.
نبــود نظــارت بــر ايــن فراينــد باعث 
خالی فروشــی و کلاهبرداری هــای پانزی 
)پروژه هــای پانــزی به طرح هايــی گفته 
می شــود که در آن يک فرد يا گروه با وعده 
پرداخت ســودهای بالا و بدون ريسک، از 
ســرمايه گذاران پول دريافــت می کنند( 

می شود.
چالش ديگری که در اين عرصه در شرايط 
فعلی وجود دارد، امنیت دارايی های مردم 
است. نبود ساماندهی در حوزه صرافی های 
رمزارزی باعث می شود کلیدهای خصوصی 

و امنیت دارايی ها به جای اينکه در نظارت 
يک نهاد رسمی باشــد، در دست اشخاص 
قرار بگیرد و با يک سهل انگاری يا خروج از 

کشور، تمام دارايی مردم به تاراج برود.
برای رفع ايــن چالش هــا، صرافی ها بايد 
ملزم به ارائــه گزارش های مالی شــفاف و 
پاسخگويی به نهادهای نظارتی باشند. اين 
کار می تواند بسیاری از مشکلات، از جمله 
خالی فروشی و سوءمديريت مالی را کاهش 
دهد. کاربران نیز بايد دارايی های بلندمدت 
خود را در کیف پول های شخصی نگهداری 
کرده و تنها بــرای معامــلات از صرافی ها 

استفاده کنند.
کلاهبرداری، هک شــدن، دستکاری بازار، 
عدم رعايت قوانین ضد پولشــويی، قوانین 
مالیاتــی، قوانین ثبت نام و احــراز هويت، 
اطلاعات، اطلاعات نادرست و گمراه کننده، 
عــدم شــفافیت در کارمزدها، عــدم ارائه 
خدمات پس از فــروش مناســب از ديگر 
چالش های صنعت کريپتو بــدون نظارت 

است.
علاوه بــر چالش ها، ســرمايه گذاری بدون 
ناظر مورد اعتماد در صرافی های رمزارزی، 
ريسک های سرمايه گذاری زيادی دارد که 
از میان آن ها می توان به نوســانات شديد 
قیمت، عــدم نظارت کافی، ريســک های 
عملیاتی، درگاه های غیرشــفاف پرداخت 

ريالی صرافی های ارز ديجیتال اشاره کرد.

   تمایــل فعــالان فین تــک برای 
همکاری با بانک مرکزی

در ادامــه ايــن مطلــب بــا محمدمهدی 
فاطمیــان رئیــس هیات مديــره انجمن 
فین تک هم مصاحبه شــده است. او بر اين 
باور اســت که فعالان حــوزه صرافی های 
ديجیتال و فضــای کريپتــو می توانند در 
يک فضای تعاملی با بانک مرکزی کار را به 
پیش ببرند و نبايد به شــیوه مسدودسازی 

جلوی کسب و کارها را گرفت.
فاطمیان با بیــان اينکه مفاهمــه و تعامل 
بانک مرکزی با بخــش خصوصی می تواند 
به راه حل های ســازنده منجر شود، گفت: 
تصور انجمن و کســب وکارهای رمزارز اين 
بود که در همان مسدودســازی که آبان ماه 
انجام و بعد رفع  شــد، بانک مرکزی متوجه 
مشــکلاتی که اين کار ايجاد می کند، شده 
اســت؛ اما اتفاق ششــم دی ماه نشان داد 
اينطور نیست. بهتر بود برای رفع مشکلات 
به جای مسدودسازی، تعامل کنیم و مسیر 

گفت وگو را برگزينیم.
رئیس هیات مديره انجمن فین تک با تاکید 
بر اينکه محدوديت و يــا ممنوعیت راهکار 
رد شده ای برای مواجهه با مشکلات است، 
خاطرنشــان کرد: اين شــکل اقداماتی که 
بدون گفت وگو، اســتدلال و اغنا کردن رخ 
می دهد باعث می شود کسب وکارهای اين 

فضا به آينده امید نداشته باشند.
فاطمیان از وجود 15 میلیون کاربر فضای 
کريپتــو و فعالیت بیش از 300 کســب و 
کار در اين حوزه و فعالیت هشــت هزار نفر 
نیروی متخصص در اين حــوزه خبر داد و 
گفت: تصمیم  بر مسدودسازی بدون تعامل 
با آن بخش، راه به جايی نمی برد و حتی به 

مهاجرت نیروی کار نیز دامن می زند.
وی ادامــه داد: اگر بانک مرکــزی دلايل 
درســتی دارد، خوب اســت که بنشیند و 
با بخش خصوصی صحبت کنــد و در اين 
مسیر همراه باشد. بخش خصوصی فعال در 
حوزه فین تک در تلاش هستند که اقتصاد 
کشور رشــد کند و در اين راســتا مفاهمه 
و تعامل با بخــش خصوصــی می تواند به 

راه حل های سازنده منجر شود.

ملاقاترمزارزیدربرجشیشهای
معاون علمی رئيس جمهور به دیدن رئيس کل بانک مرکزی رفت ولی هنوز درگاه رمزارزها بسته است

شهردار یزد: 
بلوار ایرج افشار حق حبس شده ۶۰۰ هزار یزدی است 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
بلوار  احداث  گفت:  یزد  شهردار 
حبس شدن  حق  افشار  ایرج 
است  یزد  مردم  نفر  هزار   ۶۰۰
مباحث  دلیل  به  سال ها  که 
مختلف تکمیل نمی شود. ابوالقاسم محی الدینی در واکنش به اظهارات 
حجت الاسلام خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص 
عبور بلوار ایرج افشار از دانشگاه یزد و مسائل مرتبط با آن گفت: بنده 
شخصاً برای جناب خسروپناه احترام خاصی قائلم، به این دلیل که انسان 
محقق، دانشمند و ارزشمندی برای کشور هستند و هم اکنون جایگاهی 
هم به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی دارند نشان می دهد که 
ایشان انسانی دانشمند هستند. وی ادامه داد: اما اولین گلایه  ما در این 
زمینه بود که جناب خسروپناه بدون این که تحقیقی در این زمینه 
داشته باشند و بدون اطلاع از تصمیمات و صورت جلساتی که در استان، 
شهر و در دانشگاه یزد در خصوص احداث بلوار ایرج افشار به امضا رسیده 
اظهار نظر کرده اند. شهردار یزد تصریح کرد: گلایه دیگری نیز وجود دارد 
که از اظهاراتشان اینگونه برمی آید که شهرداری یزد بدون هیچ توافق و 
مصوبه ای زمین متعلق به دانشگاه یزد یا مالک دیگری را تصرف کرده 
است در صورتی که اینگونه نیست، براساس طرح های مختلف شهری 
از جمله طرح های تفضیلی و طرح های جامع شهر همه تأکید داشتند 
که در این مسیری که اکنون در حال احداث است یک محور شهری 
و یک بلوار شهری باید عبور کند، ما براساس فقه و برای آزاد کردن راه 
و مسیر مردم با اجازه شرعی از حاکم شهر حتی مسجد را هم خراب 
می کنیم. وی ادامه داد: ما به دنبال آزاد کردن راه و مسیری هستیم که 
به عنوان رینگ دوم شهری مطرح می شود و مسیر ۶۰۰ هزار نفر از مردم 
یزد است ضمن این که شهرداری با دانشگاه یزد توافق کرده است که به 
امضای دانشگاه، چند دستگاه، معاون دادستان، استاندار، معاون استاندار 
و... رسیده است. محی الدینی گفت: در توافقنامه شهرداری و دانشگاه یزد، 
شهرداری سه مورد را متعهد شده است، یک مورد از تعهدات شهرداری 
یزد این بوده که یک ۳۶ متری که در وسط دانشگاه یزد قرار داشته با 
احداث بلوار ایرج افشار از طرح خارج شود که به این تعهد عمل شده 
است و قانوناً از طریق کمیسیون ماده ۵ این ۳۶ متری از طرح خارج 
شد. وی ادامه داد: تعهد دیگر شهرداری یزد این بوده که شهرداری یزد 
بین دو طرف دانشگاه یزد که به واسطه احداث بلوار از هم جدا می شوند 
پل احداث کند تا دسترسی دانشگاه به دو سمت زمین های این دانشگاه 
برقرار شود که این پل نیز در حال احداث است. محی الدینی گفت: 
تعهد دیگر شهرداری این بوده است که یک میزان کاربری تجاری شده 
در دو طرف همین بلوار ایرج افشار به دانشگاه یزد بدهد که این تعهد 
سوم دست ما نیست و دانشگاه ابتدا باید درخواست خود به همراه اسناد 
را به شهرداری ارسال کند تا شهرداری در کمیسیون ماده ۵ این تغییر 
کاربری را انجام دهد و پس از تأیید شورای عالی شهرسازی این زمین ها 
به دانشگاه یزد تعلق گیرد که در این زمینه هنوز دانشگاه درخواستی 
نداشته است و بدون درخواست امکان طرح در کمیسیون ماده ۵ نیست. 
شهردار یزد تصریح کرد: بلوار ایرج افشار بلوار شهری است و حتماً باید 
احداث شود و بر سر آن بین شهرداری و دانشگاه یزد توافق شده است 
که به امضای رئیس دانشگاه، استاندار نماینده دادستان، بازرسی و راه 
و شهرسازی رسیده است و راه و شهرسازی نیز در این زمینه بابت 
زمین این محدوده وظایفی داشته که در صورت جلسه آمده و باید بین 
خودشان مسئله را حل کنند و ارتباطی با شهرداری ندارد. وی ادامه 
داد: اظهاراتی که آقای خسروپناه مطرح کردند قطعاً از سر بی اطلاعی 
بوده است و انتظار داشتیم صحبت های کسانی که پای این توافقنامه را 
امضا کردند نیز می شنیدند، از اظهارات کنونی از ایشان اینگونه برداشت 
می شود که شهرداری بدون هیچ  دلیل و مصوبه ای مکان و زمینی را 
تصرف کرده که اینگونه نیست ضمن اینکه احداث این بلوار حتما به 
نفع دانشگاه خواهد بود و مشکل تردد دانشجوها و ترافیکی که در سمت 
دیگر دانشگاه وجود دارد را حل خواهد کرد و دسترسی دانشجوها و 

همچنین دسترسی به زمین های دانشگاه نیز بهتر خواهد شد.

با یك ميليون نفر ساعت كار بدون حادثه ثبت شد؛
انتقال گاز ایران در  بلند منطقه ۸ عمليات  گام 

جهت ایمنی
ماهان   - صبح  هفت 
 ۸ منطقه  مدیر  فلاح: 
از  ایران  گاز  انتقال  عملیات 
ثبت یک میلیون و 2۳۵ هزار 
و ۵۳2  نفر ساعت کار بدون 

حادثه در 9 ماهه سال جاري در این منطقه عملیاتي خبر داد.
مهدي زارع، ثبت این مقدار نفر ساعت کار بدون حادثه را 
حاصل تلاش شبانه روز کارکنان و تعهد آنها به ایمني عنوان 
کرد و گفت: رسیدن به این نقطه عطف در حوزه ایمني، نشان 
از اهمیت بالاي ایمني در منطقه و تلاش هاي مستمر براي 
کاهش حوادث و افزایش بهره وري است. زارع با تاکید به اهمیت 
کار بدون حادثه در مناطق عملیاتي، افزود: کار بدون حادثه نه 
تنها باعث کاهش هزینه هاي ناشي از حوادث مي شود، بلکه به 
بهبود روحیه کارکنان و افزایش رضایت مندي آنها نیز کمک 
شایاني مي کند. مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در 
ادامه به میزان نفر ساعت دوره هاي آموزشي برگزار شده طي 
9 ماهه سال جاري اشاره کرد و اظهار داشت: در طول مدت 9 
 H.S.E( ماه، در مجموع ۸۳4۶ نفر ساعت دوره آموزشي ایمني
( براي کارکنان رسمي، قراردادي و پیمانکاري برگزار شده که 
این دوره ها با هدف ارتقاي دانش و مهارت کارکنان در حوزه 
ایمني، شناسایي و کنترل خطرات مي باشد. وي در پایان، بازدید 
و بازرسي از تمامی تجهیزات و اماکن منطقه، کنترل و تست 
سیستم هاي اعلام و اطفاي حریق و وسائل و تجهیزات آتش 
نشاني، بررسي وضعیت ایمني پیمانکاران، تجهیز تاسیسات و 
واحدهاي منطقه به تجهیزات ایمني مورد نیاز، فرهنگ سازي 
ایمني، برگزاري دوره هاي آموزشي و اجراي 9 مورد رزمایش 
ایمني را از جمله برنامه هاي اجرا شده طي 9 ماهه سال جاري 

در این منطقه عملیاتي اعلام کرد.

تقدیر مدیرعامل شركت ملی نفت ایران از شركت 
ملی مناطق نفت خيز جنوب

رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل  محمدی:  
ایران  نفت  ملی  شرکت 
دومین  اختتامیه  آیین  در 
رویداد مهندسی نفت شهید 
تندگویان  )TPEC2( که با حضور جمعی از مدیران صنعت 
نفت در سالن شهید بهشتی وزارت نفت برگزار شد، از همکاری 
و حمایت های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از برگزاري 
نفت شهید  مهندسی  رویداد  دومین  کرد.  تقدیر  رویداد  این 
تندگویان با محوریت میادین نفتی دیجیتال و کاربرد هوش 
مصنوعی در صنعت نفت و گاز، در دانشگاه صنعت نفت برگزار 
شد. در این رویداد شرکت های دانش بنیان، دانشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی با ارسال ایده های خود در قالب طرح های پژوهشی و 
اجرایی، مشارکت کردند. مدیریت امور فنی و پژوهش و فناوری 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با همکاری بیش از ۳۰ 
کارشناس در فرآیند داوری، با بررسی 1۳1 طرح و بر اساس 
نیازها و چالش های عملیاتی، طرح های برتر را انتخاب کردند. 
در ادامه و جهت تبدیل پیشنهادات برتر به پروژه های پژوهشی 
و کاربردی نمودن آنها، اعلام نیازهای مربوطه در مدیریت امور 
فنی تهیه شده و تبدیل پیشنهادات به پروژه های پژوهشی/

پژوهانه در دست اقدام توسط پژوهش و فناوری میباشد. در 
آیین اختتامیه این رویداد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از 
مهندس پیرامون تقدیر کرد و خواستار تعریف پروژه های مرتبط 
در زمینه کابردهای هوش مصنوعی و در راستای رفع نیازها و 

چالش های صنعت نفت در شرکت های تابعه شد.

باهدف معرفی آخرین دستاوردهای علمی و پژوهشی انجام شد
برپایی غرفه شركت توزیع نيروی برق استان گيلان 

در نمایشگاه الكامپ گيلان
رشت - زهرا رضازاده: 
از  یکی  الکامپ  نمایشگاه 
فناوری  رویدادهای  بزرگترین 
اطلاعات و ارتباطات در استان 
محلی  و  رود  می  شمار  به 
مناسب برای تبادل نظر و معرفی نوآوری ها در حوزه های مختلف 
است. در همین راستا مسعود صادقی خمامی مدیر عامل شرکت 
توزیع برق گیلان از برپایی غرفه شرکت توزیع نیروی برق استان 
در نمایشگاه الکامپ گیلان باهدف ارتقاء کیفیت خدمات و معرفی 
آخرین دستاوردهای علمی و پژوهشی خبر داد. وی تاکید کرد: 
هدف از برپایی این غرفه، آشنایی بازدیدکنندگان با جدیدترین 
فناوری ها و همچنین ارتقاء سطح آگاهی عمومی درباره خدمات 
ارائه شده توسط این شرکت است. صادقی گفت: غرفه توزیع برق 
نوآوری  و  اختراعات  آخرین  نمایش  به  نمایشگاه  این  در  گیلان 
های همکاران این شرکت پرداخته است که این دستاوردها شامل 
تکنولوژی های نوین در زمینه برقرسانی، سیستم های هوشمند 
مدیریت مصرف انرژی، ابزار نوین پایش شبکه، راهکارهای علمی 
بهینهسازی خدمات به مشتریان و... می شود. مدیر عامل توزیع 
برق گیلان در حاشیه این نمایشگاه گفت: از ابتدای سال در سطح 
شرکت تحول دیجیتال مورد عنایت ویژه قرار گرفته و با استفاده از 
امکانات به روز برای پایش عملکرد، نقاط دارای ضعف و نیازمند 
اقدام فوری در اسرع وقت دسته بندی و در صف اجرا قرار گرفته 
است. صادقی بیان داشت: ما به دنبال آن هستیم که با بهره گیری 
از تکنولوژی های روز ، خدمات بهتری را به مردم استان گیلان 
ارائه دهیم و نوآوری، تحقیق و توسعه از ارکان اصلی فعالیت های 
ماست و تلاش می کنیم تا با استفاده از آخرین دستاوردها، کیفیت 
خدمات خود را افزایش دهیم. وی افزود: غرفه توزیع برق گیلان 
همچنین فرصتی را برای تعامل مستقیم با مردم فراهم کرده است 
و بازدیدکنندگان می توانند از نزدیک با مدیران و کارشناسان این 
پروژه  و  را درباره خدمات  شرکت صحبت کرده و سوالات خود 
های جدید مطرح کنند که این تعامل مستقیم نه تنها به شفافیت 
بیشتر در ارائه خدمات کمک می کند بلکه موجب افزایش رضایت 
مشتریان نیز خواهد شد. در پایان صادقی خمامی تصریح کرد: ما 
معتقدیم که نوآوری در صنعت برق نه تنها به بهبود کیفیت خدمات 
کمک می کند، بلکه می تواند نقش مهمی در توسعه پایدار استان 
گیلان ایفا کند و امیدواریم با حمایت مردم و مسئولین، بتوانیم به 

اهداف خود در این راستا دست یابیم.

ارسال بيش از 5۰ ميليون ليتر سوخت به نيروگاه 
شيروان از انبار نفت گنبد كاووس منطقه گلستان

گرگان- مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان از ارسال ۵۰ میلیون و ۵17 هزار لیتر نفتگاز در 9 ماهه 
ابتدایی سال جاری از تاسیسات و عملیات انبار نفت گنبد کاووس 
به نیروگاه شیروان در استان خراسان شمالی خبر داد.به گزارش 
منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  عمومی  روابط 
گلستان، سید محمد حسینی با اعلام این خبر افزود: با توجه 
به اهمیت فعالیت نیروگاه ها جهت تولید برق مورد نیاز کشور، 
تامین به موقع سوخت آنها از اولویت های مهم شرکت ملی پخش 
به شمار می آید که برهمین اساس از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذر ماه میزان ۵۰ میلیون و ۵17 هزار لیتر سوخت از انبار نفت 
شهرستان گنبدکاووس در منطقه گلستان به نیروگاه شیروان 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  است.مدیر شرکت  ارسال شده 
منطقه گلستان از هموطنان عزیز خواست باتوجه به سرمای هوا 
و افزایش میزان مصرف فرآورده های نفتی بخصوص گاز طبیعی، 
با رعایت الگوی مصرف و کاهش 2 درجه ای دما به صرفه جویی و 

مدیریت مصرف انرژی کمک نمایند.

خبر
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   توئیت بازی
تلویزیونباسازمهربانمیشود؟

کامنتها

با پخش چند ویژه برنامه مناســبتی به نظر می رسد تغییراتی در 
سخت گیری های صدا و سیما نسبت به نمایش ساز به وجود آمده 
اســت، به گونه ای که در برخی از برنامه های تلویزیونی، سازهای 
موسیقی حداقل از نمای دور نمایش داده می شوند؛ اتفاقی که در ۳ 
سال اخیر تا حدی متوقف شده بود. به گزارش ایسنا، سالیان سال 
است که تمامی موسیقیدان های ایرانی، به صورت متفق القول بر 
یک باور هستند؛ آن هم اینکه صدا و سیما باید ساز را نمایش دهد. 
با این حال در تمامی این سال ها، صدا و سیما کمترین سازشی در 
این زمینه نشان داده   و اگر هم تغییراتی حاصل شده، با کوچک ترین 
تغییری باز به خانه اول باز گشته اند. درحقیقت نمایش ساز در صدا و 
سیما، همواره محل بحث موسیقیدان های ایرانی بوده   و نسبت به آن 
انتقاد داشته اند. موسیقیدان ها بر این باورند که یکی از عوامل موثر در 
وضعیت کنونی موسیقی کشور، مقاوت صدا و سیما در برابر نمایش 
ساز است؛ چراکه اگر برنامه های خوبی برای موسیقی ساخته شود 
و در این برنامه ها از استادان موسیقی برای اجرای ساز خود دعوت 
شود، مردم کشور با ساز ایرانی و موسیقی وطن خود آشنا می شوند 

و در نتیجه سطح شنیداری آنها چیزی نمی شود که امروز هست. 

  احمد رنجبر: از ایرادات ویژه برنامه های شــب یلدا گفتیم 
و دیگران نیز نوشــتند. یکی از اتفاقات مثبت را اما نباید نادیده 
گرفت و آن نمایش ســاز بود. مثلا در برنامــه »عصر خانواده« 
شــاهد چند اجرا بودیم که همراه خوانندگان محلی، نوازنده یا 
نوازندگان ساز در گوشه ای از استودیو حضور داشتند. پیش تر 
هم در چند برنامه و بخش خبری، اجراهای صحنه ای همراه با 
ساز به نمایش در آمده بود. این مقدار اگرچه کم است اما جای 

تحسین و امیدواری دارد.

  منیــژه خســروی:  پلتفرم ها بــا تولیــد برنامه های 
موســیقی محور مثل »کنســرتینو«، »صداتو« و... پیش قدم 
شدند تا یک تابو شکسته شود. این فرصتی است که تلویزیون 
باید از آن بهره ببرد. نمایش گزینشی برخی سازها و امتناع از 

نشان دادن آنها در برخی برنامه ها همچنان یک ایراد است.

   آنالیز    رصد خانه

هفته پیش مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما فیلم در نشست سراسری افق تحول رسانه ملی 
نام چند سریال را به زبان آورد که قرار اســت دنباله شان ساخته شود. پیگیری هفت صبح 
درباره »زیرخاکی« نشان می دهد که سازندگان قصدی برای تولید سری پنجم آن ندارند. در 
گزارش قبلی اشاره کردیم شاید منظور نقویان، تاکید بر تلاش تلویزیون بر دنباله سازی بوده 
و در خبر روابط عمومی سیما اینطور برداشت شده که قرار است فصل جدید »زیرخاکی« 
و »نون خ« ساخته شود. حالا مشخص می شود که نقویان چنین منظوری نداشته. تسنیم 
هم به همین مسئله اشاره کرده و تیتر زده:  »زیرخاکی ۵« و »نون  خ ۶« فعلًا در دستور کار 
نیست . در توضیح خبر اشاره شــده: »اگرچه »زیرخاکی« با پایانی که در فصل اخیر خود 

داشت، می توان این نکته را مطرح کرد این سریال دیگر به پایان راه رسیده باشد.«

 تی وی بان نوشت: »پاورقی« ابتدا یک کلیپ از شعرخوانی علی ضیا که خطاب به خدا 
می  گوید: »تا کی می  خوای به پولدارا حال بدی« را پخش کرد. بعد از واکنش محمدرضا 
شهبازی، یک کلیپ دیگر پخش شد که مجری »با ضیا« می  گوید: »دعاها و ناله های ما 
کجا گیر کرده که به خدا نمی  رسه«. شهبازی باز هم کنایه زد و بعد از آن فیلم حضور ضیا 
کنار برج ایفل پخش شد. شهبازی، ضیا را متهم کرد به کسی که با ناامیدیِ مردم کاسبی 
می  کند و بعد پول را برمی  دارد تا در پاریس خرج عشق و حال کند. او اما اشاره  ای به برنامه 
شاد یلدایی »با ضیا« نکرد. شهبازی در آستانه بازگشــت گلزار و رشیدپور به تلویزیون 
معترض شــده بود و با اتفاق اخیر، می  توان حدس زد که راه بازگشت ضیا به تلویزیون 

به طور کامل بسته شده.

همزمان با انتشار ویدئوی جدید از ســریال »پایتخت 7« گریم هومن حاجی  عبداللهی 
بازیگر نقش رحمت خروس باز، مورد توجه قرار گرفت. اصولا یکی از ویژگی های سریال 
سیروس مقدم این است که شخصیت ها در هر فصل یک یا چند ویژگی تازه دارند. نمود 
این تمهید در گریم یا رفتار هر شخصیت به چشــم آمده و همین یکی از عوامل پویایی 
»پایتخت« اســت. خود حاجی  عبداللهی نیز چنین تجربه ای را از سر گذرانده و مثلا در 
سری پنجم بخشی از موهای جلوی او رنگ شــده بود. حالا اما موها را بلند کرده و آن را 
به شکل دم اسبی بسته است. باید دید این تغییر ظاهری تا چه اندازه به شخصیت کمک 
می کند. می توان حدس زد که این مو اسباب شوخی دیگر شخصیت های سریال با رحمت 

را فراهم خواهد کرد. »پایتخت 7« نوروز 1404 روی آنتن شبکه یک می رود.

تکذیبروززیرخاکی5ساختهنمیشود

اتفاقروزمحاکمهضیادرتلویزیون

تغییرروزمنتظرشوخیبامویرحمتباشید

چند روز پیش خبری در 
رسانه ها پیچید مبنی بر اینکه 

فیلم »مسیح پسر مریم« 
پس از چند سال توقیف قرار 
است به شکل سریالی توسط 

یک پلتفرم منتشر شود. بر 
اساس شنیده های هفت صبح، 
فیلم نت این سریال را با تغییر 
نام احتمالی پخش خواهد کرد.

»شماره 24«، براساس داستان واقعی گونار سونستبی در جنگ جهانی دوم ساخته شده است که در روز رژه 
ارتش هیتلر در نروژ تصمیم می گیرد یک گروه مقاومت ضد فاشیستی تاسیس کند. او با عملیات های خرابکارانه 
جسورانه اش به بزرگ ترین قهرمان جنگی نروژ تبدیل شد. این فیلم یک اثر تاریخی جذاب با جلوه های بصری 
چشمگیر است که بهای سنگین آزادی را به تصویر می کشد. فیلم با صحنه ای آغاز می شود که سونستبی 
سالخورده در حال آماده شدن برای سخنرانی در جمعی از دانش آموزان جوان در ریوکان است. دوربین آندرسن 
با رویکردی مستندگونه اضطراب سونستبی را پیش از ورود به صحنه به تصویر می کشد که با نگرانی مشغول 
جویدن چوبی است. او این سخنرانی را بارها ایراد کرده   اما به وضوح مشخص است که بازخوانی این خاطرات 
تلخ همچنان باعث ایجاد اندوه و رنج فراوانی در او می شود... در فیلم »شماره 24«، چند سکانس جاسوسی 
وجود دارد که در آنها سونستبی و همرزمانش وظیفه دارند مواد منفجره را در اهداف پرخطر مانند کارخانه های 
تسلیحات کار بگذارند. در این صحنه ها، نوع کارگردانی و تدوین، حس هیجان را به طور کامل منتقل می کنند.

پیشنهادویژه
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»ایران من« اولین برنامه 
صبحگاهی شبکه افق است که هر 

روز ساعت 10 پخش می شود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 

این برنامه شنبه تا پنجشنبه با 
هدف ساخت ایران بهتر با همراهی 

مردم، به بررسی مسیر پیشرفت 
ایران از راه تقویت مشارکت 

اجتماعی به ویژه از طریق کنشگری 
جوانان خواهد پرداخت.

ناهید مسلمی در مصاحبه با ایرنا 
گفته است: همه بعد از »جوکر« مرا 
شناختند؛ برای خودم متاسفم که 
با »جوکر« دیده شدم. من ۴0 سال 

در این مملکت تئاتر کار کردم؛ چرا 
مردم تئاتر نمی بینند تا من و امثال 

مرا بشناسند؟

فیلم مسیح پسر مريم، سريال شد

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن7بسکتبال حرفه ای NBAلس آنجلس لیکرز - آتلانتا هاوکس

آنتن/ آپارات اسپرت1۶لیگ برتر انگلیستاتنهام – نیوکسل

ورزش/ آنتن18:۳0لیگ برتر انگلیسکریستال پالاس – چلسی

ورزش/ آنتن21لیگ برتر انگلیسبرایتون - آرسنال

آنتن/ آپارات اسپرت21:۳0جام حذفی اسپانیابارباسترو – بارسلونا

آنتن/ آپارات اسپرت2۳:۳0لیگ یک فرانسهلیون – مون پلیه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

قصهعشــقیکدخترمتمولبهیکپســرفقیر،
ریشهدرحکایتهایمکتوبوشــفاهیدارد.در
ســینمایپیشازانقلابنیزفیلمهایــیبااینتم
ساختهشــدند.اینالگوادامهیافتوموردتوجه
فیلمهاوســریالهایدیگرنیزقــرارگرفت.مثلا
فیلمجدید»پولوپارتی«منبعثازهمینموضوع
اســت.مثالهایســینماییزیادیمیتــوانبیان
کردامافعلاتمرکزگزارشهفتصبحبرســریال
»سوجان«اســتکهبهرهمندیاشازاینالگوی
آشــنا،بهمحبوبیتآننزدپیگیرانضریبداده.
بههمینبهانهنگاهــیداریمبهقصــهوعملکرد
بازیگرانســریالدرفرآیندیکهمنجربهوصال
پسرفقیرودخترپولدارشد.صرفاجهتیادآوریاز
»بیهمگان«یادمیکنیمکهجزوسریالهایمتاخر
تلویزیونبامحورعشقدخترغنیبهجوانیآسو

پاسبود.

   عاشق: طلا
اولین مواجهه مخاطبان با شخصیت طلا، جایی بود که یک 
دختر ویلچر نشــین، با اندوه و ناامیدی روزگار می گذراند. 
پای قربان، ســرباز گیلانی قصه به عنوان امربرِ ســرهنگ 
)بهنام تشــکر( به خانه طلا بــاز شــد و آرام آرام لبخند را 
بر لبــان این دختر مایوس نشــاند. قربان، هیچ اشــاره ای 
نکرد که یــک نامزد عقدی در روســتای خــود دارد بلکه 
حســب ویژگی ذاتی، مبتنی بر خودشیرینی و تلاش برای 
پیشــرفت، به محبت های بی دریغ خود ادامه داد. ســپس 
نوبت به رستوران گردی و مسائل دیگر در شهر رشت )دوران 
پهلوی( رســید و حال طلا رفته رفته خوب شــد و حتی به 
خواســتگاری یک مرد پاســخ منفی داد. قربان کاری کرد 
که طلا برای لحظاتی ویلچر را کنار گذاشــت و پذیرفت با 
عصا راه برود. خواهر و همسرش با دیدن احوال خوش طلا 
شگفت زده شــدند و...  نقش طلا را زهرا جهرمی ایفا کرده 
است؛ کســی که ابتدا به عنوان مجری و گوینده شناخته 
 شد و در ادامه به عنوان بازیگر مقابل دوربین و روی صحنه 
تئاتر رفت. جهرمی در ارائه ویژگی های متناقض شخصیت، 
عملکردی تحســین آمیز دارد و اســتفاده ای بهینه از صدا 
و میمیک صورت خــود برده اســت. او  همچنین صاحب 

تحصیلات در زمینــه هنر، ادبیات نمایشــی و کارگردانی 
است و در واقع خود را مســلح به ابزار لازم کرده. او مدرس 

دانشگاه هم هست.  
   معشوق: قربان

جوانی بود بیکار و اهل قمار که در روســتای گل تپه روزگار 
می گذراند. قربان دیپلم خود را گرفت اما اصرار داشت پیش 
از پایان سربازی، دختر عمو به عقدش درآید. نسبتی میان 
شخصیت مثبت سوجان و رفتارهای اعصاب خرد کن قربان 
وجود نداشت اما عقد جاری شــد. او حین خدمت در شهر 
رشت، با رندی خود را به دل سرهنگ و پدر همسر متمول 
او )حشمت خان( جا کرد. در ادامه هم دل طلا را برد... نقش 
قربان را علی مرادی بازی می کند؛ کسی که با مجری گری در 
تلویزیون صاحب شهرت شد اما در این عرصه چندان موفق 
نبود. او چند بار دیگر هم بازی کرده ولی حساب »سوجان« 
جداست. مرادی به خوبی خالق یک جوان متملق و ریاکار   
شده و طوری رفتار کرده اســت که مخاطب می پذیرد چرا 

طلا، عاشق او شد. 
   مظلوم: سوجان

شاخص ترین سریال غزاله اکرمی تا پیش از این، »رحیل« 
و نقش دختری معلول به نام ماهی بود که توانست آن را با 

موفقیت از سر بگذراند. حالا او را در قامت سوجان می بینیم 
که دختری با اصالت از خطه گیلان اســت و مشــغول به 
شــغل معلمی در روستای گل تپه شــده. او به پاسخ قربان 
جواب مثبت داد ولی حالا فیل همســر هوای هندوستان 
کرده. در قســمت چهل و پنجم »ســوجان«، بالاخره راز 
فاش شد و آوار غم بر سر شــخصیت مظلوم قصه فرود آمد. 
غزاله اکرمی که در قسمت های پیشــین نقش یک دختر 
سرخوش و مهربان را درســت و اصولی بازی کرده بود، در 
این سکانس یک بازی ویژه داشت. او از اجزای صورت برای 
انتقال حس شوک و غم بهره کامل برد و همدلی مخاطبان 
را به خود دید. خیلی ها نوشــته اند کاش سوجان دستی را 
 که بالا برده بود بر صورت قربان می نشاند تا دل شان خنک 

شود!
   عامل: حشمت و دیگران

حشمت خان جفرودی مرد سرشــناس و متمول و صاحب 
قدرت داستان است که وقتی پی برد دخترش عاشق قربان 
شده، دســتور داد مقدمات ازدواج خیلی زود آماده شود. او 
قربان را جوانی با عرضه می دانــد و می خواهد او را صاحب 
ثروت و منصب کند. بهزاد فراهانی بازیگر باتجربه و موفقی 
اســت که با نقش حشــمت خان یک اتفاق خوب دیگر به 
کارنامه اش افزوده. واســط اصلی ازدواج اما ثریا جفرودی 
)سیما تیرانداز( است که راز خواهرش، طلا را پیش پدر برد و 
رضایت او را گرفت. جالب آنکه خودش نیز با مردی تهیدست 
)بهنام تشکر/ سرهنگ فرزاد منفرد( ازدواج کرده. تیرانداز 
و تشــکر حضور موفقی در »سوجان« داشــته اند... القصه، 
می توان سریال هایی با الگوی تکراری ساخت و مخاطب را 
همراه کرد. »سوجان« عیب و ایراد کم ندارد ولی همین که 
توانسته جماعتی را سرگرم کند، امتیاز بزرگی است. باید دید 

سرنوشت سریال در ادامه چه می شود.

سریال »سوجان« تازه ترین اثری است که موضوع عشق دختری پولدار به پسری فقیر را محور 
روایت خود قرار داده و از این الگوی تکراری برای ایجاد جذابیت بهره برده

بانوعاشقوپیشقدممیشود

فیلم سینمایی »مسیح پسر مریم« به کارگردانی علی جعفرآبادی و تهیه  کنندگی مهدی           منظر اول| سابقه
فرجی و جلیل شعبانی، محصول سازمان اوج است که سال 1400 متقاضی حضور در چهلمین دوره جشنواره 
فیلم فجر شد. این فیلم اما مجوز نمایش به دست نیاورد و مهر توقیف خورد. »مسیح پسر مریم« داستانی ملتهب 
از دهه ۵0 دارد که قصه  ای متفاوت در رابطه با یک فاحشه  خانه را روایت می  کند. حاشیه اصلی فیلم از همین جا 
کلید خورد و گفته می شود دلیل نگرفتن مجوز همین ماجرا است. زمان گذشت تا اینکه مرداد ماه امسال خبر 
صدور مجوز »مسیح پسر مریم« رسانه ای شد. با این حال ظاهرا تصمیم این است که فیلم به جای اکران روی 
پرده سینما، در قالب یک مینی سریال به دست مخاطبان برسد. امیر نوروزی، پانته آپناهی ها، بهرام ابراهیمی، 

المیرا دهقانی، پاوان افسر، مهرداد ضیایی، حمید ابراهیمی، گلنوش قهرمانی و... در این اثر بازی کرده اند.

سازمان اوج پیش از این تجربه انتشار یک فیلم سینمایی دیگر خود در قالب سریال           منظر دوم| تجربه مشابه
را داشته است: »روز بلوا« ساخته بهروز شعیبی که سال 1400 در سه قسمت توسط نماوا منتشر شد. این فیلم سال 
98 برای اولین بار در جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد اما به دلیل همزمانی با همه گیری کرونا روی پرده سینماها 
نرفت و بدون اکران عمومی در قالب سریال در اختیار مخاطبان قرار گرفت. داستان »روز بلوا« درباره یک روحانی 
استاد دانشگاه خوشــنام و یک چهره تلویزیونی مورد توجه به نام عماد است که ناگهان با اتهام  های جدی از سوی 
نیروهای امنیتی مواجه می  شود. بابک حمیدیان، لیلا زارع، محسن کیایی، محمد علیمحمدی، مسعود دلخواه و 
داریوش ارجمند از بازیگران فیلم هستند. نسخه سریالی »روز بلوا« مورد استقبال قرار گرفت و حتی رضایت شعیبی 

را به دنبال داشت. حساب »مسیح پسر مریم« اما جداست و با یک اثر جنجالی تر روبه رو خواهیم بود.

شماره 24 
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: جان آندرئاس آندرسن
  بازیگران: مارک نوبل، لیزا لوون کونگسلی، 

آگوست ویتگنشتاین، اریک هایوو ، مکس 
روتسلی و...

  نمره در imdb: 7/9 از 10
  محصول : نروژ/ 202۴
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 در زندگی زخم هایی 
هست...

درباره 6 فیلمی که تا به امروز علی زرنگار در مقام 
فیلم نامه نویس و مشاور در روایت آن ها سهیم بوده است

 با نام »مجید برزگر« مشکل داشتند؟
علی زرنگار در بخشی از صحبت های خود درباره حواشی به وجود آمده برای 

»علت مرگ؛ نامعلوم« به اهمیت همراهی و حضور تهیه کننده فیلم اشاره می کند
وقتی »علت مرگ؛ نامعلوم« توقیف شد، برخی معتقد بودند که به دلیل اسم مجید برزگر اين حساسیت ايجاد شده 
است. خب مجید برزگر از نگاه برخی افراد تصمیم گیرنده و صاحب قدرت، چهره ای تايیدشده نیست، و چقدر هم 
خوب که نیست. با همه اين ها، صراحتا می گويم که حتی يک بار هم به ذهنم خطور نکرد که ای کاش با تهیه کننده 

ديگری کار کرده بودم. وقتی هم از من می پرسند، چرا، پاسخم اين است که 
مجید برزگر تنها تهیه کننده ای است که هر بار در طول کار يکديگر را 
می ديديم، باهم فیلم و کتاب ردوبدل می کرديم، در کنار هم شعر 
می خوانديم و می توانستیم درباره ســینما با هم حرف بزنیم. اين 
مراوده و گفت وگوی فرهنگی و هنری، بسیار برای من ارزشمند 

است. در ادامه مسیر فیلم سازی ام هم حتما با مجید برزگر 
کار خواهم کرد و اگر سراغ تهیه کننده ديگری هم بروم، 
حتما با چهره ای فرهنگی مانند مجید کار می کنم. سراغ 
فردی می روم که مسئله اش »فرهنگ« باشد. و البته جا 
دارد که از پويان صادقی مجریِ طرح کار که اگر بیش از 
من برای اين فیلم زحمت نکشیده باشد کمتر زحمت 
نکشیده ياد کنم. پويان دوست قديمی من است و 
عشق او به اين پروژه از همان ابتدا که قصه را برايش 
تعريف کردم تا انتهــای کار و حتی همین حالا که 
دارم با شما حرف می زنم وصف ناپذير بود و هست. 
در تمام طول فیلم مثل يک کوه پشت من ايستاد 

و نگذاشت که احســاس تنهايی کنم. با همه واژگانی 
که در سینه دارم از مهر و دوستی، سپاسگزار او هستم.

به هیأت انتخاب فجر گفتند، حذفش کنید!
علی زرنگار که ریشه در دنیای ادبیات دارد و ورودش به دنیای سینما هم از دریچه فیلم نامه نویسی رقم خورد، حالا 

انتظارش برای اکران اولین فیلم بلندش در مقام کارگردان به سرانجام رسیده است؛ زرنگار در گفت وگو با »هفت صبح« 
از تجربه های تلخ خود در مسیر رفع توقیف »علت مرگ؛ نامعلوم« می گوید

در کارگردانی »علت 
مرگ؛ نامعلوم« سعی 
کردم دوربین روایت 
نفر هشتم از هفت نفر 
دیگر باشد. به همین 

دلیل به رغم آنکه 
فیلم قصه ای جاده ای 
دارد، در آن خبری از 
لانگ شات های عظیم 
و قاب های هلی شات 

نیست.

دردناک ترین جمله ای 
که غیرمستقیم از یکی 

از مدیران ارشاد شنیدم، 
این بود؛ »توقیف این 

فیلم مانند گرفتن یک 
پنالتی در بازی فوتبال 

است و ممکن است 20 
سال دیگر به این نتیجه 

برسیم که آن صحنه 
پنالتی نبوده است!« آن 

هم در شرایطی که ما 
واقعا یکی از بهترین 

لوکیشن های جهان را 
از نظر بصری در اختیار 

داشتیم

02

علاوه بر »علت مرگ؛ نامعلوم« 
که مجید برزگر تهیه کنندگی 

آن را برعهده داشته و تا به امروز 
فرصت اکران عمومی به دست 

نیاورده بود، این تهیه کننده 
دو فیلم مهم دیگر را هم در 

انتظار اکران عمومی دارد؛ یکی 
فیلم تحسین شده »مامان« 
به کارگردانی آرش انیسی و 

دیگری »ابر بارانش گرفته« به 
کارگردانی خود مجید برزگر.

06
03

 فیلم »علت مرگ؛ نامعلوم« 
فرم تقاضای حضور در چهلمین 

جشنواره فیلم فجر را پر 
کرده بود و بنابر روایت های 

نیمه رسمی، از میان هفت عضو 
هیأت انتخاب این رویداد، 6 
عضو، رأی مثبت به آن داده 
بودند ولی فیلم با دستور از 

بالا، حذف شد! بهروز افخمی از 
اعضای این هیأت بعدها دلیل 
حذف آن را عدم صدور پروانه 

نمایش، اعلام کرد.

پس از پایان توقیف سه ساله 
فیلم »علت مرگ؛ نامعلوم«  

منتقدان و سینماگران 
سرشناسی به استقبال آن 

رفتند. رخشان بنی اعتماد، 
به عنوان یکی از سرآمدان 

سینمای اجتماعی ایران، درباره 
آن نوشت: »به پاس حمایت 
از این اثر با ارزش، به جاست 

در نبود امکان تبلیغ فراگیر، 
هر کدام از ما تماشاگران، یک 

رسانه باشیم.«
10

فیلم سینمایی »علت مرگ؛ 
نامعلوم« باوجود نبود امکان 
تبلیغات گسترده، تا به امروز 

و در دو هفته ابتدایی اکران 
عمومی، مورد استقبال 

سینمادوستان قرار گرفته و 
بیش از 10 هزار نفر برای تماشای 
آن به سینما رفته  اند. فروش این 

فیلم هنوز به مرز یک میلیارد 
تومان نرسیده است.

05

هر چند همچنان صدر جدول 
فروش سالانه سینماها در 

سلطه کمدی ها قرار دارد اما از 
دو هفته گذشته و با ورود 5 فیلم 

شاخص، سینمای غیرکمدی 
جان تازه ای در اکران عمومی 

گرفته است؛ »علت مرگ؛ 
نامعلوم« در کنار فیلم های 

»عزیز«، »برف آخر«، »تعارض« 
و »پروین« پنج فیلم پرچم دار 

این جریان به شمار می روند.

  به عنوان یک روزنامه نگار سینمایی که پیش تر با نام علی 
زرنگار در تیتراژ فیلم هایی مانند »بدون تاریخ، بدون امضا« 
و »چهارشنبه 19 اردیبهشت« آشنا شــده بودم، منتظر 
رونمایی از اولین فیلم او در مقام کارگردان بودم و این انتظار 
بعد از سه سال به سر آمد؛ برای خود شما این سه سال انتظار 
برای رفع توقیف اولین فیلم کارنامه تان در مقام کارگردان، 

چگونه گذشت؟ 
بدترين سال های زندگی  ام را گذراندم. بخشــی از ماجرا که اتفاقا 
کمترين بخش آن هم بود، به دلیل سختی شــرايط تولید فیلم و 
چالش های اقتصادی ای بود که پشت سر گذاشته بوديم اما بخش 
اصلی آن مربوط به سه سال انتظارم برای دريافت يک پاسخ از سمت 
ارشاد و يا هر نهاد متولی ديگر بود؛ فقط می خواستم بدانم چرا اين 
فیلم توقیف شده اســت! ما اين فیلم را کاملا براساس فیلمنامه  ای 
که پروانه ساخت برای آن صادر شــده بود، ساختیم. هیچ نهادی، 
هیچ الزامی انگار نمی  ديد که پاســخی به اين پرســش مستمر و 

پیگیرانه بدهد.
 اگر اشتباه نکنم پروانه ساخت این فیلم در دولت آقای 
روحانی صادرشده بود و شما زمانی ساخت فیلم را به پایان 
رســاندید که دولت بعدی مستقر شــده بود و مدیران 

سینمایی دیگری باید به آن پروانه نمایش می دادند.
بله. پروانه ســاخت مربوط به اواخر دوران دولــت دوازدهم بود و 
زمانی فیلم به اتمام رسید که آقای خزاعی رئیس سازمان سینمايی 

شده بود.
 و واقعاً هیچ دلیلی برای عدم صدور پروانه نمایش اعلام 

نشد؟
هیچ دلیلی. خــرده شــنیده هايی از برخی اطرافیان داشــتم که 
همه اش نقل قول بود. عجیب ترينش اينکــه گفته بودند اين فیلم 
يک فیلم ضدملی ا  ســت! گفتــه بودند چرا کاراکتــر مثبت فیلم 
شخصیت سیاسی قصه اســت؟ گفته بودند چرا ايران را يک بیابان 
نشــان داده ايد!؟ اين ها تمام تک جمله های غیررسمی ای است که 
در اين سال ها شنیدم و هیچ کس هم حاضر به توضیح درباره اصل 

ماجرا نبود.
 اما در همان دوران مدیری به نام روح اله ســهرابی در 
سازمان سینمایی مستقر بود که بارها در تریبون رسانه ها 
اعلام کرد با تمام فیلمســازانی که مشکلی برای دریافت 
پروانه نمایش داشته اند گفت وگو کرده است؛ شخص شما با 

آقای سهرابی هم دیداری نداشتید؟
هیچ مديری با من به عنوان فیلم نامه نويس و کارگردان »علت مرگ؛ 
نامعلوم« صحبتی نکرد. تنها می  دانم يک بار مجید برزگر به  عنوان 
تهیه کننده فیلم به ارشاد رفت و گويا با آقای سهرابی هم صحبتی 
داشت اما واقعیت اين اســت که من به هیچ پاسخ مستدلی که از 
جانب آنها مطرح شده باشد نرسیدم. دردناک ترين جمله ای هم که 
غیرمستقیم شنیدم، اين بود که )گويا يکی از مديرانشان گفته بود( 
»توقیف اين فیلم مانند گرفتن يک پنالتی در بازی فوتبال است و 
ممکن است 20 سال ديگر به اين نتیجه برسیم که آن صحنه پنالتی 
نبوده است!« اين نگاهی  ست که ما با آن مواجهیم. اين نگاهی  ست 

که سرنوشت يک هنرمند را دستخوش تغییر می کند. کسانی که با 
من در اين مسیر همراه بودند می  دانند که ما با چه مشکلاتی برای 
ساخته شدن اين اثر مواجه بوديم. با اين بخش از دشواری ساخت 
يک اثر هیچ کدام مشکلی نداشتیم اما آنچه رنج من از ساخت اين 
اثر است عدم پاسخگويی ا  ست. اينکه هیچکس، هیچ کجا در هیچ 
سمتی حاضر به پاسخگويی نباشد، رنجی  ست غیرقابل تصور. خیلی 
از حرف ها را هم نمی توانم بگويم، چرا که ممکن است مجدد باعث 

دردسرهايی شود.
 احتمالا درباره شــرایط عجیب حذف ناگهانی فیلم از 

چهلمین جشنواره فجر است؟
يکی از کســانی که در هیأت انتخاب آن دوره حضور داشــت و از 
چهره های سرشناس سینما هم هست، همان روزی که فیلم ديده 
شد، با من تماس گرفت و بابت ساخت اين فیلم به من تبريک گفت و 
به صورت قطعی از ورود فیلمم به بخش مسابقه خبر داد. او گفت که 
همه اعضای هیأت انتخاب موافق حضور فیلم در بخش اصلی بوده  اند 
و حتی بالاترين رأی را آورده بود. تنها يک نفر در  آن هیأت مخالف 
حضور فیلم بود که او هم ايراد ساختاری نداشت و معتقد بوده که 
فیلم داســتان تلخی دارد. چند روز بعد از اين تماس و درست در 
همان روزی که قرار بود فهرست فیلم های سودای سیمرغ از سوی 
دبیر جشنواره اعلام شود، مجدد عضو ديگری از هیأت انتخاب به من 
پیام داد و بابت حضور فیلم در جشنواره تبريک گفت. من مستندات 
اين پیام ها را هم در اختیار دارم. به دلیل همه اين اتفاقات، بســیار 
خوشــحال بودم که بالاخره همه زحمات مان به بار نشسته و فیلم 
می تواند به صورتی که شايسته است، ديده شود. با کسانی که در فیلم 
با آن ها همکاری داشتم تماس گرفته شد و اين خبر به سرعت میان 
دوستانی که در فیلم با آن ها همکاری داشتم پیچید. امیدی بود در 
فشار اقتصادی  ای که بواسطه   ساخت فیلم بر دوشمان بود. خوشحال 
بوديم و انگار می  خواست خستگی يک ساله از تنمان بیرون برود که 
ناگهان مجید برزگر تماس گرفت و گفت لیست فیلم ها، منتشر شده 
و خبری از فیلم ما نیســت! با همان افرادی که به من تبريک گفته 
بودند، تماس گرفتم و گفتند دو نفــر در لحظه پايانی جمع بندی 
فهرست آمدند و تأکید کردند اين فیلم در بخش اصلی نبايد باشد 
و حتی گفتند اگر اسم فیلم را در فهرست نهايی بنويسید، ما آن را 

حذف می کنیم! که همین اتفاق هم افتاد. 
 اولین بار بود که با سد ممیزی مواجه می شدید؟

پیش  از ايــن هر بار که فیلمنامــه ای از من رد می شــد و يا مجوز 
نمی گرفت، می  توانســتم يک توجیه عقلانی برايش پیدا کنم اما 
اين بار هیچ چیز به ذهنم نمی رســید. از سوی ديگر دردناک بودن 
تجربه توقیف اين است که هر مولفی معنايی را برای اثرش در ذهن 

دارد که آن معنا بعد از توقیف يک فیلم دچار استحاله می شود. 
 به تعبیری می توان گفت، نهاد توقیف کننده، ناخواسته 
دارد به نفع پررنگ شــدن آن چیزهایی اقدام می کند که 

احتمالا از همان ها هراس داشته است!
دقیقا. آن کسی که از اين فرآيند بیشــترين ضرر را می بیند، ابتدا 
خود ساختار حکومتی نظارت و سانسور است. در مرحله بعد مولف 
به واســطه نابودی معنای اثرش آســیب می بیند. حتما هر فیلم 

اجتماعی، ارجاعاتی سیاسی در بطن خود دارد. سیاست و اجتماع 
در هر شرايطی به يکديگر ديزالو می شوند، مانند جوهری که روی 
کاغذ کاهی پخش می شود و نمی توان مرزی برای آن تعیین کرد. 
اما وقتی فیلمی توقیف می شــود، آدم ها ناخواســته نگاه شان به 
سمت جوهرهای خارج از متن می رود و سعی می کنند برای آن ها 
معناســازی کنند. اين همزمان هم به ضرر نهاد قدرت و هم مولف 

خواهد بود.
 این طور که متوجه شــدم، در تمام این سه سال حتی 
به صورت مســتقیم هم حکم توقیف برای فیلم شما صادر 
نشد و مانند خیلی از فیلمسازان دیگر در یک بلاتکلیفی به 

سر می بردید!
سوال اين است که چرا بايد جلوی حیات طبیعی يک فیلم گرفته 
شود، حالا اسم اين وضعیت را توقیف يا هر چیز ديگری می خواهید 
بگذاريد. ماجرا اين اســت که بايد توضیح دهید. حتی اگر منطق 
سستی هم برای تصمیم خود داريد، برپايه همان مولف را از وضعیت 
اثرش آگاه کنید. اين جزوِ حقوق اولیه   مولف اســت. هرچند که با 
همه   وجود باور دارم هیچ معنايی هرگز در آستین هیچ هنرمندی 

پنهان نمی  ماند. 
 یاد دیالوگ خانم بنی اعتماد در فیلم »قصه ها« افتادم که 
»هیچ فیلمی، هیچ وقت، توی هیچ کمدی نمی مونه! بالاخره 

یه جایی، یه روزی، دیده می شه«.
بله اين سرنوشت همه   آثار توقیف شده  ست. اما فرسايش روح و رنج 

روان مولف اثر را تا آن روز چه کسی می بیند؟
 برویم سراغ فیلم؛ یکی از وجوه مشترک فیلمنامه های 
قبلی شما که در »علت مرگ؛ نامعلوم« بسیار پررنگ تر هم 
شده است، جریان داشتن زندگی با پس زمینه ای قدرت مند 
از تصویر مرگ اســت. ایــن تصویر زنــده از مرگ، در 

فیلم نامه های شما، از کجای جهان شخصی تان می آید؟
بخشی از ماجرا احتمالا آنقدر ناخودآگاه اتفاق می افتد که واکاوی 
آن شايد نیاز به کوشش يک روانکاو داشته باشد تا متوجه ريشه های 
آن در من شــوند. در يکی از شــعرهايم نوشــته  ام که: »زندگی، 
هامش خوانی مرگ است« يعنی زندگی را اساسا حاشیه نويسی برای 
مرگ می دانم و در نبود مرگ، به نظرم زندگی معنايی پیدا نمی کند. 
به تعبیری مرگ قابی  ست که بر زندگی می  بنديم. انسان  همواره دو 
هراس جدی دارد؛ يکی ترس نرسیدن و ديگری ترس از دست دادن. 
اين هر دو هراس، اساسا ريشــه در زمان و پايان گرفتن زمان دارد. 
اما مرگ در اين قصه اصل واقعه نیست. در اين قصه به دنبال معنای 
ديگری هم بودم. آنچه در اين فیلم شاهد آن هستید، آزمودن نوعی 
از تراژدی بود که در درون مخاطب اتفاق بیافتد. می خواستم تراژدی 
از پرده سینما خارج شود و مخاطب را دچار بازانديشی درباره   خود 
کند. به همین دلیل هم تمام ساختار فیلم مبتنی بر اين گزاره شکل 

گرفت که مخاطب با تک تک کاراکترها هم  ذات پنداری کند...
 به نوعی حتی مخاطب در این روایت، نفر هشتم است...

دقیقا. در کارگردانی هم ســعی کردم دوربین روايت نفر هشــتم 
از هفت نفر ديگر باشــد. به همین دلیل به رغم آنکه فیلم قصه ای 
جاده ای دارد، در آن خبری از لانگ شــات های عظیم و قاب های 

هلی شات نیست. آن هم در شــرايطی که ما واقعا يکی از بهترين لوکیشن های جهان را از نظر 
بصری در اختیار داشــتیم. از داود ملک، فیلمبردار کار هم خواستم که مطلقا نبايد از اين جمع 
فاصله بگیريم. هر چند قصه در طبیعت ويژه ای روايت می شود اما من تمام مدت بايد در جمع اين 
آدم ها حضور داشته باشم. هم ذات پنداری مخاطب با کاراکترها، يک مفهوم فلسفی در سینماست. 
شما زمانی که دچار هم  ذات پنداری با يک کاراکتر می شويد، گويی سند نانوشته  ای را با او امضا 
می کنید و به او می گويید، اگر من هم جای تو بودم، همین کار را می کردم. در اين فیلم هم تلاش 
کردم مخاطب را با شخصیت  ها دچار همذات پنداری کنم. می  خواستم مخاطب با شخصیت  ها 
هم  رأی شود. اگر اين اتفاق می  افتاد در آخر فیلم می توانســتم برگ برنده  ام را رو کنم و اينگونه 

مخاطب را دچار بازانديشی کنم. 
 این همان نکته طلایی ای است که در نام گذاری هوشمندانه فیلم هم مشهود است. 
معتقدم »مرگ« در عنوان فیلم ربطی به مرگ فیزیکی یکی از مسافرها ندارد و اتفاقا 
دارد به من مخاطب نهیب می زند که چیزی در درون من مرده است و به ظاهر علتی 

نامعلوم دارد!
دقیقا همین است. زمانی که دوستان به دنبال شعار تبلیغاتی برای فیلم بودند، گفتم بهترين شعار 
برای فیلم، همین نام فیلم است. اگر نام فیلم چیز ديگری بود، قطعا برای شعارش همین عنوان 

»علت مرگ؛ نامعلوم« را انتخاب می کردم. البته که علت اين مرگ معلوم است...
 متأســفانه همه مان علت و علت ها را می دانیم اما گویــی نمی توانیم با صراحت 

درباره اش صحبت کنیم.
هر قصه ای برای نويسنده اش چالشی دارد و آن چیزی که چالش اصلی من در قصه اين فیلم بود، 
متمرکز شدن بر روان مخاطب و بســط دادن يک لحظه دراماتیک به تمام فیلم بود. شما کافی 
است قصه اين فیلم را مقايسه کنید با حجم قصه ای که در فیلم نامه های قبلی ام در »بدون تاريخ، 
بدون امضا« و يا »مغز استخوان« داشتم. حجم قصه ای که من در »علت مرگ؛ نامعلوم« در اختیار 
داشتم، شــايد در يک فیلم هالیوودی به اندازه پنج دقیقه به آن پرداخته شود. می  خواستم آن 
لحظه را پهن کنم. چرا که  در آن لحظه انسان ايرانی قرار است هم شرايط و تنگنايی که به لحاظ 
اقتصادی در آن قرار گرفته   است را زندگی کند و هم تمام تاريخ و فرهنگ و آموزه  های اخلاقی 
خود را. به راحتی نمی  خزد در آغوش هر يک از اين دو. هر دو به قدری قدرتمندند که می  توانند 
انسان را از پا درآورد. به همین دلیل در فیلم، نزديک به 40 دقیقه زمان می بَرد تا برای اولین بار 

در جريان تصمیم شخصیت ها قرار بگیريم. 
 یکی از ویژگی های یک »جامعه ناچار« همین است که گویی »لذت« هم برایش طعم 
»خوشــبختی«  ندارد. یعنی حتی اگر در موقعیت تجربه های لذتبخش قرار بگیرد، 

نمی تواند از این تجربه ها احساس خوشبختی کند.
در همه وجوه چنین جامعه ای، تأثیرات مفهوم »ناچاری« را می توان ديد. ولی معتقدم عمیق ترين 
لايه تراژدی درباره آدم های ناچار، زمانی است که فرهنگ وجودی آنها در تناقض قرار می  گیرد 
با موقعیتی که آنها را به سمت عمل نادرست سوق می  دهد. اين تراژدی در يک جامعه بی  اخلاق 
محلی از اعِراب نخواهد داشت. تراژدی نمی  تواند درباره   آدم  هايی باشد که در ذات خود اخلاق  مدار 
نیستند و شرايط آن ها را به کارهای نادرســتی وادار می  کند. تراژدی مدرن يک تراژدی درونی 
است. ريشــه در تناقض دارد. تناقض میان آنچه که می  دانی درست است و عملی که در جهت 
خلاف آن درســتی انجام می دهی. علی رغم میل باطنی بر اساس شرايط سختی که در آن قرار 

گرفته  ای. 
 معتقدم وجود این نگاه در »علت مرگ؛ نامعلوم«، آن را به فیلمی به روز برای جامعه 

امروز ما تبدیل کرده است.
امیدوارم اين مفهوم انتقال پیدا کرده باشد.

انگار به چالش کشیدن این انسان های ناچار هم جز با تلنگر »مرگ« ، ممکن نیست! 
چیزی شبیه سکانس خروش نوید محمدزاده در »بدون تاریخ، بدون امضا« که پیراهن 

مشکی پسرش را به تن دارد و ناچاری اش را فریاد می زند!
در آن فیلم هم سايه مرگ و تهديدِ مرگ حضوری همزمان دارد. موسی شخصیتی  ست که هنوز 
به او فکر می  کنم و برايم تمام نشده است. پدری که نمی  خواهد اين تضاد ظالمانه   ناشی از فقر را 
بپذيرد. نمی  خواهد بپذيرد که مقابل فرزندش خــوراک محقری بگذارد اما توانش نیز به تامین 
خوراک بهتری نمی  رسد. راه سومی می  انديشد که هم توانش پاسخگو باشد و هم وجدانش آسوده 
بخوابد. مرغ مرده که ارزان است را از راهی غیرقانونی خريداری می  کند و همین امر، همین عدم 
پذيرش شکستش به عنوان يک پدر او را به خاک سیاه می  نشاند. خیلی غم انگیز است. زنی هم که 
در فیلم »علت مرگ؛ نامعلوم« کرولال است صاحب دو فرزند است که گويی برای گرسنگی و فرار 
از مرگ است که به اين جنس زندگی تن داده است. همسر کاراکتری که علیرضا ثانی فر نقش ش 
را ايفا کرده هم در معرض مرگ است. وقتی اسماعیل هم حرف می زند از زلزله ای می گويد که 
يک شبه همه زندگی اش را با خود برده است. سايه مرگ در زندگی همه اين آدم ها حضور دارد.

در همین هفته های اخیر، نام سریال کره ای »بازی مرکب« باردیگر برسر زبان ها افتاده و به واسطه 
استقبال در بیش از 90 کشــور دنیا، فصل دوم آن، عنوان محبوب ترین سریال روز دنیا را از آن 
خود کرده اســت. ســریالی که هر چند تبدیل به چرخ دنده تازه ای در چرخه پیچیده اقتصاد 
سرمایه داری، شده است اما ایده محوری اش چیزی جز »استیصال« و »ناچاری« بیچارگان نیست! 
زخمی عمیق که بر پیکره طبقه آسیب پذیر وارد آمده و زندگی و زیست طبیعی آن ها را دستخوش 
رنجی بی پایان کرده است. سینمای اجتماعی ایران هم هویت خود را در بازنمایی بومی همین 
زخم ها تعریف کرده اما در نبود قدرت قصه پردازی و خلق شخصیت های باورپذیر، اغلب فیلم های 
این حوزه طی یک دهه گذشته محکوم به ناکامی بوده اند. علی زرنگار از معدود چهره های جوانی 
است که در عرصه فیلمنامه نویسی برمبنای همین زخم های عمیق اجتماعی، تا به امروز عملکرد 
بسیار موفقی داشته و همزمان با رونمایی از اولین فیلم بلند او در مقام کارگردان، خالی از لطف 

ندیدم که مروری بر فیلمنامه هایی که سهمی در نگارش آن ها داشته هم داشته باشیم.

وقتی فیلمنامه نويسی تصمیم به تکیه 
بر کرسی کارگردانی می گیرد، احتمالا 
وسواس ويژه ای را برای انتخاب داستان 
خود به خرج داده اســت؛ علی زرنگار 
هم در راستای تجربه های قبلی اش در 
نگارش فیلمنامه برپايه روابط انسانی 
و چالش های اخلاقی، اين بار هم خط 
داستانی ساده ای را دستمايه يک روايت پرکشش قرار داده است. 
داستان فیلم »علت مرگ؛ نامعلوم« درباره تعدادی مسافر است که 
در يک سفر معمولی بین شهری، با يکديگر هم مسیر شده اند اما 
يک اتفاق آن ها را در موقعیتي پیچیده قرار می دهد. اين مسافران 
که به همراه راننده تعدادشان هفت نفر است، در مواجهه با موقعیت 
بحرانی، بايد دســت به يک تصمیم بزنند و روايت جايی پیچیده 
می شود که آن ها در اوج نیازمندی و ناچاری، در معرض يک چالش 

اخلاقی قرار می گیرند.
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پیش درآمد

اگر فیلم »علت مــرگ؛ نامعلوم« اين 
فرصت را به دست می آورد که در يک 
فرآيند طبیعی در جشنواره فیلم فجر 
رونمايی شود و در لحظه آخر، با اعمال 
نظر کسانی که نمی دانیم دقیقا چه کاره 
بوده اند، از فهرست هیأت انتخاب حذف 
نمی شد، حتما يکی از برگ برنده هايش 
که می توانســت در نــگاه داوران هــم موردتوجه قــرار بگیرد، 
کارگردانی اش بود. علی زرنگار، بعد از ســال ها فیلم نامه نويسی، 
حالا نشان داد که نسبت به ابزارهای تصوير و کارگردانی در مقیاس 
يک فیلم سینمايی هم اشراف قابل قبولی دارد و می توان از امروز در 
انتظار تجربه های بعدی او در مقام کارگردان هم بود. زرنگار به خوبی 
توانسته است در يک فضای بیابانی، دوربین خود را به نظاره گری 
بی طرف در میان شخصیت هايش تبديل کند تا مخاطبان را هم به 

چالش فرابخواند.

يکی از نکات مهم درباره فیلم هايی از 
جنس »علت مرگ؛ نامعلوم«، وسواس 
در زمینه انتخاب بازيگران است که 
بايد گفــت علی زرنگار به پشــتوانه 
همراهــی و تجربــه تهیه کننده اش 
يعنی مجیــد برزگر در ايــن زمینه 
بسیار خوش درخشیده است. بانیپال 
شومون، علیرضا ثانی فر و ندا جبرائیلی سه بازيگر شناخته شده تر 
در ترکیب بازيگران فیلم هستند اما ايفای نقش هر هفت پرسوناژ 
اصلی، به بازيگرانی کاربلد سپرده شده که يا برصحنه تئاتر و يا در 
قاب سینمای کوتاه، تجربه های حرفه ای را پشت سر خود داشتند. 
به ويژه علیمحمد رادمنش که در نقش راننده حســابی خوش 
درخشیده است. سهیل باوی، زکیه بهبهانی و رضا عموزاد هم سه 
بازيگر ديگری هستند که در کنار 4 نام قبلی ترکیب هفت کاراکتر 

اصلی اين فیلم را تکمیل کرده اند.

علت توقیف؛ نامعلوم!
سه نکته درباره اولین فیلم علی زرنگار که 

بالاخره به اکران عمومی رسید
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آن ها فقط 
»بازیگر« نبودند

روایت علی زرنگار از همکاری با 
سه چهره شاخص در ترکیب بازیگران 

»علت مرگ؛ نامعلوم«
در نگاه اول، فیلم سینمایی »علت مرگ؛ نامعلوم« را نمی توان 

فیلم پربازیگری توصیف کرد اما آن هایی که فیلم را دیده اند حتما 
این گزاره را تصدیق می کند که این فیلم یکی از درست ترین 

ترکیب های بازیگری را در اختیار دارد. بازیگرانی که شاید همه 
آن ها به چهره آشنا نباشند اما با هدایت درست علی زرنگار در 

مقام کارگردان، فضایی یکدست و درگیرکننده را خلق کرده اند که 
هیچ چیز در آن خارج از قاعده نیست. زرنگار، درباره سه همکاری 

ویژه خود با بازیگران شناخته شده تر در این ترکیب می گوید.

          داستان فیلم چه بود؟    هفت مسافر، در جاده ای فرعی، شهداد را به مقصد کرمان ترک می کنند. در اوايل راه متوجه می شوند يکی از مسافران 
مرده است. اورژانس از فرستادن آمبولانس به خاطر عدم تأيید پزشک، سر باز می زند. هنوز آفتاب طلوع نکرده و طبیعتاً يافتن پزشک کاری 
ناشدنی است. به پیشنهاد يکی از مسافران تصمیم می گیرند که او را به پلیس راه برسانند و آنجا آنچه اتفاق افتاده است را تعريف کنند. اما پیش 

از آنکه به آنجا برسند يک ترمز زدن خودرو اتفاقات و تعارضاتی را بین شخصیت های فیلم پیش می کشد که تصمیم آن ها را تغییر می دهد.
          سهم او از پروژه چه بود؟    علی زرنگار علاوه بر تجربه مســتقلی که در نگارش فیلمنامه »علت مرگ؛ نامعلوم« داشت، کارگردانی آن را هم 

خودش برعهده گرفت تا برای اولین بار ايده هايی که روی کاغذ آورده بود را خود مقابل دوربین به تصوير درآورد. 
          اصلی ترین همکارش که بود؟    مجید برزگر در مقام تهیه  کننده تاکنون چند فیلم ساز فیلم اولی را به سینمای ايران معرفی کرده که حالا بايد 
نام علی زرنگار را هم به فهرست آن ها اضافه کرد. حضور برزگر که خود از فیلمســازان علاقه مند به سوژه های متفاوت و خاص است، پشتوانه 
خوبی برای زرنگار در اولین تجربه کارگردانی بوده است. بانیپال شومون، ندا جبرائیلی و علیرضا ثانی فر را هم می توان سه بازيگر شناخته شده 

در ترکیب بازيگران »علت مرگ؛ نامعلوم« دانست.
          واکنش ها به فیلم چه بود؟   فیلم در همین مدت کوتاهی که از اکران عمومی اش می گذرد، به شدت با استقبال سینمادوستان و منتقدان مواجه 
شده است. موقعیت درگیرکننده و ساختار بصری فیلم در کنار درخشش بازيگران در ايفای نقش های اصلی، از مهمترين نکات تحسین شده 
اين فیلم به شمار می رود. بايد ديد در نبود فرصت های تبلیغاتی و در سايه رقابت فیلم های کمدی، اين فیلم چقدر می تواند در جذب مخاطب 

بیشتر، موفق عمل کند.

          داستان فیلم چه بود؟    پیام پسر بهار، دچار سرطان شــده و دکترها همه راه ها را رفته و هیچ راهی برای درمان غیر از استفاده از بانک خون 
بند ناف نیافته اند و اين در حالی است که بهار از همسرش جدا شده و با همسر فعلی اش حسین زندگی می کند. از طرفی پدر پیام به جرم قتل 
و تجاوز تا يک ماه ديگر اعدام می شود. بهار نهايتاً برای به دنیا آوردن بچه جديد مجبور می شود علی رغم میل قلبی خود و همسرش، جدا شود 

تا بتواند بارديگر با پدر پیام ازدواج کند.
          سهم او از پروژه چه بود؟    زرنگار که با تجربه نوشتن فیلمنامه هايی با موضوعات تلخ اجتماعی برای خودش نام و نشانی دست و پا کرده و پیش 
از آن با وحید جلیلوند فیلم »بدون تاريخ بدون امضا« را نوشته بود در »مغز استخوان« نیز روايتی تلخ و اجتماعی از زندگی يک خانواده ايرانی 

را دستمايه درام خود کرده و اين فیلمنامه را مستقلا به سرانجام رساند.
          اصلی ترین همکارش که بود؟    حمیدرضا قربانی که در فیلم مهم »درباره الی..« تجربه دستیاری اصغر فرهادی را داشت، در اولین فیلم 
بلند خود »خیابان چهل ويکم« را کارگردانی کرد و فیلم »مغز استخوان« در واقع دومین فیلم بلند او در مقام کارگردان به حساب می آيد. 
فیلمی که آن را بر اساس فیلمنامه ای از علی زرنگار مقابل دوربین برد. پريناز ايزديار، بابک حمیديان و جواد عزتی سه بازيگر اصلی اين 

فیلم بودند.
          واکنش ها به فیلم چه بود؟   هر چند »مغز اســتخوان« در اکران عمومی عملکرد چندان موفقی نداشت اما زرنگار برای نگارش فیلمنامه آن 
نامزد دريافت سیمرغ از سی وهشتمین جشنواره فجر شــد. در همین دوره نويد پورفرج هم برای بازی در »مغز استخوان« نامزدی سیمرغ را 

تجربه کرد. اين فیلم در بین 5 فیلم برتر آرای مردمی جشنواره فجر هم قرار داشت.

          داستان فیلم چه بود؟    دکتر کاوه نريمان، هنگام رانندگی با يک موتورسیکلت که خانواده ای سوار آن بوده تصادف می کند و ظاهراً مشکلی 
برای هیچ يک از اعضای خانواده پیش نمی آيد. اما فردای آن روز او در محل کارش، يعنی پزشــکی قانونی، با جسد پسر همان خانواده روبه رو 
می شود اما از رويارويی با خانواده متوفی خودداری می کند تا متوجه دلیل اصلی مرگ پسر شود. موسی که پدر کودک فوت شده است، آرام آرام 

متوجه نقش خود در مرگ دلخراش فرزندش می شود و اين شروع يک تراژدی تلخ است.
          سهم او از پروژه چه بود؟    بعد از تجربه موفق »چهارشنبه 19 ارديبهشــت« منطقی بود که علی جلیلوند برای دومین فیلم بلند سینمايی 
خود هم از مشارکت علی زرنگار در نگارش فیلمنامه استفاده کند. اين بار حسین مهکام در کنار آن ها نبود و فیلمنامه در يک همکاری دو نفره 

به سرانجام رسید.
          اصلی ترین همکارش که بود؟    علی زرنگار علاوه بر مشارکت با علی جلیلوند در نگارش فیلمنامه، فرصت همکاری با احسان علیخانی در مقام 
تهیه کننده را هم در اين پروژه به دســت آورد. در ترکیب بازيگران اصلی فیلم »بدون تاريخ بدون امضا« هم حضور امیر آقايی، هديه تهرانی و 
نويد محمدزاده، بیش از سايرين به چشم آمد. زکیه بهبهانی که در اين فیلم ايفای نقش همسر نويد محمدزاده را برعهده داشت، در فیلم »علت 

مرگ؛ نامعلوم« هم برای علی زرنگار، ايفای نقش کرده است.
          واکنش ها به فیلم چه بود؟   علی جلیلوند با همان اولین فیلم خود هم تبديل به فیلمسازی محبوب در میان سینمادوستان شده بود اما او با 
»بدون تاريخ، بدون امضا« توانست جايگاه خود را چند برابر ارتقا دهد و به کارگردانی صاحب امضا در سینمای اجتماعی ايران تبديل شد. اين 

فیلم بعد از درخشش در چند رويداد بین المللی، در سال 97 به عنوان نماينده سینمای ايران در اسکار 2019 انتخاب شد.

          داستان فیلم چه بود؟    قهرمان اصلی داستان »چهارشنبه 19 ارديبهشت« جلال آشتیانی است که به طرز عجیبی 30 میلیون تومان از دارايی 
خود را برای کمک به نیازمندان در روزنامه آگهی کرد و فراخوانی داده بود تا در تاريخ 19 ارديبهشــت، متقاضیان به آدرس دفترش مراجعه 
کنند. از میان سیل متقاضیان، داستان لیلا و ستاره را هم در فیلم دنبال می کنیم. يکی همسرش براثر تصادف از پا افتاده و ديگری برخلاف میل 

خانواده اش قصد ازدواج با پسری را دارد و پدرومادرش را هم در زلزله از دست داده است.
          سهم او از پروژه چه بود؟    علی جلیلوند پس از ســال ها تجربه بازيگری، دســتیاری و گويندگی، برای ورود به میدان کارگردانی ســینما، 
ايده ای متفاوت را انتخاب کرد و برای پرداخت آن در قالب يک فیلمنامه، از همراهی علی زرنگار بهره گرفت. هرچند زرنگار پیش تر هم تجربه 

فیلمنامه نويسی داشت اما با همین فیلم سینمايی بود که نام او در محافل سینمايی برسر زبان ها افتاد.
          اصلی ترین همکارش که بود؟    علاوه بر علی جلیلوند که تا به امروز در نگارش فیلمنامه همه ساخته های خود، سهیم بوده و در اين فیلم هم در 
کنار علی زرنگار قرار گرفت، حسین مهکام هم به عنوان سومین ضلع، تیم نويسندگان »چهارشنبه 19 ارديبهشت« را تکمیل کرد. امیر آقايی 

نقش آفرينی درخشانی در نقش جلال داشت و از ديگر ستاره های اين فیلم می توان به نیکی کريمی اشاره کرد.
          واکنش ها به فیلم چه بود؟   رونمايی »چهارشنبه 19 ارديبهشت« در جشنواره فجر، به عنوان يک گام موفق برای علی جلیلوند در مسیر ورود 
به دنیای کارگردانی، با استقبال ويژه منتقدان و اصحاب رسانه مواجه شد و توانســت دو سیمرغ »بهترين فیلم اول«  و »بهترين کارگردانی 
فیلم اول« را هم شکار کرد. فیلم هرچند در اکران عمومی و گیشــه عملکرد موفقی نداشت اما در عرضه آنلاين از سوی سینمادوستان ديده 

و پسنديده شد.

          داستان فیلم چه بود؟    يکی از گمنام ترين و احتمالا تجربه ديده نشده در کارنامه علی زرنگار، همین فیلم »زندگی با حضور يک ديوار« است. 
فیلمنامه ای که میکائیل شهرستانی در اولین تجربه کارگردانی خود در سینما، آن را مقابل دوربین برد و اطلاعات چندانی هم درباره قصه آن 
در دسترس نیست. اين فیلم در سال 90 ساخته شد و به  گفته کارگردانش، نتوانست مجوز نمايش عمومی بگیرد و اين يعنی زرنگار، فعالیت 
حرفه ای در سینما را با تجربه توقیف، آغاز کرد! فیلم تنها در يک سانس برای تعدادی از منتقدان به نمايش درآمد و بعدتر بايگانی شد. داستان 
فیلم اجتماعی است و حدود هشتاد درصد فیلمبرداری آن در داخل يک ساختمان و بیست درصد ديگر هم در کوچه و خیابان انجام شده است.

          سهم او از پروژه چه بود؟    »نويسنده فیلمنامه آقای علی زرنگار بودند که بعدا در يکی دو کاری که اکران شد با آقای جلیلوند همکاری داشتند. 
جوان فوق العاده با استعدادی که امیدوارم اين استعداد کور نشود و در آينده نزديک به عنوان يکی از فیلمنامه نويسان حرفه ای در عالم سینما 
بتواند رشد کند.« اين بخشی از متنی است که میکائیل شهرستانی همان ســال ها درباره نويسنده جوان فیلمنامه اولین فیلم بلند سینمايی 

خود، نوشت و آرزويی که به نظر می رسد برآورده شده است.
          اصلی ترین همکارش که بود؟    غیر از میکائیل شهرستانی که کارگردانی و تهیه کنندگی اين فیلم ويدئويی را برعهده داشته، بازيگرانی همچون 

قربان نجفی، کتانه افشارنژاد و صديقه کیانفر هم در آن ايفای نقش کرده اند.
          واکنش ها به فیلم چه بود؟   »زندگی در حضور يک ديوار« به جز چند اکران محدود، تا به امروز فرصت و اجازه عرضه عمومی به دست نیاورده 
است و می توان آن را يکی از فیلم های توقیف شده در کارنامه زرنگار به حســاب آورد. فیلمی که هنوز از سوی مخاطبان سینمای ايران، ديده 

نشده است!

          داستان فیلم چه بود؟    هر چند کاظم دانشی به عنوان مولف اصلی »علف زار« بارها تلاش کرده است اقتباس اين فیلم از يک پرونده واقعی را 
رد کند، اما جزئیات روايت آن، به شدت يادآور پرونده ملتهب و معروف مرتبط با تجاوز گروهی به اعضای يک خانواده بود. داستان فیلم از جايی 

آغاز می شود که برای حفظ آبروی پدر يکی از قربانیان اين تجاوز، خانواده تصمیم به چشم پوشی از شکايت می گیرند.
          سهم او از پروژه چه بود؟    اين تنها فیلم در کارنامه علی زرنگار است که به صورت رســمی نامش به عنوان »مشاور فیلمنامه« در تیتراژ 
درج شده اســت. فیلمنامه اين فیلم را کاظم دانشــی برای اولین فیلم بلند سینمايی خود نوشــت اما بی ترديد تجربه و سابقه زرنگار در 
فیلمنامه نويسی، آنقدر بر روند نگارش اين متن اثر داشته که نام او به عنوان مشــاور فیلمنامه  در خبرهای رسمی مربوط به اين پروژه هم 

قید شد.
          اصلی ترین همکارش که بود؟    طبیعتا زرنگار بیشــترين همکاری را در فرآيند نگارش فیلمنامه »علف زار« با کاظم دانشی داشته اما چهره 
شاخصی که به عنوان تهیه کننده در کنار آن ها قرار داشت هم کســی نبود جز بهرام رادان. بازيگری که در مقام تهیه کننده اين فیلم با سوژه 
ملتهبش را به جشنواره فیلم فجر رساند. بازی پژمان جمشیدی در نقش اصلی اين فیلم به شدت موردتوجه منتقدان قرار گرفت و سارا بهرامی 

هم به عنوان ايفاگر نقش اصلی زن، تجربه ای موفق را در اين پروژه به نام خود ثبت کرد.
          واکنش ها به فیلم چه بود؟   فیلم »علف زار« نه فقط در جشنواره فیلم فجر موردتوجه منتقدان و اصحاب رسانه قرار گرفت که در اکران عمومی 
هم به خوبی توانست گلیم خود را از شرايط متلاطم گیشه و در سايه قدرت نمايی کمدی ها، بیرون بکشد. فیلم توانست بالغ بر 22 میلیارد تومان 

در اکران عمومی فروش داشته باشد و در عرضه آنلاين هم فروش آن به مرز يک میلیارد تومان رسید.
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بانیپال شومون| بازیگر نقش »احمد«
برای هر فیلمسازی آرزو می کنم کار 
کردن با بازيگــری ماننــد بانیپال 
شــومون را تجربه کند. بازيگری که 
عاشق سخت ترين کارهاست و گويی 
به استقبال سختی می رود. اعتراف 
می کنم که در مــواردی بازيگران را 
اذيت می کنم، اين آزار گاهی مرزی 
ندارد. خودم از آن آگاهم، واقعیت اما 
اين است که می دانم اين آزار دادن، به 
نفع هر دوی ما تمام می شــود و به 
همیــن دلیل هیچ امســاکی در آن 
نمی کنم! بانیپال بازيگری اســت که با آغوش باز از اين سخت گیری ها استقبال 
می کند. هر چیزی که از او بخواهی، تمــام توانش را برای آن می گذارد. در همان 
مرحله نگارش فیلم نامه به حضور بانیپال شومون در اين نقش فکر کرده بودم. او 
برای ايفای اين نقش، انرژی بسیار زيادی گذاشت و بخشی از فضای درگیرکننده 
فیلم، منوط به ارتباط مخاطب با همین کاراکتر است. تقريبا غیر از يکی دو نقش، 
همه بازيگران را مطابق آنچه در ذهن داشــتم انتخاب کــردم و حالا که فیلم را 

می  بینم فکر می  کنم انتخاب  های درستی کرده  ام. 

ندا جبرئیلی| بازیگر نقش »بهار«
نــدا جبرئیلی بازيگری اســت که 
می توان به صورت مینیاتوری از او 
بازی گرفت؛ حتــی می توانید از او 
بخواهید در حین بازی، ســومین 
پلک زدن چشمانش، آرام تر باشد! 
می توانی از او بخواهی که اشکش 
ســر کدام کلمه در چشمش جمع 
شــود و ســر کدام کلمه بر زمین 
بريــزد. اين ويژگی بســیار مهمی 
اســت که او به عنوان يــک بازيگر 
حرفه ای از آن بهره مند است و برای 
هر کارگردانی همکاری با چنین بازيگری يک فرصت است. ندا جبرئیلی را از 
قبل می شــناختم و کارهايش را هم ديده بودم. وقتی در مرحله پیش تولید 
بوديم، روزی به دفترمان آمد، از آن جايی که نمی خواستم در جريان فیلمنامه 
»علت مرگ؛ نامعلوم« قرار بگیرد، يک سکانس از فیلمنامه »مغز استخوان« 
را دادم تا بخواند. زمانی که اجرا کرد به نظرم همه چیز تمام بود. شخصیتی که 
زمانی تنها در ذهنم حضور داشــت حالا مقابلم نشسته بود. بهار را آنجا برای 

نخستین بار ديدم. 

علیرضا ثانی فر| بازیگر نقش »ناصر«
زمانی کــه »علت مــرگ؛ نامعلوم« را 
می نوشتم خاطرم هست روزی در يک 
مهمانــی بوديم و يکی از دوســتان از 
جمع مان جدا شد، خانمش را به خانه 
برد و دوباره بازگشت. وقتی اين دوست 
مشــترک برگشــت، علیرضا ثانی فر 
همین طور کــه ســیگار بهمنش هم 
گوشه لبش بود، گفت: »تو چرا خانمت 
را بردی و خودت برگشتی؟« اين حرف 
احساس کردم متعلق به کاراکتر ناصر 
است و جرقه ای در ذهنم زد که بايد اين 
کاراکتر را در فیلمنامه بازنويســی کنــم. گويی همه کاراکترهــای اين فیلم در يک 
پرده پوشــی کار خود را پیش می برند و نیاز به يک نفری داشــتم کــه همین قدر به 
صراحت، با آن ها صحبت کند و به نوعی زيرمتن آن ها را رو کند. ناصر را براساس همین 
جمله علیرضا بازنويسی کردم و الان هم که فیلم را می بینید، در مقاطع مختلف، اين 
کاراکتر است که آنچه در ذهن ديگران می گذرد را زودتر بازگو می  کند! علیرضا ثانی  فر 
فارغ از اينکه بازيگر باهوشی  ست، فیلمنامه  نويس خوبی  ست و عاشقانه سینما را دوست 

دارد. علی جزو معدود دوستانی ست که در سینما دارم. 

محمد صابری| حتی نمی دانیم از چه کسی باید بپرسیم 
چرا!؟ این عجیب ترین موقعیتی است که هر از گاهی 

نه فقط فیلمسازان که ما در مقام روزنامه  نگار هم از 
قرار گرفتن در آن، به استیصال می رسیم!  فهرستی 
که به ظاهر در اختیار داریم این است؛ محمدمهدی 

اسماعیلی به عنوان وزیر ارشاد، محمد خزاعی به عنوان 
رئیس سازمان سینمایی، روح الله سهرابی به عنوان 

مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم، حبیب ایل بیگی 
به عنوان معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی 
و... این فهرست را تا کجا می توانیم ادامه دهیم؟ فکر 

می کنید کدام یک از این اسامی، حالا جوابی برای این 
پرسش بدیهی دارند؟ واقعا چرا فیلمی مانند »علت 
مرگ؛ نامعلوم« برای سه سال، در توقیف بود؟ بماند 
که همین وضعیت »توقیف«  هم لطفی است که ما در 

حق مدیران سینمایی وقت کرده ایم و دردناک تر این 
است که بگوییم این فیلم در تمام این سال ها حتی 

توقیف هم نبوده و در وضعیت دردناک »بلاتکلیفی« 
معلق مانده است! تصور اینکه فیلمساز خوش قریحه 
و مستعدی مانند علی زرنگار، در اولین دورخیز خود 
برای تجربه کارگردانی ناگزیر از تحمل این میزان از 

پادرهوایی و استیصال شده، واقعا تلخ است. بله، »علت 
مرگ؛ نامعلوم« هم بالاخره روی پرده رفت و روسیاهی 
عبور از این زمستان، به روی مدیرانی ماند که حتی اگر 
می دانستند چرا، پای تصمیم خود نایستادند و حاضر 

نشدند با صدای بلند برای تصمیم خود استدلال بیاورند. 
کاش فیلم »علت مرگ؛ نامعلوم« حالا و در فرآیند 

اکران عمومی، به آنچه مستحقش بوده برسد و لااقل 
طیف گسترده ای از سینمادوستان، که در سال های 

اخیر، کمتر می توانستند جنس مطلوب خود را در 
ویترین سینماها انتخاب کنند، لذت مواجهه با این اثر 
را در تاریکی سینما از دست ندهند. فیلمی که روایتی 

به روز و تلخ از جماعتی »ناچار« دارد؛ جماعتی که حتی 
نمی دانند از چه کسی باید بپرسند چرا!؟ 
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   گزارش

پیش از پپ گوارديولا مردان بســیار ديگری سعی 
داشتند با هدايت درســت و موفق منچسترسیتی 
روی نیمکت ايــن تیم انگلیســی دوام بیاورند اما 
ســال ها آمد و رفت و هیچ کس موفق نشد رکورد 
513 بازی هدايت ســیتی توســط لس مک دوال 
فقید را تکرار کند. ســعی و تــاش مربیان پیش 
از گوارديــولا در منچسترســیتی در نهايــت به 
رکــورد 213 بازی با تونی بوکــو 257 بازی با جو 
مرسر رسید. مرســر دوره ای از افتخار را هم برای 
سیتیزن ها به ارمغان آورد. در دوران تاج گذاری و 
عصر هیجان انگیز جديد اين باشگاه هم مانچینی 
بــا وجود شايســتگی ها و رســاندن ايــن تیم به 
قهرمانی تاريخی در لیگ برتر انگلیس در نهايت با 

191 بازی به کارش پايان داد. 
بــه تدريج صبر کم مالــکان خاورمیانــه ای برای 
ســیتی در حال رقــم زدن جلــوه ای از انتقاد و 
فشــار بود و پپ گوارديــولا از راه رســید و تاريخ 
اين باشــگاه را تغییر داد. پپ اکنون با 500 بازی 
هدايت منچسترســیتی تــا تبديل شــدن به با 
سابقه ترين مربی تاريخ اين باشگاه فقط 13 بازی 
فاصله دارد. اگــر اتفاق عجیبــی رخ ندهد به آن 
دســت پیدا می کند. او در همین فصل به احتمال 
قريب بــه يقین رکورد بیشــترين بــازی هدايت 
 منچسترســیتی را هم بــه ويتريــن افتخاراتش 

می افزايد.

   از نگاه آمار
از آن شــروع امیدوار کننــده با 10 بــرد متوالی در 
10 بازی اول معلــوم بود  اين مرد نیمکت نشــین 
ســیتیزن ها با مربیان قبلی اين باشگاه فرق می کند 
و او بــرای ماندن و ســاختن و هويت بخشــیدن و 
تاريخ سازی به منچســتر آمده. تا اينجای کار و پس 
از 500 مسابقه هدايت ســیتی، پپ در کارنامه اش 
362 برد، 63 تساوی و 75 باخت را در کارنامه دارد. 
شــاگردان او در اين سال ها موفق شــده اند 1252 
گل را وارد دروازه رقبــا کنند و تیــم پپ 464 گل 
خورده را  متحمل شده است. اين آمار نشان می دهد 
میانگین امتیاز سیتی در اين دوران به 2/3 امتیاز در 
هر مسابقه می رسد که آماری خیره کننده و کم نظیر 
تلقی می شود. اگر او در سیتی ماندنی باشد و رکورد 
دوران حضورش در اين باشگاه را به قدمت فرگوسن 
و ونگر در منچستريونايتد و آرسنال برساند و همین 
میانگین امتیاز را داشته باشــد، اين 2 نام بزرگ در 
تاريخ لیگ برتر انگلیس را پشت سر خواهد گذاشت. 
همچنین منچسترســیتی در 500 بازی با هدايت 
گوارديولا میانگین جالب توجه و تحســین برانگیز 
2/5گل زده در هر مسابقه را به دســت آورده و اين 
نشان از رويکرد همیشه هجومی اين تیم در اين برهه 
تاريخی دارد. دســتاوردهای اصلی اما در عناوينی 
خاصه می شــود که چندان هم خاصــه و کوتاه 
نیســتند. پپ گوارديــولا در اين فرصــت طولانی 

موفق شــده 6 جام قهرمانی لیگ برتر انگلیس، يک 
لیگ قهرمانان اروپا، 2 جام حذفی و 4 جام اتحاديه 
باشــگاه های انگلیس را هم بالای سر ببرد. قهرمانی 
در جام جهانی باشگاه ها چاشنی اين دوران باشکوه 
به شمار می رود. از اين گذشته بايد به 3 گانه تاريخی 
او در اين قاب و در همه قاب ها اشــاره کنیم و يادآور 
اين موضوع هم باشیم نابغه اسپانیايی با 4 قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر انگلیس کاری کرد که حتی سر 

الکس فرگوسن بزرگ هم از پس آن بر نیامده بود. 
   تولد یک هویت

گوارديولا همان کســی بود که هويت، گمشــده 
ســیتی را به اين تیم بخشــید. آبی پوشــان شهر 
منچســتر 500 بازی تاکنون فرصت داشته اند در 
بردها، باخت ها، دوره هــای اوج، برهه های افت و 
حضیض، گرفتاری و ريز و درشــت اتفاقات جاری 
در يک باشگاه بزرگ، هويتی را از سرمربی بزرگ 
خودشــان بگیرند و آن را به وديعــه در تاريخ اين 
باشــگاه حفظ کنند. شــايد اگر پپ گوارديولا به 
ســیتی نمی آمد و دوران ثروت اين باشگاه به سر 
می رســید، ديگر هیــچ کس به دنبال بازگشــت 
منچسترسیتی به دوران اوجش نبود. او تنديسی 
از بهترين نســخه منچسترســیتی را به باشگاه و 
حامیانش ارائه کــرد تا آنها به همــه مربیان پس 
از او بگوينــد؛ می خواهیم اين تنديــس را با همه 

جزئیاتش دوباره بسازی! 

آبی پوشــان در بازار نقل وانتقالات تابســتانه عملکردی 
درخشان داشتند و هم در فاز دفاعی و هم در فاز تهاجمی، 
فهرست خود را مطابق با خواسته های جواد نکونام تقويت 
کردند که خريد چهره هايی مثل ســامان فــاح، رامین 
رضايیان، ديديــه اندونگ، گائل کاکوتا و محمدحســین 

اسامی جزو موفقیت های استقال در بازار تابستانه بود.
تصور هواداران اســتقال اين بود که بعد از ناکامی در راه 
رســیدن به جام قهرمانی لیگ بیست وســوم، تیم شان با 
جذب ستاره های اسم  و رسم دار مدعی اول کسب عنوان 
قهرمانی لیگ بیســت وچهارم خواهد بود اما شــرايط در 
نیم فصل نخست، کاماً متفاوت از آنچه هواداران آبی پوش 
تصور می کردند، پیش رفــت؛ از تیره روزی های آبی ها با 
جواد نکونام تا دوره انتقالی ناموفق سهراب بختیاری زاده 
و البته حرکت حلزونی استقالِ پیتسو موسیمانه به سوی 
کورس قهرمانی که برای رســیدن به جمع مدعیان، اين 

حرکت بايد در نیم فصل دوم شتاب گیرد.

   سهم نکونام از ناکامی تاریخی؛ سوزاندن 10 امتیاز 
طلایی

اســتقال با قرعــه مطلوبــی در شــروع بــه کار لیگ 
بیست وچهارم مواجه شده بود و انتظار می رفت   آبی پوشان 
بتوانند در جدال با تیم هايی مثل شمس آذر قزوين، ملوان 

بندرانزلی و استقال خوزستان و حتی نساجی مازندران، 
حداکثر امتیازات را به دست آورند و مهیای د ربی پايتخت 
شوند. با اين وجود، شرايط استقالِ جواد نکونام متفاوت 
از آنچه تصور می شد، پیش رفت و آبی ها به جز برد لحظه 
 آخری برابر شــمس آذر، ديگر طعم پیروزی را با هدايت 

نکونام در لیگ بیست وچهارم نچشیدند! 
آبی پوشان هفته دوم برابر ملوان بندر انزلی متوقف شدند و 
سپس باختی يک گله را در اهواز برابر استقال خوزستان 
پذيرفتند. تساوی 2-2 مقابل نساجیِ بحران زده، چهارمین 
قدم استقال در لیگ بیست وچهارم با هدايت جواد نکونام 
و بعد از آن هم، آخرين حضور نکونام روی نیمکت استقال 
در لیگ برتر، مصاف با پرســپولیس بود که آبی پوشــان 
پايتخت د ربــی پايتخت را هم واگذار کردنــد تا نکونام از 
15 امتیاز ممکــن، فقط 5 امتیاز به دســت آورد و با ثبت 
کارنامه ای ناامیدکننده در لیگ بیست وچهارم، به کارش 

در استقال پايان بدهد.

   وقتی سهراب فاجعه آفرید
استقال در اولین بازی با هدايت سهراب بختیاری زاده که 
در نقش سرمربی موقت  تا هنگام انتخاب سرمربی جديد 
برگزيده شده بود، 2 بر يک از سد هوادارِ قعرنشین گذشت. 
بعد از آن مســابقه، نمايندگان ايران در آســیا با توجه به 

فشردگی مسابقات شــان، ديدارهای خود در هفته هشتم 
را به تعويق انداختند اما بختیــاری زاده خواهان برگزاری 
بازی استقال - ذوب آهن بود که آبی پوشان با هدايت او، 
3 بر صفر در خانه مغلوب حريف اصفهانی شدند تا سهراب 
بختیاری زاده هم بخشی از پروژه ناکامی تاريخی استقال 

در نیم فصل نخست لیگ بیست وچهارم باشد.

   موسیمانه هم نتوانست جلوی پایان کابوس وار 
را بگیرد!

پیتسو موســیمانه به عنوان ســرمربی جديد آبی پوشان 
انتخاب شــد و در 2 بازی ابتدايی حضور موسیمانه روی 
نیمکت استقال در لیگ برتر، اين تیم 2 باخت را متحمل 
شد که آبی پوشان ابتدا 3 بر يک به خیبر خرم آباد باختند و 
سپس شکست 2 بر صفر مقابل تراکتور را پذيرفتند. باخت 
مقابل سرخ پوشــان تبريزی، آخرين شکســت استقالِ 
موسیمانه بود و آبی ها در 6 بازی بعدی خود در لیگ برتر، 
هیچگاه طعم شکست را نچشیدند اما نتوانستند حداکثر 
امتیازات را هم به دست آورند و بیشتر از آنکه طعم برد را 

بچشند، به نتیجه تساوی رضايت دادند.
اســتقالِ موســیمانه در 8 مســابقه در لیگ برتر، 2 برد 
به دســت آورد، 4 بار به نتیجه تســاوی رضايــت داد و 2 
شکســت را متحمل شــد تا از 24 امتیاز ممکن، آبی ها 

10 امتیاز کســب کرده باشــند. از حیث میانگین امتیاز، 
روند نتیجه گیری اســتقالِ موســیمانه بهتر از استقالِ 
نکونام بوده و سیر پیشــرفت در روند بازی آبی پوشان هم 
نمايان است اما با اين وجود، سرمربی آفريقايی آبی پوشان 
نتوانست سد راه ثبت ضعیف ترين عملکرد تاريخ استقال 
در پايان نیم فصل نخست در لیگ برتر شود و اين آمار منفی 

علیه آبی پوشان به ثبت رسید.

   بدترین استقلالِ تاریخ
اســتقالِ لیگ هفدهــم که بــا ســرمربیگری علیرضا 
منصوريان فصل را آغاز کرد و در ادامه راه، وينفرد شــفر 
سکاندار آبی ها شد، تا پیش از ثبت آمار ضعیف آبی پوشان 
در لیگ بیست وچهارم، ضعیف ترين عملکرد استقال در 
نیم فصل نخســت در تاريخ لیگ برتر را داشت؛ تیمی که 
از 15 مسابقه، 20 امتیاز به دســت آورد و در رتبه هشتم 
جدول جای گرفت اما حالا استقالِ لیگ بیست وچهارم، 
از 15 ديدار خود فقط 18 امتیاز کســب کرد و نیم فصل 
نخست را در رتبه دهم به پايان برد تا بدترين عملکرد تاريخ 
آبی پوشان در پايان نیم فصل اول به ثبت برسد؛ آن هم در 
حالی که آبی پوشــان فصل را با جواد نکونام آغاز کردند، 
با ســهراب بختیاری زاده ادامه دادند و نیم فصل اول را با 

هدايت پیتسو موسیمانه به پايان بردند!

بدترین پرسپولیس پسا برانکو
مديران باشگاه پرسپولیس در ابتدای فصل همه تاش خود را به کار بستند 
تا جانشینان مناسبی را برای پر کردن جای خالی بازيکنان جدا شده، جذب 
کنند و در اين مسیر چهره هايی مثل الکسیس گندوز، ايوب العملود، فرشاد 

احمدزاده، علی علیپور و لوکاس ژوائو، پرسپولیسی شدند. خوان کارلوس 
گاريدو هم سکان هدايت سرخ پوشان را عهده دار شد و انتظار هواداران 

پرسپولیس اين بود که سرمربی اسپانیايی بتواند در مسیر دفاع از عنوان 
قهرمانی سرخ پوشان گام بردارد و يک جام ديگر به ويترين افتخارات 

پرسپولیس اضافه کند.
   سرخ ها با گاریدو اوج گرفتند اما ...

پرسپولیسی ها فصل جديد را با پذيرش 2 تساوی آغاز کردند و 4 امتیاز مهم 
را در همان 2 قدم اول از دست دادند؛ هر چند   در ادامه مسیر، 5 برد پیاپی، 

شرايط را به سود خوان کارلوس گاريدو و تیمش تغییر داد اما بعد از برتری برابر 
شمس آذر قزوين، روند نتیجه گیری پرسپولیس روند سینوسی به خود گرفت 

و کاماً سرخ پوشان از روزهای آرمانی دور شدند؛ چرا که آن ها در اهواز با يک 
گل مغلوب استقال خوزستان شدند و روند بردهای سريالی شان با باخت برابر 

حريف خوزستانی قطع شد.
   میانگین 1/76در کارنامه گاریدو ثبت شد

شاگردان گاريدو بعد از باخت مقابل استقال خوزستان، گل گهر را در سیرجان 
شکست دادند اما پس از اين بازی، مغلوب نساجی در خانه شدند! کامبک برابر 
ملوان در انزلی، باعث شد تا بردی ديگر در کارنامه سرخ پوشان پايتخت به ثبت 
برسد اما شکست 2 بر يک مقابل سپاهان در اصفهان و سپس تحمل شکست 
3 بر يک در خانه مقابل مس رفسنجانِ بحران زده، چوب خط خوان کارلوس 

گاريدو را پُر کرد و اين سرمربی اسپانیايی بعد از کسب 23 امتیاز از 13 مسابقه 
)در لیگ برتر( به نقطه پايان همکاری اش با سرخ پوشان پايتخت رسید.

   شروع درخشان باقری هم جلوی پایان ناموفق سرخ ها را نگرفت!
مديران باشگاه پرسپولیس تا زمان انتخاب سرمربی جديد، کريم باقری را به 
عنوان سکاندار وقت تیم شان معرفی کردند که سرخ ها با هدايت او توانستند 

برابر خیبر کامبک بزنند و اين تیم را با نتیجه 2 بر يک شکست بدهند و سپس 
بردی 5گله را برابر هوادار به دست آوردند تا از اين 2 بازی مهم برابر 2 حريف 

پايین جدولی، 6 امتیاز کامل را به دست آورند و با کسب 2 برد پیاپی به کار خود 
در نیم فصل نخست پايان بدهند. 

   از پرسپولیسِ برانکو تا محصول مشترک گاریدو - باقری
پرسپولیسی ها برای اولین بار از زمان آغاز عصر طايی و کسب قهرمانی های 

پی درپی در لیگ برتر و جام حذفی، با میانگین کمتر از 2 امتیاز کار خود 
در نیم فصل نخست را به پايان می برند. آخرين بار در لیگ پانزدهم بود که 

پرسپولیسِ برانکو ايوانکوويچ در پايان هفته پانزدهم، 25 امتیاز کسب کرده بود 
و بعد از آن فصل، همواره سرخ پوشان با 30 امتیاز و يا بیشتر از آن، کار خود در 

نیم فصل نخست را به پايان می بردند که اين دوره طايی 9 ساله به پايان رسید! 
منبع: فوتبال 360
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شأن استقلال و امیرخان را رعایت نکردید
پنجشنبه شــب در ورزشگاه شــهر قدس امیر قلعه نويی ســرمربی تیم ملی، بازی اســتقال و سپاهان 
را از نزديک تماشــا کرد. در حاشــیه ايــن بازی، مديران باشــگاه اســتقال تصمیم گرفتنــد پیراهن 
قاب شــده شــماره 8 اين تیم را که ســال ها بر تن قلعه نويی بود، به او اهدا کنند. فرشــید ســمیعی و 
خســرو حیدری ســرمربی تیم امید اســتقال نفراتی بودند که ايــن کار را در جايگاه ويژه اســتاديوم 
آزادی انجام دادند. درســت اســت که ما منتقد امیر قلعه نويی هســتیم و بارها در همیــن صفحه از او و 
تصمیمات فنی و غیرفنــی اش انتقاد کرده ايم امــا اين باعث نمی شــود که انصاف را زير پــا بگذاريم و 
موفقیت هــا و افتخارات او را با اســتقال چه در دوران بــازی و چه در دوران مربیگــری ناديده بگیريم. 
 راســتش به نظر ما جا داشــت باشــگاه اســتقال برای انجام اين کار خوب، خیلی بهتر عمل می کرد. 
البته منظور ما اين نیســت که يک مراســم آنچنانی در ســالن ســران اجاس برگزار می شد  اما می شد 
واقعا يک مراســم جمع و جور با شــکل و شــمايل بهتر برگزار   و از قلعه نويی تقدير و تشــکر کرد. اينکه 
همه چیز را اينقدر ســريع و دم دســتی و مختصر برگزار کنیم، نه در شــأن باشگاه اســت و نه در شأن 
قلعه نويــی! اگر مصاحبه ســرمربی تیم ملــی را هم بعــد از اين ماجرا ديده باشــید، متوجــه خواهید 
شــد که خیلی هم از ســر و شــکل اين تقدير و تشــکر راضی نیســت. البته از امیرخانی که توقع دارد 
 مجســمه اش را بســازند اين واکنش عجیــب نبود اما اين مراســم بايد کمــی رســمی تر و آبرومندتر 

برگزار می شد.

اینها قرار است فوتبال ایران را نجات بدهند؟
اوايل اسفندماه قرار است انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار شود و ثبت نام کانديداها هم آغاز شده است. در 
اين چند روز تعدادی از کانديداها ثبت نام کرده اند و نفراتی هــم در فرصت باقی مانده ثبت نام خواهند کرد. 
چیزی که در اين میان جالب و البته ناامیدکننده اســت، تکراری بودن کانديداها و امتحان پس داده بودن 
آنهاست! مهدی تاج رئیس فعلی فدراسیون اگرچه هنوز اقدام نکرده  اما قطعا وارد خواهد شد و مثل همیشه 
شانس زيادی برای انتخاب شدن خواهد داشت. شــهاب الدين عزيزی خادم با آن کارنامه درخشان و کمک 
گرفتن از خوبان عالم و کسانی که نفس شان حق است، دوباره می خواهد به اين پست برسد. علی کفاشیان 
با آن خنده های سرخوشانه که حرص همه را در می آورد، دوباره قدم به صحنه رقابت گذاشته است. میرشاد 
ماجدی که رئیس هیات فوتبال استان تهران است و سابقه سرپرستی فدراسیون فوتبال را هم دارد، احتمالا 
باز هم ثبت نام خواهد کرد. حجت الله بهاروند که سال هاست در ســازمان لیگ و فدراسیون عضويت دارد و 
همکار مهدی تاج بوده، اين بار می خواهد خودش رئیس شــود. گزينه باورنکردنی بعدی امیر عابدينی است 
که هنوز هم مصاحبه ها و ادعاها و راهکارهايش جنجالی اســت و به صراحت اعام کرده که قصد ثبت نام در 
انتخابات را دارد. زمزمه های حضور افرادی مثل علی فتح الله زاده، رضا درويش و چند نفر ديگر هم شــنیده 
می شود. انصافا از میان اين نفرات، فوتبال ايران به چه کسی امیدوار خواهد بود؟ کدام يک از اين کانديداها 
 قرار اســت فوتبال ايران را نجات بدهد؟ ما که از خواندن نام تک تک اين افراد به خودمان می لرزيم. شما را 

نمی دانیم!

پپ در تالار مشاهیر 
منچسترسیتی
سرمربی اسپانیایی 

سیتیزن ها به رکورد 500 
بازی با تیم انگلیسی دست 

پیدا کرد

 زور موسیمانه 
به نکونام نرسید

سرمربی آفریقایی در تیم پیشرفت هایی ایجاد کرد اما 
نتوانست از فاجعه ای که نکونام آغاز کرده بود، جلوگیری کند

استقلال فصل گذشته تا یک قدمی کسب عنوان قهرمانی رفت اما آبی پوشان ناکام در رسیدن به 
جام بودند و عنوان بهترین نایب قهرمانی تاریخ لیگ برتر را از آن خود کردند  اما حتی این عنوان 
هم باعث نشد تا هواداران استقلال خواهان تغییر سرمربی تیم نشوند. آنها معتقد بودند استقلال 
برای قهرمانی نیاز به یک سرمربی جدید و تفکر جدید دارد  اما این اتفاق نیفتاد و آبی ها لیگ بیست 

و چهارم را هم با جواد نکونام آغاز کردند.

رئال مادرید دومین پیشنهادش برای آرنولد را 
ارائه می کند

اولین پیشــنهاد رئــال مادريد بــرای جذب ترنت الکســاندر آرنولد از ســوی 
مرسی سايدی ها رد شد. بااين حال ظاهراً باشگاه اسپانیايی از رسیدن به بازيکن 
موردنظرش ناامید نشده است و قصد دارد يک بار ديگر شانس خود را برای جذب 
او امتحان کند. رئالی ها بر اين باور هســتند که در روند جذب آرنولد نســبت به 
لیورپول دســت بالاتر را دارند، زيرا او در پايان فصل بازيکن آزاد می شود و در آن 
صورت خواهند توانست او را به عنوان بازيکن آزاد به خدمت بگیرند. آنها امیدوارند 
که لیورپول به انتقال بازيکنش به برنابئــو در پنجره ژانويه در ازای رقمی معقول 
رضايت دهد، چون در غیر اين صورت تنها زمان اين جابه جايی را برای شش ماه 
به تأخیر می اندازد. طبق گزارش نشريه تايمز لندن، رئالی ها که با مشکل کمبود 
مدافع مواجه شده اند، حاضر نیستند برای بازيکنی که به زودی آزاد می شود، رقمی 
هنگفت هزينه کنند و با اين حال اگر لیورپول به رقمی بین 20 تا 25 میلیون يورو 
رضايت دهد، آن را خواهند پرداخت. اين در شرايطی است که لیورپول امید دارد 
بتواند آرنولد را به تمديد قرارداد راضی کند. رئال مادريد در حال حاضر تنها لوکاس 

واسکز را به عنوان يک دفاع راست تخصصی در اختیار دارد.

دردسر جدید بارسلونا درباره اولمو
پس از رد درخواست باشگاه بارسلونا از سازمان لیگ اسپانیا برای ثبت نام دنی اولمو 
و پائو ويکتور در فهرست بازيکنان تیم کاتالان در نیمه دوم فصل 25-2024 لالیگا، 
اکنون مشخص شده که باشــگاه با يک دردسر ديگر هم مواجه است. بارسايی ها 
امیدوار بودند که به واســطه توافق صورت گرفته میان آنها و يک شرکت قطری 
برای فروش امتیاز بلیت فروشی بخش VIP ورزشگاه نیوکمپ، لالیگا به آنها اجازه 
دهد که اولمو و ويکتور را ثبت نام کند، اما سازمان لیگ آن را کافی ندانسته است. با 
شرايط فعلی، بارسلونا نمی تواند از دو بازيکنی که تابستان امسال به خدمت گرفت 
در لالیگا استفاده کند و تنها قادر است آنها را در رقابت های اروپايی و جام حذفی 
به میدان بفرســتد. بدتر اينکه در قرارداد اين دو بازيکن بندهايی گنجانده شده 
است که به آنها اجازه می دهد بارســلونا را ترک کنند به خصوص در مورد اولمو. 
ستاره سابق لايپزيگ طبق بند موجود در قراردادش می تواند به عنوان بازيکن آزاد 
از بارسلونا جدا شود، آن هم در حالی که هنوز پنج سال و نیم از قراردادش مانده 
و بارسلونا برای خريد او 48 میلیون يورو به لايپزيگ پرداخت. با اين حال خوان 
لاپورتا و دستیارانش خوش شانس هســتند که اولمو تمايلی به فعال سازی بند 

موجود در قراردادش ندارد. 

توافق ۹۵ درصدی رونالدو و النصر
هواداران النصر منتظر روشن شدن تکلیف ادامه حضور کريستیانو رونالدو 
در اين تیم هستند. کاپیتان پرتغالی النصر که قراردادش ژوئن 2025 
به پايان خواهد رســید، طبق قوانین فوتبال در پنجــره نقل وانتقالات 
ژانويه می تواند با تیم های مورد عاقه اش وارد مذاکره شــود. بر اساس 
گزارش رسانه های عربستانی از جمله المیدان؛ مديران النصر و رونالدو 
روی جزئیات قرارداد جديد شامل مدت آن و مسائل مالی به توافق 95 
درصدی دست يافته اند. کريستیانو رونالدو در اين فصل در 19 بازی در 
ترکیب النصر در تورنمنت های مختلف به میــدان رفت که حاصل آن 
16 گل و 3 پاس گل بود. رونالدو ژانويه 2023 پس از فسخ قراردادش با 

منچستريونايتد به النصر عربستان پیوست.

نقشه یونایتد: معاوضه رشفورد و اوسیمن
مارکوس رشفورد ديگر جايی در برنامه های روبن آموريم در منچستريونايتد ندارد 
و مديران اين باشگاه در تاش هســتند که هرچه زودتر اين بازيکن را به فروش 
برسانند تا فرصتی برای به خدمت گرفتن مهاجمی که سرمربی پرتغالی اين تیم 
مدنظر دارد به وجود بیايد. رسانه های انگلیسی در روزهای گذشته خبر داده بودند 
که آموريم از مديران يونايتد خواسته است که برای جذب اوسیمن تاش کنند 
و حالا روزنامه سان مدعی شده است که مديران يونايتد امیدوارند که اين انتقال 
بدون پرداخت مبلغ خاصی انجام شود چون در فکر معاوضه اين ستاره ناپولی با 
رشفورد هستند. اوسیمن ديگر تمايلی به ادامه حضورش در ناپولی دارد و در حال 
حاضر هم به صورت قرضی راهی گالاتاسرای شده است. بند فسخ گنجانده شده 
در قرارداد اين بازيکن 72 میلیون يورو اســت اما يونايتد امیدوار است که ناپولی 
حاضر به معاوضه او با رشفورد باشد تا آنها مجبور نباشند چنین مبلغی را پرداخت 
کنند. شیاطین سرخ در حال بررســی گزينه هايی هستند که در حال حاضر در 
اختیار دارند و اين احتمال وجود دارد که در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در ماه 
ژانويه سال جديد میادی هم يک مهاجم را به خدمت بگیرند اما گزينه اصلی آنها 

هنوز مشخص نیست.

گاریدو زیاد بیکار نماند
سرمربی برکنار شده پرسپولیس که با اين تیم نتوانست انتظارات هواداران 
را برآورده کند و باوجود برد در دربــی جايگاه خود را به کريم باقری واگذار 
کرد، از قبول پیشنهاد سرمربیگری در تیم الاتحاد طرابلس خبر داده است. او 
پست باشگاه الاتحاد لیبی را که خبر از انتخاب يک سرمربی بزرگ می دهد، 
در استوری خود قرار داده تا مشخص شود نام وعده داده شده، کسی نیست 
جز کارلوس گاريدو. الاتحاد طرابلس البته تیمی پرســابقه در فوتبال لیبی 
محسوب می شود، اما اين فصل شروعی ناامیدکننده در فصل داشته و دست 

به دامان اين سرمربی باتجربه اسپانیايی شده است.

تمرینات استقلال 8 روز تعطیل شد
استقال روز پنجشــنبه در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال مقابل سپاهان 
اصفهان به تساوی يک- يک دست يافت. پس از اين ديدار، پیتسو موسیمانه، 
سرمربی آفريقايی آبی پوشان تمرينات تیمش را به مدت 8 روز تعطیل کرد. 
موسیمانه و کادر فنی خارجی آبی پوشان که پنج شنبه شب راهی کشورهای 
خود شدند، 21 دی ماه به ايران بازمی گردند و تمرينات را از بیست ودوم آغاز 
می کنند. تمرينات استقال در حالی 8 روز تعطیل شده که آبی پوشان اول 
بهمن ماه بايد در هفته شانزدهم به میدان بروند، تیمی که نیم فصل اول را با 

رده دهمی به پايان رساند و نتايج ضعیفی را ثبت کرد!

دو داخلی و یک خارجی در لیست خروج پرسپولیس
رضا درويش قرار اســت جلســه ای با کريم باقری و کادر فنی پرسپولیس 
داشته باشد تا تصمیم نهايی در خصوص لیست خروج پرسپولیس مشخص 
شود. در همین راستا شنیده می شود مســعود ريگی و فرشاد احمدزاده دو 
بازيکنی هستند که کادر فنی پرسپولیس نظری روی آن ها برای نیم فصل 
دوم ندارد و احتمالًا در لیســت خروج قرار خواهند گرفت، البته از ســعید 
صادقی هم به عنوان بازيکنی نام برده می شود که با توجه به نیمکت نشینی 
در پرسپولیس احتمال جدايی اش از جمع سرخپوشان وجود دارد و در اين 
شرايط، به احتمال زياد دو بازيکن از سه بازيکن نام برده از جمع سرخپوشان 
جدا خواهد شــد. درباره لوکاس ژوائو اما همچنان وضعیت پرســپولیس 
نامشخص است. اين بازيکن قراردادی حدود 850 هزار دلاری با پرسپولیس 
دارد و با توجه به عملکرد ضعیفش در نیم فصل اول، پرسپولیسی ها بی میل 
به جدايی او نیســتند. ژوائو که در دو هفته پايانی لیگ غیبت داشت،  پیش 
از هفته پانزدهم ايران را ترک کرد و احتمالًا پس از بازگشــت به ايران يکی 
از گزينه های پرسپولیس برای مذاکره و جدايی از اين تیم است. در صورتی 
توافق با ژوائو و جدايی اين بازيکن، پرسپولیسی ها احتمالًا با باشگاه استقال 

خوزستان برای جذب بیفوما وارد مذاکره خواهند شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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مرد جوان که در خانه خواهرزنــش مرد غریبه را 
 کشــته بود، پای میز محاکمه ایستاد و مدعی شد 

به خاطر غیرتش قمه کشیده است.
 متهم در دادگاه اظهارات تــازه ای را مطرح کرد و 

دوستش را عامل جنایت خواند.
   جنایت در نیمه شب

ساعت 2 نیمه شــب 2۴ مردادماه ســال ۱۴۰۱ 
گزارش درگیــری خونین به پلیس اعلام شــد و 
مأموران کلانتری ۱۴۹ امامزاده حســن به محل 

درگیری اعزام شدند .
بررسی ها نشان می داد درگیری میان دو مرد جوان 
رخ داده و یکی از آنها که مرد ۳۰ ساله ای به نام میثم 
بود با ضربه قمه مجروح و به بیمارستان منتقل شده 
اســت. مأموران با تحقیقات میدانی و پرس وجو از 
همســایه ها دریافتند ضارب مردی به نام شهاب 
بوده که پس از درگیری متواری شــده و به مکان 

نامعلومی گریخته است.
تحقیقات پلیسی ادامه داشــت که از بیمارستان 
خبر رسید، میثم به خاطر شدت جراحات وارده و 

خونریزی تسلیم مرگ شده است.
با مرگ مرد جــوان، مأموران به ردیابی شــهاب  
پرداختند و وی را در یکی از شهرستان های غربی 

کشور شناسایی و بازداشت کردند.
شهاب پس از دستگیری به قتل میثم اعتراف کرد 
و در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: بعد از ازدواجم 
متوجه شــدم همســرم، مدام به خانــه مجردی 
خواهرش در محله امامزاده حسن می رود و وقتی 
هم آنجاست به تلفن هایم جواب نمی دهد. چند روز 
قبل یک گوشی موبایل از جیب همسرم پیدا کردم 
که مدعی شد گوشــی متعلق به خواهرش است. 
وقتی گوشی را بررسی کردم، متوجه شدم مردی 
غریبه بارها با او تماس گرفته است. وقتی از همسرم 
درباره تماس های مرد غریبه توضیح خواستم، گفت 
مرد غریبه که میثم نام دارد دوست خواهرش است 

و به تازگی با او طرح دوستی ریخته است.
وی ادامه داد: به همسرم گفتم دیگر حق ندارد به 
خانه خواهرش برود. امــا او توجهی به حرف هایم 
نکرد. او بازهــم به آنجا می رفت و تــا دیروقت در 

آنجا می ماند. من از اینکه مرد غریبه با خواهرزنم 
رابطه دوستانه برقرار کرده، غیرتی و عصبانی شدم 
و شــماره تلفن میثم را از طریق بچه محل ها پیدا 
کردم و با او تماس گرفتم. من به او گفتم دســت 
از ســر خواهرزنم بردارد اما او حرف هایی زد که از 
شــنیدن آن عصبانی شــدم. او گفت این موضوع 
به من ارتباطی ندارد. او مدعی شد با خواهرزنم و 
همچنین زنم و دختر ۳ساله ام هم در ارتباط بوده 
است. شــهاب ادامه داد: من از شنیدن حرف های 
مرد غریبه آن قدر عصبانی شدم که قرص و مشروب 
خوردم و در حال خودم نبودم. همان موقع دوستم، 
فرید با من تماس گرفت و ماجرا را برایش تعریف 
کردم. او گفت سراغ میثم برویم و او را ادب کنیم. 
من از شــدت عصبانیت قمه ام را برداشتم و همراه 
فرید بیرون رفتم اما اثری از میثم پیدا نکردیم. من 
مقابل خانه خواهرزنم رفتم و در زدم. اما میثم در را 
باز کرد و  گاز اشک آور به صورتم پاشید. صورت و 
چشم هایم سوخت و در یک لحظه فکر کردم روی 
صورتم اسید پاشــیده. همان موقع دایی ام که از 

ماجرا مطلع شده بود، سر رسید. دایی ام و فرید به زور 
مرا سوار موتور کردند تا به خانه برگردم. اما من آرام 
و قرار نداشتم. آنقدر روي موتور تقلا کردم که موتور 
منحرف شد و هر سه روي زمین افتادیم. من همان 
موقع، قمه در دست به سمت خانه خواهرزنم رفتم 
و با لگد در را شکستم و  چند ضربه به میثم  که روي 

مبل نشسته بود زدم و فرار کردم.
با اعترافات این مرد، دوســتش نیز بازداشت شد. 
اما چون در دادسرا روشن شد، وی دستی در قتل 

نداشته تبرئه و آزاد شد.
شــهاب به بازســازی  صحنه جرم پرداخت و در 
شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 

دفاع کرد.
   در دادگاه

در ابتدای جلسه پدر و مادر میثم درخواست قصاص 
را مطرح کردند.

 وقتی شــهاب روبه روی قضات ایســتاد اظهارات 
جدیدی را مطرح کرد و گفــت: در درگیری اول 
وقتی مقابل خانه خواهرزنم رفتم و با میثم روبه رو 
شدم شوکه شدم. او به صورتم گاز اشک آور پاشید 
و حالم بد شد. حتی دوستم فرید روبه روی صورتم 
آتش روشن کرد تا حالم بهتر شــود و دایی ام مرا 
به زور سوار موتور کرد تا به خانه برگردم. اما وقتی 

در بین راه با موتور زمیــن خوردیم من بار دیگر به 
خانه خواهرزنم برگشــتم و به میثم گفتم چرا به 
صورتم گاز اشک آور پاشیده. او زنجیری در دست 
داشت که آن را بلند کرد  و می خواست به صورتم 
بزند. من فکر کردم چاقو در دست دارد. به همین 
خاطر و در دفاع از خــودم قمه را در هوا چرخاندم. 
باور کنید چشــمانم هنوز می سوخت و به درستی 
جایی را نمی دیدم. من احساس کردم قمه با دست 
میثم برخورد کرد. همان موقع فرید و دایی ام سر 
رسیدند  و فرید قمه را از من گرفت و میثم را با قمه 
زد. من  به خاطر دوستم حقیقت را نگفته بودم. اما 
حالا حقیقت را می گویم. من برای دفاع از ناموسم 
به آنجا رفته بودم که با میثم درگیر شدم. اما قصد 
کشتن او را نداشتم  و ضربه های مرگبار را دوستم به 

او زد و موجب مرگش شد.
قاضی گفت: کسی از تو تقاضای کمک کرده بود که 

به خانه خواهرزنت رفتی؟
 که متهم پاسخ داد:نه. خواهرزنم از من نخواسته 
بود به آنجا بروم. اما من به خاطر غیرتم به آنجا رفتم. 
غیرتم اجازه نمی داد مرد غریبــه با خواهر زنم در 

ارتباط باشد به خانه او رفت و آمد کند.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شــدند تا رای 

صادر کنند.

قتل هولناک مرد غریبه در خانه خواهرزن
متهم در دادگاه قتل را گردن دوست خود انداخت

زن جوان در پارک نیما کشته شد
به دنبال قتل هولناک زن تهرانی با ضربات متعدد چاقو در پارک نیما 
محله تهران نو، یک سناریوی جنایی مقابل کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی قرار گرفت.  پنجشنبه ۱۳ دی ماه، فریاد های »کمک کمک« زن 
جوانی سکوت شبانگاهی پارک نیما محله تهران نو را در هم شکست و 
دقایقی بعد وقوع جنایتی هولناک به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، 
گزارش داده شد. با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ راهی محل حادثه شدند و جسد زن حدودا 
۳7 ساله ای را مشاهده کردند که براثر ضربات چاقو به قتل رسیده بود؛ 
بررسی های اولیه نیز نشان می داد که مقتوله توسط مرد جوانی قربانی 
جنایت شده و یک فرد رهگذر لحظه به لحظه این حادثه را مشاهده 

کرده است.
بدین ترتیب شاهد جنایت هدف تحقیق قرار گرفت و ماجرا را اینطور 
توضیح داد: در پارک حضور داشــتم که صدای مشاجره شدید زن و 
مرد جوانی توجهم را جلب کرد. به سمت منشأ صدا رفتم و مشاهده 
کردم که قاتل میان شمشاد ها در حال ضرب و شتم زن جوان است. 
من نیز که ترسیده بودم چند دقیقه ای با تلفن همراهم از این درگیری 
فیلم گرفتم. او گفت: قاتل پس از اینکه من را مشاهده کرد، مدعی شد 
که درگیری خانوادگی بوده و خواست سریعا آنجا را ترک کنم اما در 
ادامه فریاد  و التماس های زن جوان بیشتر شد. قاتل نیز در یک لحظه با 
چاقویی که همراه داشت با ضربات بی رحمانه مرتکب جنایت شد و پس 
از ارتکاب جرم تلفن همراه مقتوله را برداشت و به قصد شکاندن، آن را 

محکم به زمین پرتاب کرد و قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشت.
بررسی های میدانی نشان می داد، زن و مرد جوان احتمالا یکدیگر را از 

قبل می شناختند و در پارک موردنظر قرار ملاقات گذاشتند.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان جنایی اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی 
و بازبینی دوربین های مداربســته پارک موردنظر ابتدا هویت قاتل را 

شناسایی و سپس نسبت به دستگیری وی اقدام کنند.
جســد مقتول برای معاینات دقیق تر به سالن تشریح پزشکی قانونی 
کهریزک منتقل شد و تحقیقات جهت دستگیری مرد جنایتکار توسط 

کارآگاهان اداره دهم ادامه دارد.

راز جنایت در تصادف غرب تهران
کوهنورد جوانی کــه در جریان یک تصادف مرتکب قتل شــده بود، 

دستگیر شد.
 عصر پنجشنبه ششم دی ماه امسال، کارکنان انتظامات بیمارستان 
تریتا از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیســی۱۱۰، مرگ 

مشکوک مرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس، گزارش کردند.
با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بــزرگ به همراه تیم بررســی صحنه جرم، راهی ســردخانه 
بیمارستان شدند و جسد مردی حدوداً ۳8ســاله را مشاهده کردند 
که هدف ضربه چاقو از ناحیه شکم قرار گرفته بود؛ بررسی های اولیه 
هم نشــان می داد که مقتول در جریان یک درگیری خیابانی قربانی 
جنایت شده است. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت؛ مرد جوان 
و قاتل در یکی از خیابان های غرب تهران در حال رانندگی بودند که با 
یکدیگر تصادف می کنند و سر همین موضوع با هم درگیر می شوند که 
در جریان این نزاع، قاتل با یک ضربه چاقو مرتکب جنایت شده و قبل 

از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته است.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم و بیمارستان، کارآگاهان 
جنایی اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی ابتدا هویت قاتل را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری 
وی اقدام کنند. کارآگاهان خیلی زود با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی 
دوربین های مداربســته هویت متهم را شناسایی و پس از کشف این 

سرنخ مهم، متهم را در یک عملیات منسجم دستگیر کردند.
متهم که در جریان تحقیقات مقدماتی با اظهارات ضدونقیضی منکر 
درگیری با مقتول بود پس از مواجهه با شــواهد و مدارک موجود، به 
ارتکاب جنایتی هولناک اعتراف کــرد و ماجرا را این طور توضیح داد: 
صبح روز حادثه برای کوهنوردی رفته بودم و پس از پایان ورزش، با 
خودروی خود در حال بازگشــت به خانه بودم، در مسیر با خودروی 
مقتول تصادف کردم که همین اتفاق منجر به بروز مشــاجره ای بین 
ما شد، در جریان این درگیری، به شدت ترسیدم و برای دفاع از خود 
به سمت ماشین رفتم و چاقوی کوهنوردی ام را برداشتم، در حالی که 
به شدت تحت تأثیر ترس و اضطراب بودم، ناخواسته با چاقو به مقتول 

یك ضربه وارد کردم، پشیمان و شرمنده خانواده مقتول هستم.
پــس از اظهارات متهــم، کارآگاهــان مأموریت یافتند بــا تجزیه و 
تحلیل های اطلاعاتی، تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه 
دهند.  با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهم جهت روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفت و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

  خرده حادثه 

زن جوان که دختر ۱۳ساله اش را که دست به اعتصاب 
غذا زده بود، کشته با اعلام گذشت همسرش به سه 

سال زندان محکوم شد.
قضات دادگاه پدر قربانی را نیز به اتهام کودک آزاری از 
طریق سهل انگاری  به شش ماه زندان محکوم کردند. 

   مرگ مشکوک دختر ۱۳ساله
رســیدگی به این پرونده از عصر ششم آذر ماه سال 

گذشته آغاز شد.
 مردی هراسان با پلیس تماس گرفت و از مرگ مشکوک 

دختر ۱۳ ساله اش به نام آتنا خبر داد.
 با این تماس ماموران کلانتری ۱۱۶ مولوی به خانه این 
مرد در خیابان اردستانی رفتند و با جسد دختر نوجوان 
روبه رو شدند که آثار کبودی و چنگ زدگی روی سر و 

صورتش نمایان بود .
جسد در حالی با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شد که لاغري بیش از حد این دختر و احتمال سوء تغذیه 

وی شک پلیس را دوچندان کرد.
 مادر آتنا در بازجویی هــا گفت: دخترم چند روز بود 
لب به آب و غذا نمی زد. او اعتصاب غذا کرده بود تا به 
خواسته اش برسد. به  همین  دلیل به زور می خواستم 
به او آب قند بخورانم. اما مقاومت کرد. من سراغ شوهرم 
رفتم تا با او در این باره صحبت کنم اما وقتی به اتاق آتنا 
برگشتم، متوجه شدم نفس نمی کشد. به همین خاطر 

شوهرم بلافاصله با اورژانس تماس گرفت .
پدر آتنا نیز درباره آثار کبودی روی بدن دخترش گفت: 
من هیچ وقت دخترم را کتک نمی زدم و نمی دانم آثار 
کبودی و چنگ زدگی روی سر و صورتش به چه علت 
ایجاد شده است. فقط می دانم دو روز بود دخترم لب 
به آب و غذا نمی زد و به همین خاطر همسرم به شدت 

نگران بود .
   بررسی پرونده در کمیسیون پزشکی قانونی

وقتی کارشناسان پزشکی قانونی اعلام کردند مرگ 

می تواند ناشی از ایســت قلبی به خاطر سوء تغذیه  
یا فشــار بر عناصر حیاتی گردن باشــد، پرونده به 
کمیسیون پزشکی قانونی فرستاده شد. کمیسیون 
۳نفره پزشکی قانونی نتوانست درباره علت تامه مرگ 
اظهارنظر کند. اما وقتی کمیسیون ۵ نفره پزشکی قانونی 
علت تامه مرگ را فشار بر عناصر حیاتی گردن اعلام 
کرد برای مادر آتنا به اتهام قتل و برای پدرش به اتهام 
کودک  آزاری از طریق سهل انگاری منتهی به فوت، 
کیفرخواست صادر شد و این زوج در شعبه ۱۱ دادگاه 

کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.
   در دادگاه چه گذشت؟

 این در حالی بود که پدر آتنا اعلام گذشت کرد و گفت 
از همسرش هیچ شکایتی ندارد.

 در ابتدای جلسه زن جوان روبه روی قضات ایستاد و 
اتهام قتل دخترش را گردن نگرفت.

 وی گفت: ما قبلا در افغانستان زندگی می کردیم. من 

و جاری هایم و فرزندانمان همگی در یک خانه ساکن 
بودیم. اما چند سال قبل من و شوهرم به ایران آمدیم 
و یک سال و نیم قبل، آتنا  وقتی ۱۱سال و نیمه بود 
پیش ما آمد. اما او می خواست به افغانستان برگردد و 
به زندگی در ایران هیچ علاقه ای نداشت. او حتی اینجا 

به مدرسه هم نمی رفت و درس نمی خواند .
وی ادامه داد: او قبلًا هم در افغانستان برای اینکه به 
خواسته هایش برسد آب و غذا نمی خورد تا ما را بترساند. 
این بار هم برای اینکه ما را مجبور کند او را به افغانستان 
برگردانیم دست به اعتصاب غذا زده بود و دو روز بود 
چیزی نخورده بود. من که نگران او شده بودم آب قند 
را در یک قوری ریختم تا  به زور در گلوی آتنا بریزم. اما 
او مقاومت کرد. می خواستم آن را از طریق بینی اش 
وارد گلویش کنم اما نشد. من که عصبانی شده بودم 
سراغ همسرم رفتم  و به او گفتم باید آتنا را به افغانستان 
برگرداند، در غیر این  صورت از او جدا می شوم ولی وقتی 
به اتاق برگشتم با جسد دخترم روبه رو شدم. دخترم به 

خاطر نخوردن آب و  غذا جان سپرده بود.

این زن درباره آثار کبودی های متعدد روی بدن قربانی 
گفت: من آنقدر از رفتارهای دخترم عصبانی بودم که 
چند بار او را کتک زده بودم اما این کار در حدی نبود 

که موجب مرگش شود.
 وقتی پدر آتنا روبه روی قضات ایستاد گفت: من اتهام 
کودک آزاری را قبول ندارم. من و همسرم در قتل آتنا 
بی تقصیر بودیم. همسرم آتنا را دوست داشت و دو بار 
قبلا از من جدا شــده بود. اما به خاطر آتنا به زندگی 
مشترک برگشت. من  قبلا در امور خانه دخالت می کردم. 
اما آخرین بار هم همسر با این شرط که در مسائل خانه 
دخالت نکنم سر زندگی مشترک برگشت. به همین خاطر 
من از مسائل خانه هیچ اطلاعی نداشتم و فقط از همسرم 
خواسته بودم تا آب و غذا را کنار آتنا بگذارد تا خودش 
آنها را بخورد. من اصلا متوجه نشدم دخترم چطور جان 

سپرد، به همین خاطر هم از زنم هیچ شکایتی ندارم.
 با پایان دفاعیات این مرد قضات وارد شــور شدند و 
مادر آتنا را به ۳ســال و پدرش را به شش ماه زندان 

محکوم کردند.

۳ سال زندان مجازات مادری که دخترش را کشت
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  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
۲۰۲۴ به روایت تصاویر، اختلافات درون حزبی جمهوری خواهان آمریکا، ازدواج تیلور سوئیفت و ...

ماجرای اختلاف نظر بر سر اعطای ویزای کار به نیروهای متخصص مهاجر سبب شده تا دولت ترامپ پیش از 
استقرار در کاخ سفید، دچار بحران شود و طرفداران او در دو صف موافق و مخالف به یکدیگر بتازند.

1   مجله ساندی تایمز در این شماره خود، 
اتفاقات مهم و سرنوشت ساز سال ۲۰۲۴ را با 

استفاده از تصاویر و عکس ها مرور کرد. از نظر این 
مجله، مهمترین قاب ۲۰۲۴، عکس مشهور دونالد 
ترامپ، لحظاتی پس از ترور و سوءقصد ناموفق به 
او در جریان کمپین انتخاباتی اش در پنسیلوانیا 

بود؛ عکسی که از او رئیس جمهور ساخت.

4   مجله ورایتی، عکس روی جلد این شماره 
خود را به مجموعه ای از قاب های ۱۰ فیلم 

سینمایی برتر سال ۲۰۲۴ به انتخاب نویسندگان 
این مجله اختصاص داد. ورایتی در ادامه به معرفی 

برترین فیلم سینمایی سال گذشته پرداخت و فیلم 
»املیا پرز«، ساخته ژاک اودیار که برنده جایزه کن 

شده بود را بهترین فیلم سال نامید.

2   مجله اکونومیست، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصاویری از سیاستمداران و 

فعالان اقتصادی راستگرای آمریکا اختصاص داد 
و به موضوع جنجالی اخراج مهاجران در دولت 
ترامپ پرداخت. ترامپ، ایلان ماسک و برخی 

طرفدار جذب مهاجر ان متخصص و تندروهای 
این حزب طرفدار اخراج تمام مهاجران هستند. 

5   مجله رولینگ استونز، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویری از بروس اسپرینگستین، 

خواننده، نوازنده و آهنگساز افسانه ای و محبوب 
عرصه موسیقی آمریکا به همراه زک برایان 

اختصاص داد و در گفت وگویی با آنها به این پرسش 
پرداخت که آهنگسازی و ساخت موسیقی چگونه 
می تواند موجب اتحاد و همبستگی مخاطب شود.

3   مجله نیو ساینتیست، طرح روی جلد این 
شماره خود را به یک انفجار اختصاص داد، انفجاری 

به نام کووید ۱۹ که ۵ سال پیش جهان را تحت 
تأثیر خود قرار داد. این مجله به بازخوانی این پدیده 

شوم پرداخت و به سوالاتی مثل »چه درس هایی 
از همه گیری ویروس کرونا گرفته ایم؟« و »در 

همه گیری بعدی چه باید کرد؟« پرداخت. 

6   مجله این تاچ، عکس روی جلد خود را به 
تصویری از تیلور سوئیفت در لباس عروسی و 

تراویس کلسی در لباس دامادی اختصاص داد، 
تصویری که توسط هوش مصنوعی ساخته شده 

است. این مجله معتقد است که این خواننده و 
ورزشکار محبوب در سال ۲۰۲۵ ازدواج خواهند 
کرد و شمارش معکوس این اتفاق آغاز شده است.

%

دیده بان حقوق بشر سوریه 
می گوید بر اساس آخرین 
آمارها، تا کنون دست کم 

۵۲۸ هزار تن از مردم 
سوریه در جنگ داخلی این 
کشور کشته شده اند. )فردا(
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سازمان غیردولتی 
»شورای پناهندگان« 

طی گزارشی اعلام کرد   
پارسال، ۶۹ پناهجو هنگام 

تلاش برای عبور از کانال 
مانش جان خود را از دست 

دادند. )یورونیوز(

69
آنتالیا با میزبانی از حدود 

17/3میلیون بازدید کننده 
در سال ۲۰۲۴ رکورد 
جدیدی را ثبت کرد. 

)آناتولی(

  گالری   

روز چهارصد و پنجاه و پنجم جنگ غزه؛ کشته شدن 
دست کم 6۸ نفر دیگر در حملات هوایی اسرائیل

به گزارش منابع فلسطینی، در جریان حملات تازه اسرائیل به نوار غزه، حداقل ۶۸ نفر 
کشته شدند. به گفته کارکنان یک کلینیک محلی در خان یونس، شش نفر در اثر این 
حمله کشته شدند. همچنین، در شهر غزه و مناطق اطراف آن در شمال، ۴۰ نفر دیگر 

بر اثر بمباران جان خود را از دست دادند. این آمار را منابع دفاع مدنی تحت کنترل 
حماس اعلام کرده اند.

   ازسرگیری تلاش ها برای آتش بس
همزمان، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با سفر یک هیات مذاکره کننده به قطر 

برای ادامه مذاکرات آتش بس و آزادی گروگان ها موافقت کرده است. این مذاکرات 
با میانجیگری قطر، مصر و ایالات متحده انجام می شود، زیرا اسرائیل و حماس از 

مذاکره مستقیم خودداری می کنند. حماس نیز نمایندگان خود را به قطر اعزام کرده 
است. باوجود تلاش های گذشته، هیچ پیشرفتی در مذاکرات حاصل نشده و امیدها 
برای دستیابی به یک توافق همچنان شکننده است. پیشتر، آمیخای شیکلی، وزیر 

امور مهاجران اسرائیل گفته بود، بحث درباره موضوعاتی مانند اینکه »اسرائیل کدام 
زندانیان فلسطینی را در ازای گروگان ها آزاد کند« و همچنین »محل دقیق استقرار 

نیروهای اسرائیلی در نوار غزه« مورد اختلاف است. اما در عین حال تایید کرده بود که 
دو طرف در مقایسه با ماه های گذشته اکنون به توافق نزدیک ترند.

   بحران انسانی در غزه
حدود ۹۰ درصد از جمعیت ۲/3میلیونی غزه در جریان جنگ آواره شده اند. وضعیت 

انسانی در منطقه بحرانی است و دستیابی به توافق آتش بس می تواند فرصتی برای 
کاهش درد و رنج مردم فراهم کند. با سرد شدن هوا و بارش باران های شدید و عجین 

شدن این شرایط با کمبود وسایل گرمایشی و بحران برق و انرژی در غزه، شرایط 
زندگی بسیار سخت تر شده و جان فلسطینی ها بیش از پیش در خطر است.  )رویترز(

    مراسم جشن سال نوی ۲۰۲۵ در دمشق، پایتخت سوریه نیز برگزار شد و با حضور یک 
دی جی در این مراسم، حضار به رقص و پایکوبی پرداختند. )رویترز(

   

بوکس در فضای باز و در 
وسط یک زمین فوتبال 

چالش متفاوتی است. این 
مبارزه در دایره مرکزی پارک 

سلهرست در لندن، رقابتی 
جذاب بود و نتیجه پایانی 
به قضاوت داوران کشیده 
شد. در این تصویر که در 
میان عکس های منتخب 

ورزشی گتی ایمیجز در سال 
۲۰۲۴ به چشم می خورد، 

ریچارد ریاکپوره به سمت 
چانه کریس بیلام-اسمیت 
ضربه ای از بالا می زند که به 

چانه اش نمی خورد و تنها 
نوک بینی اش را می زند. 

)گتی ایمیجز(

   

در آخرین روز سال ۲۰۲۴، »هیلد دوسونه«، دونده فوق 
استقامت بلژیکی احساس کرد که تمام تلاش خود را برای 

ثبت رکورد جهانی به عنوان اولین زنی که در این سال 
هر روز یک ماراتن را با موفقیت به پایان رسانده، انجام 

داده است. او در حالی آخرین ماراتن در آخرین روز سال 
۲۰۲۴ را به پایان رساند که جمعی از دوندگان همراه با او 

این دستاورد خارق العاده را جشن گرفته بودند. این دونده 
زن بلژیکی پس از عبور از خط پایان در آخرین روز گفت: 

»خوشحالم که تمام شد.« این زن ۵۵ ساله که دست کم 
1۵ هزار و ۴۴۴ کیلومتر در طول یک سال دویده است، 

توانست حدود ۶۰ هزار یورو برای تحقیقات در زمینه 
سرطان سینه جمع  کند. اکنون او باید داده های جی پی اس، 
شواهد تصویری و ویدئویی و گزارش های شاهدان مستقل 
را که به صورت روزانه جمع آوری کرده است، ارائه دهد تا با 
قوانین رکوردهای جهانی گینس مطابقت داده شوند. اگر 

این مدارک تأیید شوند، رکورد جهانی به طور رسمی به نام 
او ثبت خواهد شد. )آسوشیتدپرس(

    کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به همراه دخترش در آخرین شب سال ۲۰۲۴ میلادی 
دست به دست هم وارد ورزشگاه »انگرادو مِه دِی« شدند تا مراسم جشن سال نوی ۲۰۲۵ را به 
تماشا بنشینند. در لحظه تحویل سال نو، این پدر و دختر صورت یکدیگر را بوسیدند. )رویترز(

    در اسپانیا مرسوم است که مسیحیان با هر زنگ ناقوس نیمه شب، یک حبه انگور بخورند 
و اینگونه تا آغاز سال جدید هر اسپانیایی 1۲ حبه انگور خورده است. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

کارشناسان نظامی می گویند، جهان در سال ۲۰۲۵ بیش از هر چیزی به یک جهان هسته ای که موجودیت بشر را تهدید می کند، نزدیک است.
کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

رشد دلار آمریکا به بالاترین میزان طی
دو سال اخیر رسید و یورو دچار ریزش شد
دلار آمریکا روز پنجشنبه در اولین روز معاملاتی سال 
۲۰۲۵ به بالاترین میزان طی دو سال اخیر رسید و با 

توجه به رشد قوی سال گذشته این انتظار را ایجاد کرده 
که آمریکا از منظر رشد از همتایان خود پیشی می گیرد 

و نرخ بهره را نسبتا بالا نگه  می دارد. براساس گزارش 
رویترز، بانک مرکزی آمریکا اعلام کرده   در کاهش نرخ 
بهره محتاطانه تر عمل خواهد کرد. این درحالی است 

که تورم همچنان بالاتر از هدف سالانه ۲ درصدی بوده 
و اقتصاد این کشور همچنان قدرتمند است. همچنین 

انتظار می رود   سیاست های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، به افزایش رشد کمک کرده و درعمل به 

فشار افزایشی قیمت ها دامن بزند. آدام باتن، تحلیلگر 
ارشد ارز در فارکس لایو، از تورنتو به رویترز گفته است: 

»دلار از نظر رشد اقتصادی ۲۰۲۵ هیچ رقیبی ندارد… 
جریان سرمایه در ابتدای سال دست بالا را خواهد 

داشت و بازار سهام آمریکا واقعاً از تمام بازارهای جهانی 
سبقت گرفته است. دلار همچنان یکه تازی خواهد 
کرد، مگر آن که اقتصاد آمریکا دچار لغزش شود.« 

داده های روز پنجشنبه حاکی از قدرت بازار کار هستند. 
تعداد آمریکایی هایی که اخیراً درخواست دریافت بیمه 
بیکاری کرده اند، هفته گذشته به پایین ترین میزان در 
۸ ماه گذشته رسید که از نرخ پایین اخراج کارکنان در 

انتهای سال ۲۰۲۴ حکایت دارد. شاخص دلار آخرین بار 
با ۰.۷۷ درصد افزایش در روز به ۱۰۹.۳۸ رسید. قیمت 
یورو ۱.۰۱ درصد کاهش یافت و به ۱.۰۲۵ دلار رسید 
که پایین ترین میزان از نوامبر ۲۰۲۲ است. یورو پس 

از رسیدن به سطح ۱.۰۳ دلار به سرعت ریزش کرد 
که نشان می دهد فاکتورهای تکنیکال باعث کاهش 

قیمت شده اند. پیش بینی معامله گران این است 
که نرخ بهره در سال ۲۰۲۵ از جانب بانک مرکزی 

اروپا به شدت کاهش پیدا کند. قیمت گذاری بازارها 
براساس دست کم چهار کاهش ۰.۲۵ درصدی انجام 

گرفته است، اما نمی توان مطمئن بود که بانک مرکزی 
آمریکا حتی دومرتبه اقدام به کاهش نرخ بهره کند. 
یانیس استورنارس، سیاستگذار بانک مرکزی اروپا، 

روز پنجشنبه گفت انتظار دارد نرخ بهره اصلی تا پاییز 
از ۳ درصد کنونی به ۲ درصد کاهش پیدا کند. قیمت 

پوند که سال گذشته نسبت به بسیاری از ارزهای اصلی 
وضعیت بهتری نسبت به دلار داشت، با ۱.۱۹ درصد 

کاهش به ۱.۲۳۶۸ دلار رسید که کم ترین میزان از ماه 
آوریل است. ریزش قیمت پوند پس از شکستن مقاومت 

درحوالی ۱.۲۴۷۵ دلار سرعت گرفت. یوآن چین به 
پایین ترین میزان در ۱۴ ماه گذشته رسید. این درحالی 
است که نگرانی از سلامت دومین اقتصاد بزرگ جهان، 

دورنمای تعرفه های واردات آمریکا در دولت ترامپ 
و کاهش بازدهی محلی، احساسات سرمایه گذاران را 
تحت تأثیر قرار داده است. پس از هفته ها رشد قیمت 

دلار نسبت به ریال، رسانه    های داخلی ایران از احتمال 
کاهش قیمت دلار با افزایش عرضه ارز  پتروشیمی ها و 

کاهش تنش ها خبر داده    اند. )اپوک تایمز(

هوانوردی فدرال آمریکا: بوئینگ باید ایمنی 
را نسبت به سوددهی در اولویت قرار دهد

مایک ویتاکر، رئیس اداره هوانوردی فدرال آمریکا،   
جمعه سوم ژانویه، با اشاره به اینکه اداره هوانوردی 

فدرال به اقدامات خود برای نظارت بر شرکت بوئینگ 
ادامه می دهد، تصریح کرد:  بوئینگ در حال تلاش برای 

پیشرفت در اجرای طرح جامع خود در زمینه های 
ایمنی، بهبود کیفیت و مشارکت مؤثر کارکنان و 

آموزش است. اما این یک پروژه یک ساله نیست. آنچه 
مورد نیاز است یک تغییر فرهنگی اساسی در بوئینگ 

است که بر ایمنی و کیفیت بالاتر از سود متمرکز 
باشد. این امر مستلزم تلاش و تعهد مستمر بوئینگ 
و بررسی تزلزل ناپذیر از سوی ما است . پنجم ژانویه 
سال گذشته، بخشی از پانل ورودی یک هواپیمای 

مسافربری بوئینگ ٧٣٧ مکس خطوط هوایی آلاسکا، 
هفت دقیقه پس از برخاستن از فرودگاه پورتلند در 

ایالت اورگان آمریکا از هواپیما جدا شده و با ایجاد 
سوراخی در بدنه، سبب کاهش شدید فشار درون 

کابین شد. خلبانان با این وجود هواپیما را به سلامت در 
پورتلند فرود آوردند و هیچ آسیب جدی گزارش نشد. 

در پی حادثه بوئینگ خطوط هوایی آلاسکا، هیات ملی 
ایمنی حمل و نقل آمریکا دستور توقف پرواز این نوع 
هواپیما را برای انجام بررسی های امنیتی صادر کرد. 

یک ماه پس از حادثه، بازرسان در یک گزارش مقدماتی 
اعلام کردند   پیچ های مورد استفاده برای ایمن سازی 

پانل مذکور، از پیش از بلند شدن هواپیما از پورتلند در 
جای خود نبوده اند. )رادیو فرانسه(

در لندن هر 6 دقیقه یک تلفن همراه به 
سرقت می  رود  

پروژه بزرگ پلیس برای مقابله با دزدان دزدی تلفن همراه 
در پایتخت بریتانیا به سطح هشدار دهنده ای رسیده است 

و اعضای باندهای تبهکاران از بی توجهی رهگذران برای 
ربودن گوشی های هوشمندشان آنهم تنها در عرض چند 
ثانیه، سوء استفاده می کنند. اکنون پلیس لندن طرحی را 
به اجرا گذاشته تا با معضلی که لندن را به پایتخت دزدی 
تلفن در اروپا تبدیل کرده، مقابله کند. مشکل بزرگتر این 
است که دزدان گوشی های تلفن همراه، به سرعت قابلیت 
»Find My Phone« را غیرفعال می کنند تا رهگیری 
گوشی ها ممکن نشود و سپس به سراغ اطلاعات گوشی 
همراه می روند تا به ایمیل ها و دیگر اطلاعات حساس و 
به  ویژه به حساب های بانکی فرد قربانی دسترسی پیدا 

کنند. در حال حاضر به طور متوسط هر ۶ دقیقه یک تلفن 
همراه در پایتخت بریتانیا به سرقت می رود که معادل 
حدود ۶۴ هزار گوشی تلفن در سال است؛ دولت نیز از 

افزایش ۱۵۰ درصدی این فعالیت مجرمانه در پایتخت 
بریتانیا خبر داده و زنگ های خطر را به صدا در آورده 

است. برخی از قربانیان گزارش دادند که حتی بیش از یک 
بار تلفن همراهشان به سرقت رفته   و برخی از گزارش های 

دریافتی از سوی پلیس لندن نیز حاکی از آن است که 
گاه این تلفن قاپی با خشونت و ضرب و شتم فرد قربانی از 

سوی سارقان همراه بوده است.
 اقدامات پلیس لندن برای مقابله با »شبکه سارقان«

پلیس لندن می گوید برای آنها رسیدگی به پرونده های 
سرقت تلفن همراه، یک اولویت است. نیروهای پلیس 

در مارس ۲۰۲۴ موفق شدند که یکی از پرکارترین 
سارقان تلفن همراه در لندن را دستگیر کنند که 

»سانی استرینگر« نام دارد. او که ۲۸ سال دارد، پس از 
ترساندن قربانیانش، تلفن های آنها را به سرقت می برد 
و به سرعت با موتورش از محل دور می شود. در پرونده 

او، گزارش سرقت ۲۴ تلفن همراه در زمانی کمتر از 
یک ساعت درج شده است. پلیس لندن معتقد است که 
دستگیری حتی یک دزد و حذف آن از سطح خیابان ها 

می تواند مانع از وقوع ده ها دزدی دیگر شود. زیرا بر 
اثر تحقیقات آنها، درصد بسیار بالایی از دزدی های 

تلفن همراه در شهر لندن توسط »شبکه ای از سارقان 
سازمان یافته« انجام می شود. گوشی های سرقت شده نیز 
درنهایت از کشورهایی مانند چین، هنگ کنگ و الجزایر 

سر در می آورند. پلیس لندن در ماه اوت تیمی تحت 
عنوان TITAN تشکیل داده که به مقابله با جرایم جدی 
و سازمان یافته با استفاده از فناوری ANPR )تشخیص 

خودکار شماره پلاک( برای ردیابی وسایل نقلیه مشکوک 
می پردازد. البته در کنار ردیابی و دستگیری سارقان تلفن 

همراه، اقداماتی دیگر همچون شناسایی و دستگیری 
تامین کنندگان مواد مخدر، پول شوها و جنایتکاران فعال 
در بخش برده داری مدرن و قاچاق انسان نیز در مجموعه 
وظایف این گروه گنجانده شده است. این گروه توانسته 
است از ماه اوت تا دسامبر ۲۰۲۴ میلادی ۴۰ متخلف را 
دستگیر و نزدیک به ۳۵۷ بسته مواد مخدر، ۱۳ سلاح و 
هزاران پول نقد کشف کند. این تیم در دوران تعطیلات 
کریسمس بر گشت زنی  ها همچنین کنترل های خود در 
مناطق مختلف لندن افزود؛ با این وجود مقامات پلیس 

لندن می گویند که در کنار تلاش های آنها، ضروری است 
که شرکت های تلفن همراه نیز نقش جدی تری ایفا و 

فروش مجدد دستگاه های دزدیده شده را برای مجرمان 
دشوارتر کنند. قرار است مقامات شهر لندن در این باره 
جلساتی را با نمایندگان شرکت های بزرگ تلفن همراه 

برگزار کنند. )یورونیوز(

بازگشت مگان مارکل به تلویزیون 
با سریال » با عشق، مگان«

 With Love,( »نتفلیکس اولین تریلر رســمی ســریال »با عشــق، مــگان
Meghan( را به فاصله کوتاهی پس از بازگشــت مگان مارکل به اینستاگرام 
رونمایی کرد. این سریال در قالب هشت اپیزود ساخته شده و ۱۵ ژانویه پخش 
خواهد شد. مارکل و »شاهزاده هری« در ســال ۲۰۲۰ قراردادی ۱۰۰ میلیون 
دلاری با نتفلیکس امضا  کردند.  میندی کالینگ، آلیــس والترز  و روی چوی و 
دیگران مهمانان همسر »دوشس ساسکس« در این برنامه خواهند بود. در این 
سریال مگان مارکل ســعی مي کند تعریف جدیدی از »ژانر برنامه های سبک 
زندگی« ارائه دهد. در تریلر این سریال، مارکل در حال آشپزی، باغبانی و خرید 
با دوستانش دیده می شــود. در خلاصه داستان »با عشق، مگان« آمده است که 
مارکل  »ترفندها و نکته های شــخصی خود را به اشتراک می گذارد، بازیگوشی 
را بر کمال گرایی ترجیح می دهد و نشــان می دهد که چگونه می توان حتی در 
غیرمنتظره ترین لحظات زیبایی خلق کرد.« »با عشق، مگان« ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ 

)۲۵ دی ۱۴۰۳( پخش خواهد شد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

عزای عمومی در مونته نگرو؛ 12 نفر از جمله دو کودک 
در پی حمله مسلحانه مردی مست کشته شدند

پلیس مونته نگرو بامداد پنجشنبه اعلام کرد مرد مسلح ۴۵ ساله ای در پایان یک ساعت 
تعقیب و گریز، زمانی که در محاصره نیروهای پلیس قرار گرفت، پس از شلیک گلوله به 
سر خود جان باخت. به گفته پلیس، کشتارِ این مرد مسلح روز چهارشنبه به وقت محلی 
در رستورانی واقع در روستای بایچه، در نزدیکی شهر جنوبی ستی نیه آغاز شد. دادستان 
ستی نیه به خبرنگاران گفت: »۱۲ نفر کشته شــدند که دو نفر از آنها کودک ۱۰ و ۱۳ 
ساله بودند.« به گفته او، قربانیان در پنج مکان مختلف کشته شدند که محل جان باختن 
چهار نفر اول در رستوران بوده است. در پی این حمله مسلحانه، چهار نفر نیز به شدت 
مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. رئیس پلیس مونته نگرو اعلام کرد   مظنون »در 
تمام طول روز مشــروبات الکلی مصرف کرده بود« و پس از وقوع بحث و جدل بین او با 
دیگر مشتریان رســتوران به خانه اش مراجعه کرده و اسلحه ای را که به طور غیرقانونی 
نگهداری می کرده، برداشته و به رستوران بازگشته و چهار نفر را کشته و سپس به سایر 
نقاط روستا حرکت کرده است. میلویکو اسپاجیچ، نخست وزیر مونته نگرو این حادثه را 
یک »تراژدی« توصیف کرد و پیشنهاد کرد که قوانین مالکیت اسلحه در کشورش مورد 

بازنگری قرار گیرد. )یورونیوز(

  حادثه روز

زلنسکی، شیرِ  گاز  قاره  سبز     را    بست 
در روز سال نو، صادرات گاز روسیه از اوکراین به اروپا متوقف شد

صادرات گاز روسیه به اروپا با خطوط لوله دوران شوروی که 
از اوکراین می گذرند، در روز سال نو متوقف شد و این از پایان 
چند دهه استیلای مســکو بر بازار انرژی قاره سبز حکایت 
دارد. انتقال گاز به رغم حدود سه ســال جنگ ادامه داشت  
اما گازپروم روسیه اعلام کرده که انتقال گاز به علت اجتناب 
اوکراین از تمدید قرارداد ترانزیت متوقف شده است. رویترز در 
گزارشی نوشته است که این توقف گسترده قابل پیش بینی، 
تأثیری روی قیمت مصرف کننــدگان اتحادیه اروپا نخواهد 
داشت؛ برخلاف سال ۲۰۲۲ که کاهش عرضه روسیه قیمت ها 
را به بالاترین حد ممکن رساند، به بحران هزینه زندگی دامن 

زد و به رقابت پذیری این اتحادیه لطمه وارد کرد.
آخرین خریــداران اروپایی گاز روســیه از طریق اوکراین، 
از جمله اسلواکی و اتریش، ســراغ منابع جایگزین رفته اند 

اما مجارســتان همچنان گاز روســیه را از طریق خط لوله 
ترک استریم در زیر دریای سیاه دریافت می کند. با این حال، 
در ساعات ابتدایی روز چهارشنبه تأمین آب گرم و گرمایش 
منازل را متوقف کرد. ترانس نیســتریا، منطقه خودمختار 
حامی روسیه در مولداوی که کشور هم جوار اوکراین است 
نیز به انتقال گاز از روسیه متکی است. شرکت انرژی محلی 
ترانس نیستریا از مردم خواست لباس گرم بپوشند، پنجره ها 
و درهای بالکن ها را با پتو یا پرده های ضخیم بپوشــانند و 
از بخاری برقی استفاده کنند. کمیســیون اروپا اعلام کرد   
اتحادیه اروپا خود را برای این اتفــاق آماده کرده بود. با این 
حال، ســخنگوی کمیســیون اروپا گفت: »زیرساخت گاز 
اروپا به قدری انعطاف پذیر است که می تواند از طریق منابع 
غیرروسی گاز تأمین کند و از ســال ۲۰۲۲ با اضافه شدن 

ظرفیت قابل توجه واردات گاز طبیعی مایع تقویت شــده 
است.« روسیه و اتحاد جماهیر شــوروی سابق نیم قرن را 
صرف به دست آوردن بخش عمده بازار گاز اروپا کردند که 
در دوران اوج خود به حدود ۳۵ درصد می رسید. اما اتحادیه 
اروپا از زمان آغاز جنگ اوکراین با خرید گاز لوله کشی از نروژ 
و خرید گاز طبیعی مایع از قطر و آمریکا، وابستگی خود به 
انرژی روسیه را به حداقل رساند. اوکراین  که از تمدید قرارداد 
ترانزیت اجتناب کرده است، گفته   اروپا از قبل تصمیم گرفته 
بود از گاز روســیه فاصله بگیرد. هرمان گالوشچنکو، وزیر 
انرژی اوکراین، در بیانیه ای گفت: »ما انتقال گاز روســیه را 
متوقف کردیم. این یک اتفاق تاریخی است. روسیه بازارهای 
خود را از دست می دهد و متحمل زیان مالی خواهد شد.« 
رویترز نوشته است که اوکراین ۱ میلیارد دلار هزینه ترانزیت 
سالانه گاز روسیه را از دســت خواهد داد. برای جبران این 
ضرر، تعرفه انتقال گاز برای مصرف کنندگان داخلی از روز 
چهارشنبه چهار برابر خواهد شد که می تواند سالانه بیش 
از ۳۸.۲ میلیــون دلار هزینه روی دســت صنعت اوکراین 
بگذارد.  گازپروم نیز حدود ۵ میلیارد دلار از فروش گاز خود 
را از دست خواهد داد. این شرکت در اواسط نوامبر عرضه گاز 
به اوام وی اتریش را به دلیل اختلاف بر ســر قرارداد متوقف 
کرد، اما گاز روســیه در هفته های اخیر از طریق اسلواکی با 
نرخ تقریبی ۲۰۰ گیگاوات ساعت در روز به اتریش منتقل 
می شود. رگولاتور انرژی اتریش اعلام کرد   انتظار می رود در 
روز ۱ ژانویه تنها حدود ۷ گیگاوات ساعت در روز از اسلواکی 
به اتریش انتقال یابد. اس پی پی، خریدار اصلی گاز اسلواکی، 
اعلام کرد   مشترکان خود را به طور عمده از طریق خطوط 
لوله آلمان و مجارستان تأمین می کند  اما باید هزینه بیشتری 

بابت انتقال بپردازد. )اپوک تایمز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و آتالانتا

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و آتالانتا

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و آتالانتا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و آتالانتا

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های دوک و اوله میس

   شاخص

لابد شما هم دیده یا شنیده اید که خانواده هایی با فرزندان 
پرشمار وجود دارند که شــمار آنها از ۱۰ یا ۱۵ نفر بیشتر 
اســت  ولی آیا می توانید حدس بزنید که پرجمعیت ترین 

خانواده جهان چند عضو دارد؟ برای پاسخ به این پرسش 
باید به کشــور آفریقایی اوگاندا مراجعه کرد. جایی که در 
آن مردی ۶۸ ساله به نام موسی پدر ۱۰۲ فرزند است. این 

مرد بین ســال های ۱۹۷۲تا ۲۰۱۳ از ۱۲ همسر صاحب 
این تعداد فرزند شده اســت. فرزندان او اکنون ۱۱ تا ۵۳ 
ساله هستند. این مرد که همچنین صاحب ۵۷۸ نوه شده 
با مشکلات مالی دســت به گریبان اســت. یکی دیگر از 
رکوردهای قابل توجه در زمینه خانواده های پرجمعیت به 
زنی روس بر می گردد که در قرن هجدهم صاحب ۶۹ فرزند 
شد. بســیاری از فرزندان او چندقلو )دو، سه یا چهارقلو( 
بودند. این زن که ۸۰ سال زندگی کرد، در مجموع ۱۸ سال 
از دوران عمر خود را باردار بود. شوهر این زن روس پس از 
طلاق از او بار دیگــر ازدواج کرد و صاحب ۱۸ فرزند دیگر 
شد. امروزه پرجمعیت ترین خانواده در فرانسه ۱۳ فرزند 
دارد. پرجمعیت ترین خانواده امروزی اســپانیا نیز از ۱۸ 
فرزند تشکیل شده است. در گرجستان نیز مادری جوان 
زندگی می کند که در ســن ۲۳ سالگی صاحب ۲۱ فرزند 
اســت. این زن جوان به همراه همسرش امیدوار است که 
بتواند صاحب ۱۰۰ فرزند شود. آنها البته در مقایسه با دیگر 
خانواده های پرجمعیت برای رکوردشکنی تقلب کرده اند 
زیرا این زن ۲۳ ساله بعضی از فرزندانش را از طریق رحم 

اجاره ای صاحب شده است. )یورونیوز(

رکورد پرجمعیت ترین خانواده جهان؛ مردی 1۰2 بار پدر و 5۷۸ بار پدربزرگ شد

17/
3



شماره پيامك: 09202001707شنبه | 15  دی  1403 | شماره 3957

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- آرامگاه- چوب تراش- حدس و گمان

2- اثــری از عباس اقبال آشــتیانی- نور 
اندک

3- میان و وســط- یافتن دوباره چیزی- 
لباس بی آستر

4- واحد پــول کره جنوبی- مقابل فرود- 
اندام پرواز پرنده-  اشاره به دور

5- وســط و بین-  واحد ســطح- امر به 
رفتن- اردوگاه و خیمه گاه

6- ضرر- مسبب
7- از ابزار اندازه گیری- واحد فرکانس- 

فروغ و روشنی
8- گذشــتن بر چیزی- از کشــورهای 

اروپایی- کالای دست نخورده
9- دورتر- راهنما- گلی خوشبو

10- از وسایل خانه- پیشگاه ساختمان
11- مورد نیاز خمیر نان-  ارزش جنس- 

مکان - واحد پول ترکیه
12- رنج و زحمــت- آزاد- مقابل تجرد- 

ثروت و دارایی
13- دســته خنجر- یک میزان- پسوند 

شباهت
14- سدی در استان تهران - جمعاً و کلًا

15- معاصر- از کشورهای عربی- ترسناک
 عمودي

 1-  ستمدیده- نقاش معروف ایرانی

2- از گوشه های دستگاه سه گاه- دگرگون 
شدن اوضاع و احوال

3- پرنده دریاچه- فروفرستاده- از حروف 
الفبای فارسی- توانایی

4- دروازه- ســاخته شــده از نــی-  بله 
انگلیسی- شرط بستن

5- آبشاری در استان لرستان-  نام - مثل و 
مانند-  از سازها

6- از آن می تــوان قلم خوشنویســی را 
تراشید- رنگ پوست کیوی

7- چوپان- جمع هدیه- اجاره خانه
8- نغمه و آهنگ- مقابل خروجی- کوره 

نان پزی
9- جهت و ســمت- خوردنی تابســتان- 

پایدار
10- نوعی کوفته- شبکه حمل و نقل ریلی

11- نفس سیگاری- نخست و آغاز- مخفف 
هم او- گوشت بی استخوان

12- عید کریسمس- کلاه فرنگی- اکنون- 
سبزی خرد کردنی

13- قعر جهنم- حدیــث معروف نبوی- 
کسی که در جایی اقامت دارد- نت چهارم 

موسیقی
14- پایتخت پاکستان- صداقت

15- شاخه ای از پزشکی که به شناسایی و 
درمان بیماری های روانی می پردازد.- زهر 

کشنده 

لج

عپ

لح

ى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
سانشكمنامنالاك1
كپىراخوسغرمىم2
اىفكمسموىرا3
ناوتسظعاودوخن4
دنرهموتنافدنگ5
افشنلاىگرابكى6
راباتهمناوار7
سىنترگاتسلا8
اكشومسوواطتچ9
دورناوجالبسىل10
بلاناتسمزمرلو11
كاسبجاورنشپاك12
رتراسكسىىرب13
دسىناكتهناخگا14
ناتاكوىدنمهرهب15

۵ ۲ ۱ ۷ ۶ ۹ ۳ ۸ ۴       ۹ ۵ ۱ ۷ ۸ ۲ ۶ ۳ ۴ 
۸ ۶ ۴ ۱ ۵ ۳ ۷ ۹ ۲       ۲ ۷ ۳ ۵ ۴ ۶ ۹ ۱ ۸ 
۷ ۳ ۹ ۴ ۸ ۲ ۶ ۱ ۵       ۶ ۸ ۴ ۳ ۹ ۱ ۷ ۵ ۲ 
۶ ۵ ۲ ۹ ۳ ۱ ۴ ۷ ۸       ۷ ۳ ۶ ۱ ۵ ۸ ۲ ۴ ۹ 
۴ ۱ ۷ ۸ ۲ ۵ ۹ ۳ ۶       ۵ ۹ ۲ ۴ ۶ ۷ ۳ ۸ ۱ 
۹ ۸ ۳ ۶ ۴ ۷ ۲ ۵ ۱       ۴ ۱ ۸ ۲ ۳ ۹ ۵ ۷ ۶ 
۳ ۴ ۸ ۵ ۷ ۶ ۱ ۲ ۹ ۳ ۴ ۷ ۸ ۶ ۵ ۹ ۱ ۳ ۴ ۲ ۷ 
۲ ۹ ۶ ۳ ۱ ۸ ۵ ۴ ۷ ۸ ۱ ۶ ۳ ۲ ۹ ۸ ۷ ۴ ۱ ۶ ۵ 
۱ ۷ ۵ ۲ ۹ ۴ ۸ ۶ ۳ ۲ ۹ ۵ ۱ ۴ ۷ ۶ ۲ ۵ ۸ ۹ ۳ 
            ۷ ۳ ۶ ۹ ۸ ۲ ۵ ۱ ۴             
            ۲ ۱ ۴ ۵ ۶ ۳ ۷ ۹ ۸             
            ۹ ۸ ۵ ۴ ۷ ۱ ۲ ۳ ۶             

۸ ۳ ۴ ۲ ۵ ۷ ۶ ۹ ۱ ۷ ۳ ۸ ۴ ۵ ۲ ۷ ۸ ۱ ۹ ۳ ۶ 
۹ ۷ ۲ ۱ ۴ ۶ ۳ ۵ ۸ ۶ ۲ ۴ ۹ ۷ ۱ ۳ ۶ ۲ ۴ ۸ ۵ 
۵ ۶ ۱ ۸ ۳ ۹ ۴ ۷ ۲ ۱ ۵ ۹ ۶ ۸ ۳ ۵ ۴ ۹ ۲ ۷ ۱ 
۷ ۴ ۸ ۹ ۶ ۲ ۱ ۳ ۵       ۳ ۶ ۴ ۸ ۱ ۵ ۷ ۹ ۲ 
۳ ۲ ۵ ۴ ۷ ۱ ۸ ۶ ۹       ۵ ۹ ۷ ۴ ۲ ۶ ۳ ۱ ۸ 
۶ ۱ ۹ ۳ ۸ ۵ ۲ ۴ ۷       ۱ ۲ ۸ ۹ ۷ ۳ ۶ ۵ ۴ 
۲ ۹ ۶ ۵ ۱ ۳ ۷ ۸ ۴       ۲ ۳ ۶ ۱ ۹ ۸ ۵ ۴ ۷ 
۴ ۵ ۷ ۶ ۲ ۸ ۹ ۱ ۳       ۸ ۴ ۵ ۶ ۳ ۷ ۱ ۲ ۹ 
۱ ۸ ۳ ۷ ۹ ۴ ۵ ۲ ۶       ۷ ۱ ۹ ۲ ۵ ۴ ۸ ۶ ۳ 

 

  
 

    ۱       ۷               ۵       ۱     
      ۶   ۸                   ۹   ۳       
۹     ۴   ۲     ۳       ۲     ۱   ۸     ۶ 
  ۱ ۲   ۶   ۴ ۳           ۱ ۹   ۲   ۶ ۷   
      ۸   ۱                   ۷   ۴       
  ۷ ۵   ۳   ۶ ۱           ۴ ۲   ۳   ۹ ۵   
۲     ۳   ۶     ۷       ۴     ۵   ۹     ۱ 
      ۹   ۷                   ۳   ۲       
    ۹       ۸       ۴       ۱       ۷     
                  ۴   ۳                   
                ۸       ۷                 
                  ۱   ۵                   
    ۲       ۷       ۵       ۶       ۷     
      ۲   ۶                   ۶   ۳       

۳     ۸   ۱     ۴       ۸     ۹   ۴     ۲ 
  ۸ ۷   ۵   ۱ ۴           ۳ ۱   ۴   ۶ ۸   
      ۶   ۲                   ۵   ۱       
  ۶ ۱   ۴   ۳ ۹           ۲ ۴   ۹   ۱ ۵   

۸     ۱   ۹     ۵       ۴     ۱   ۹     ۵ 
      ۵   ۴                   ۷   ۶       
    ۴       ۲               ۸       ۹     

  

کشورى 
 از سلسله ناشایست تنه درختآمریکایى

پادشاهى در 
تاریخ ایران منهدم 

معشوقحرف نداکننده

کابوس

بخار دهان

شانه به سر
از غذاهاى 

ایرانى
شیمى کربنى
آتش خانه 

حمام
 آن چه که 
 پدربزرگ نثار مى شود

و نیا دباغ

 تبسم از 
روى خشم

 فرمان 
اتومبیل

موجود 
نامرئى

از شهرهاى آموختن
اصفهان

 راز پوش

 الهه عقل 
مجرب و و هنر

آزموده صف و 
ردیف

دوست
خزنده 
گزنده

شهرى در 
استان یزد
 اقامت 
گزیدن

 تاخت اسب

 ابلاغ  شده
محصول 

 دست عرب عقل
 درون 
 سایه گاهحاشیه

صدا زدن

 شهرى 
در استان 
سیستان و 
بلوچستان

         

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آکام

 تسری
 حقگو
عامی
 لوزی
 مقام
 مورد
 نوار

5 حرفي :  
 آب تنی

 پرگار
 تماشا

 جگروز
 حداقل
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 سپهبد
 علایق
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 گزینه
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 لغزان
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 وایست

6 حرفي :  
 اتل متل
 رومارن
فتوکپی

 مهاجرت

7 حرفي : 
رفت و امد

 قنبرپلو

8 حرفي : 
 قلیه میگو
 ماندولین

 مسجد اعظم
 یک مرد آبی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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زشتیهایپایتختدراوایلدهه۴۰ 
اینجا تهران زشت است؛ پر از گردوخاک و جنگل تیرآهن

   در دی ماه سال ۱۳۴۳ یعنی زمانی که ســید ضیاءالدین شادمان   عهده دار شهرداری تهران 
بود و حسنعلی منصور نخست وزیر، همچنین در دومین سال از دوره   هفت ساله   وزارت علینقی 
عالیخانی بر وزارت اقتصاد  که ایران بر دور نوسازی افتاده بود و تهران در این مسیر بیشتر از هر 
نقطه  دستخوش تغییر؛ شخصی با امضای »ناظر« مطلبی آوانگارد درباره   تهرانی که هر روز می دید 
نوشت  و آن را در روزنامه   »اراده آذربایجان« منتشر کرد. او در این مطلب برخلاف تمام روایت های 
موجود که از شهر تهران تعریف و تمجید می کردند و »زیبا« می خواندندش، چهره   این شهر در 
حال نوسازی را بسیار »زشت« خواند و دلایل خود را درباره   این توصیف خلاف جهت یک به یک 
برشمرد. در ادامه خلاصه این مطلب را که مجله   خواندنی ها در شماره دوازدهم دی ماه ۴۳ خود 

بازنشر کرد، به نقل از خبرآنلاین می خوانید:
   شاید شرح زشتی های تهران و اطلاق عنوان »تهران زشت« به پایتخت مملکت زیاد خوشایند 
نباشد، زیرا رسم است که ما تهران را در مقایسه با شهرهای مخروبه  خودمان »تهران زیبا« بخوانیم  
اما انصافا هم تهران شهری است که خیابان ها و میدان ها و ساختمان های زیبایی دارد  اما در کنار 
این زیبایی ها، شهر ما آنقدر چهره های زشت هم دارد که نتیجه   جمع بندی آنها اطلاق »زشت« 
به شهرمان است نه زیبا. اگر عقیده   مرا نمی پذیرید، شاید در سطور بعدی با من هم عقیده شوید.

   گرد و خاک تهران: یکی از زشتی های تهران گرد و خاک آن است. فکر نمی کنیم هیچ شهری 
به اندازه   تهران پر گرد و خاک باشد. این زشتی پایتخت ما چند علت دارد:

آسفالت خیابان ها سالم نیست و به علت کثرت عبور و مرور اتومبیل ها از دست اندازهای بی شمار 
خیابان ها، گرد و خاک بلند می شــود. پیاده روهای شــهر غالبا نه فقط بدون آسفالت است بلکه 
حتی سنگفرش هم نیســت.  حفر کانال برای کابل برق و لوله کشی یکی از موجبات گرد و غبار 

در تهران می باشد.
   گرد و خاک تهران به اندازه ای است که در چند دقیقه پوست تمیز بدن کثیف می شود، کفش 
واکس خورده از جلا می افتد و اتومبیل شسته شده با پوششی از گرد و خاک آلوده می شود! هنگام 
برف و باران، گل و لای جای گرد و غبار را می گیرد تا جایی که در بعضی خیابان ها و کوچه ها پای 

شخص تا زانو در گل فرو می رود!
   جنگل تیرآهن! خیال می کنید »جنگل ســاعی«  یا به قول شــهرداری »پارک ساعی« از 
زیبایی های تهران است؟ ظاهرا این روزها که شهرداری قیافه   این جنگل را به کلی زیر و رو کرده و 
چمن و حوض و فواره در آن به وجود آورده باید آن را زیبا خواند. اما به نظر من بسیاری از رهگذران 
جاده   شمیران در پشت زیبایی ظاهری »پارک ساعی« زشتی در آن می بینند زیرا اولا این پارک 
خاطره   تلخ جنگل سابق را زنده می کند. این خاطره   تلخ که زمین خواران نگذاشتند تجربه   مرحوم 
ساعی در آنجا به ثمر برســد و زمین های آن را قطعه قطعه بلعیدند. ثانیا باقی مانده   جنگل را به 
جای آنکه شهرداری حفظ کند و درخت های آن را با آبیاری و اصول صحیح پرورش دهد از بین 
برد و جای آن درخت ها تیر چراغ کاشت! حالا دیگر جنگل ســاعی جنگل درخت نیست، بلکه 

»جنگل تیرآهن« است!
   انواع گدایی: مدتی اســت در تهران گدایی با یک شــغل دیگر توام شده است؛ شغلی مانند 
بلیت فروشی و ماشین پایی و نظایر آن ها. بسیاری از فروشــندگان بلیت بخت آزمایی در تهران 
گدایی هم می کنند. بعضی از آن ها ابتدا به عنوان گدا در مقابل شخص ظاهر می شوند و چنانچه 
نتیجه ای نگیرند، بعد بلیت عرضه می کنند. بعضی دیگر ابتدا بلیت عرضه می کنند و چنانچه از 
سماجت خود نتیجه ای نگرفتند، آنگاه شروع به گدایی می کنند و تقاضای لااقل یک ریال و دو 

ریال می کنند! 
   دو باغ وحش! تهران ما یک باغ وحش کوچک دارد که تعدادی از حیوانات را برای تماشــای 
همگان در آنجا نگهداری می کنند. بعضی هــا که باغ وحش های بزرگ دنیا را دیده اند، شــاید 
باغ وحش کنونی تهران را خیلی محقر بدانند ولی آنها و باقی مردم باید توجه داشــته باشــند 
که تهران دو باغ وحش دارد نه یکی و تازه اگر یکــی از این باغ وحش های تهران، از کوچک ترین 
باغ وحش های دنیا باشد، باغ وحش دیگر مسلما بزرگ ترین باغ وحش دنیاست. تعجب نفرمایید 
هزیان نمی گویم، منظورم از باغ وحش دوم یعنی باغ وحش بزرگ تهران خود تهران اســت. بلی 
خود تهران از هر لحاظ یک باغ وحش بزرگ است، باغ وحشی اســت که اتومبیل ها و رهگذران 
آن را به وجود آورده اند. اگر ما خودمان عادت کرده ایم و متوجه وضع سرســام آور عبور و مرور 
اتومبیل ها و رهگذران نیســتیم، بی شک خارجی ها احساس شــان از وضع عبور و مرور شهر ما 
این است که این وضع شهر ما را در حکم یک باغ وحش بزرگ درآورده است. نه فقط اتومبیل ها 
در خیابان ها »زیگزاگ« راه می رود بلکه خود مردم هــم همین طورند. اما چیزهای دیگری هم 
هست که شهر ما را باغ وحش جلوه می دهد  که ذکر آن ها بماند. و این خود، زشتی دیگری است 

از زشتی های شهر ما.

ناسالم ترین کربوهیدرات ها 
برای سلامت

به گزارش سلامت نیوز  ، وقتی کلمه کربوهیدرات را می شنوید، 
به احتمال زیــاد بلافاصله به غذاهایی ماننــد ماکارونی و نان 
فکر می کنید   اما کربوهیدرات ها اشــکال مختلفی دارند  . قبل 
از انتخــاب کربوهیدرات هایی که بایــد در وعده های غذایی و 
میان وعده های خود بگنجانید، مهم است که بدانید همه آنها به 
یک شکل عمل نمی کنند. در ادامه با ماه همراه باشید و از این 
۱۳ کربوهیدرات ناسالم که معرفی می کنیم، دوری   یا مصرف 

آن را محدود کنید.
   مربا: مرباهــا و ژله ها می توانند منبع غلیظ شــکر افزوده 

باشند.  
   ماست طعم دار: ماست ســاده می توانــد منبع خوبی از 
مواد مغذی مهم مانند کلسیم، پروتئین و پروبیوتیک ها باشد. 
متأسفانه، بسیاری از ماست های طعم دار سرشار از شکر هستند. 
   شــیرینی: در حالی که محتوای قند برخی از دونات های 
لعاب دار یا کروســان های پر از شکلات بســیار واضح تر است، 
ممکن است از محتوای قند سایر شیرینی ها شگفت زده شوید. 
مافین ها منبع بدنام قند افزوده هستند و بسیاری از آنها سرشار 

از چربی هستند  .
   نان سفید: فاقد بسیاری از مواد مغذی مهم است. در اکثر 
نان های ســفید، فیبر یا پروتئین زیادی پیدا نمی کنید و حتی 

ممکن است مقداری شکر اضافه شده داشته باشند. 
   تورتیلا: مشابه نان ســفید، تورتیلاهای آردی اغلب فاقد 

فیبر هستند و می توانند حاوی قند اضافه شده باشند. 
   پاستیل و میان و عده های میوه ای: در حالی که ممکن 
است روی بسته بندی برخی از انواع میان وعده میوه »ساخته 
شده با میوه واقعی« را ببینید، اجازه ندهید که شما را گول بزند. 
مطمئناً، میوه های پوره شده ممکن است اولین ماده آنها باشند  
اما احتمالًا در لیست مواد تشکیل دهنده، چند نوع شکر اضافه 

شده را خواهید یافت.
   آب نبات: آب نبات یک منبع شــگفت انگیز قند، ممکن 

است یکی از بدترین منابع کربوهیدرات باشد.
   بستنی: مانند آب نبات، بستنی حاوی کالری، قند افزوده و 
چربی اشباع است. یک وعده نصف فنجان می تواند بیش از 200 

کالری داشته باشد. 
   قهوه شــیرین: یک فنجان قهوه سیاه ساده کالری بسیار 
کمی دارد و قند ندارد.  اما نوشیدنی های محبوب قهوه شیرین 
می توانند صدها کالری و قند بیشتری نسبت به مصرف روزانه 

داشته باشند.
   شربت: شربت های طعم دار که روی پنکیک ها و وافل ها 
ریخته   و در محصولات پخته اســتفاده می شــوند، منبع شکر 

افزوده شده هستند.
   میوه کنسرو شــده: میوه های کنسرو شده یکی دیگر از 

منابع رایج قند افزوده است. 
   آبمیوه: یکــی دیگر از منابع کالری خالــی، آبمیوه تماماً 
کربوهیدرات اســت و بســیاری از گزینه ها با شکر اضافه شده 
است. نه تنها بعید است که آبمیوه سیری شما را افزایش دهد، 
بلکه ممکن است همان افزایش و افت قند خون را تجربه کنید 
که اغلب در سایر غذاهای پر قند مانند غلات مشاهده می کنید.
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